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NOBVII3 RD 

 ...w.,— 
CHEQUE Ne: 364613 BANCO C Log. Sumo do Brasil 
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: DePOSit0 no Bernet 0/ Ap.io Logistic° ref. taxa de Administrag-io relativo p _ 
taao de serviços no ms de Haio/85(conforms Di/Fiscal ng D118 conf. Empenho no 087/85. 

BRUTO-Cr$ DESCONTO: LIQUIDO -Cr$ 

NOME: 

ENDEREÇO: DATA 

DOCUMENTOS: _ 

...1.,... 
COD. 4.11.2/02 



.4R 

CODEMAT 

Dep. no 

Bemat c/ • 
Apio Log. 

- 4 0441/85 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C —3 
( HUM MILMTO. NOVECENTOS t VINTE E SETE MIL E S ENTOS E NOVENTA 

927.791.x.x.x.ico 

E MUM CRUIEIROS)xxxxxxmocxxxxxxxxiocxxxxxxxxmocxxxxxxxxmoomoacxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

COMPANHIA DE DESENVOI2V/MENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

ANA& Amw 
Ibmtseadm -0,41 Lk di CMOs Ottrolumila 

CU/ABA 04 NOVEMBRO 

COMICS.D DEESTOLTIMEITS 

- 
*samaras,. ammero 

Oftetor 

CHEQUE NI° , 364619/ BANCO C/: Apoio Log. - Boo do 8rasi1'' 
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: 0ep6s1to no Bernet c/ Apoio Logistic° ref. prestaç;o de Serviços de Zeladoria 

do Preidio onde funei a o EsvitOrio Estadual, da Sudeco em Mato Grosso, relativo a parcels 

do mlie de 3unho/8 conf. RI cal de Serviço ne 0119. 
BRUTO- Cr$ !if DESCONTO: LIQUIDO -Cr$ 

NOME: . NI 
• 0. - 

/ENDEREÇO: e' v ,C *;')  - DATA ---,,, - • . 
-DOCUMENTOS:
--.. 

Assinotum 

COD. 4.11.2/02 
4s) 

f .  , 



I 

cOODEMAT. 

1 N/11/85.s 

1.025490. 

deposit*. 
MEMATs 

CODEMAT 
5534 -3

a —31119-7 
Nun maw viz% E MOO MIL E NCIVEÍTA 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.• • ••.,* 404.. •,11111,• ******* ********** ' ** • • 4 *.**.4 ******** • • 

00)1PANEXA DE DESEIWOLVINENTO DO MAW DE WO GROSSO mOODBMO• 2222xx 

cnILILt (w) 04 NOVERIMO 

(auouQ 

ir 
raW 

StiotoohO 

COreZ3VITT 01/C2 

CHEQUE N9, 34461 

Ana eø g. 606C0 

65 gmas do Adel rionoodx 
CCUKAhlk DE Dr...avot 

RINEDITO V. BARRET° 

70 DO ADO DE 0 OS 

OCISTICO-ESC; EST.DA 

ORIGEM DO RECURSO BANCO DO BRASIL S/A. 
UTILIZADO RARA:deposito no BEM4Apoio7gisticotref,a taxa de adVAlistraçaotrelativo a 

85. 

prestaçao de serviços no ms de Junho/8 - conf. Cont.Int. ng 089/85 do Setor de Orçamento. 

///' 

'BR UTO - Cr $ 1,025.0901' DESCONTO: LiQUIDO - Cr$ 1.025.090. 

NOME: 

ENDEREÇO DATA 

DOCUMENTOS 
AssInatura 

COD. 4.11.2/02 



Walt 

OCODEMAT 

, iO4/11/c5-

3.280.872. 
deposito. 

BMIAT4 

cauwatos). 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

•;.:*;• • ;do •••:• 0:•;• • • 470,0 ...:e... • •.• • • • CO • •e/ • 1•• • ••• 11.. • • * • • • • • • • • f* • IV • 1P .• • 

COMPANHIADE DESENVOLVIIIENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO4MEMATotranoatx 

• IN ISMS 

osilta l. doss 

CITIAB1. (MT) 04 NOVIMBRO 

dialinelre II% Ca ARRETO 

ENTO DO ESTADO DE 

BUOUERQUG P:DR 0 O. D• t. 
Dim. Ulm libasnoare Vasco 

C. 

'pat sm'e 

r , 
varalAVECINI tlawlet.""b-r BANCO C/: APO LOGISTICO ESC.EST.DA SlJDECO-

BANc---_,0 DO

ORIGEM DO RECURSO BRASIL S/A. 

UTILIZADO PARA: deposito no B T-C/Apoio Logisti o,ref. a prestagao de serviços de zelado-
ria do prédio onde este inst1ado o Esc Est. da Sudeco em Mato Grosso ,relativo ao ms 

de aulho/85; conf.Cont.Int a nf2090/85.4o Setor de Orçamento. 
BRUTO- Cr$ 3.280.872 DESCONTO: • LIQUIDO- Cr$ 3.280.872. -------
NOME: 

ENDEREÇO: DATA 
DOCUMENTOS: 

Asa Inatur a 

COD. 4.11.2/02 



CODEMAT 

• 

648.921 

Pneufandia 

3/A Industria 

lomercio 

.Lati 
ov-Jolter Matta cflowa4s 

Ceetrtenter.r - Otte/ 

. 

la El UtIVI 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

e-3114°-1
SEISCENTOS E QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTO E VI E E HUM CRUZEI 

ROS)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

PNEUANDIA S/A INDUSTRIA COM6CIO .xxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxx 

CUIABg (MT) 04 Novembro 85 

tzwitta ate 0, de 8crtra 
GI. de do Ada. Ft 

COb(r ughA DESENVOL tN I DO EST, IO DE MiTt . ; r 

eraae. ti h-M40 7.1,  //' 
SIDIRDITO r. BARRE QUERQUL PfiDRO 079 

Din. Adm. Flassioalr• 

CHEQUE Ne354621-'
--......" 

BANCO C/ Apoio Logistic° Escritorio Estadual da SucrO 

ORIGEM DO RECURSO Banco do Brasil,
UTILIZADO 7P A : Pagamento Correspondente aquisig;o de 3 Pneus 145 SR 13 Rad. Dun e 3 camaras 

.145 SR 13 para o veiculos Fiat Panorama placa JAR 3046 do Escritorio da Sudeco Conf. N/ Fis—

cal. Fatura n° 14.68y6nstartEe nO Proc. no 3.909-8/65," rutiah1.1._____.laara
I -likr UTO - Cr$ 648.921 e 9t 0 r 4 IDEM- 2̀" "-`. . --- 1, LIQUIDO- Cr$ 648.921 
, NbME: i 

EN))EREÇO : L DATA
DQ'CUM.E,NTOS : 

P,I .. -- -' r.... 
, A .- 1 . 

.. '
......-- ... . 

/. 
/'.-- -II 314, e,•

.4..wiwr. 
COD. 4 I .2 /Op " t

Datas 



coDEmA
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Co t 0O3 
2 59.487100-

.no Meted ta 
A•LAg. 

ct' 
((Dom =Cm ozroCESTOS E 021MTENTA NOVE ZIIIt 

sEn canatros)) 
COMPANHIA DE INZINVOLVIMENTO LO • 

V .014 
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_ 
NP. 5084 

MATO ONOSSO 00DEMAT 
Cuiai4( ) • 05 nano 

de Operações 

9.487,00 

:MEMO DEI HUM fiE MM 

_ 

Dir. Ac,,. F 
to LA, P 0 .E1TE 

85-

CHEQUE Ne: 78944"i 
........—, __....... . „ , . . 

BANC5C/: Apoio Logístico—lbc.Est.Sudei. Bo 714r0"-" 
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Depgsito no least, na (1/A.oio Logístico ref. .,. 12 prest ao de servi o 
de zeladoria do prgdio de esta o Escrit.Est.Sudeoot de acordo c/ o proo.ne 827/81. 

BRUTO — Cr$ 2.859.487 I DESCONTO: I LIQUIDO. CrS 2.859.487100 
NOME: 

ENDEREÇO: 1 DATA 

DOCUMENTOS: 

...w.... . AssIna1ura . 
D. 4.11.2102 
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COMPANHIA DE 
DESE-NVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 
32 60 -3 

C--(ono 1IL OITOCENTOS I DEZESSEIS 
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. 41 '' '1.* 
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BANCO DO 161%.1:0 31E NATO OB)SSO S/A EMT 

90170 

Xeue g. ere Souza 

CuiabEt(DIT), 13 agosto 

COPARIA Iii SENYOltilifilia DA) FS1.00 DE MAIO 

Dlr. de Opecações 

--e

84 

•••••-• 
CHEQUE NQ: 597021. BANCO Cl; Apoio Loestioo—Esc.Est.Sudeco—Boo Brasil. 
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagament o a f avo S AT,ref conta de iigua, conf. _proc. ng £1.788/84 , -
4- - 

arroenho 'aft097 13 . 
..-- 

BRUTO  - Cr$ 8.8l6,O7 DESCONTO---------....../ LIQUIDO • Cr$ 8.816, 
NOME:

ENDEREÇO: .. I DATA 14 0 374-1/ 

DOCUMENTOS: • . `•,% 
Menhir. 

OD. 4.4.2 In 



AV. GETULIO VARGAS, 1.303. - CUIABÁ MT. 
CE P 78.000 - FONE 5: 322-71T6 

(COMUNICAÇÃO INTERNA) 

DE:Escritorio Estadual da PARA: REF. DATA. N. 

SUDECO Diretor Adm.iFinanceir 

1

18 0 8 8 

ASSUNTO 
Encaminhamento ( Faz ) 

)A 

Pelo presente, estamos encaminhando a V.Sa. para pagamen 

to conta apresentatla peIa Companhia de Saneamento do Estado de Mato Grosso—SANENAT 

valor de 04 8.816,00 (oito mil, oitocentos e deseseis)" 

ENVIADA POR: 

Coordenador do EscritOrio 

Protocolo No 

Processo N 

Data2,40„) 

...... 
ServIco de Protocolo 

DESTINADA A: 

Dr. Benedito Ftanga Barreto 

Atenciosanente 

no 

ofrehim •ea geretra Lim t_J-47untor 
Sub-Coordenador 

Escritório Estadual da SU C0114T 

RECEBIDA: 

EM: 



Empresa Brasileira de Telecomunicações S.A. — EMBRATEL 
Empresa do SISTEMA TELEBRAS 
AV. PRES. VARGAS, 1013 - RIO T DE JANEIRO 
CONTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS C.P.S. 

RJ • C.G.C. 3353048810001 F.R.R.I. 28141401 

SUPERINT.DESENV.REGIA0 CENTRO OESTIE 

(.PRES.VARGAS 1303 
8000 CUIABA 

CONTA CORRENTE 

01.6053.9-00.03 

'EMISSÃO 

01/12/8 

'1.1/83/ -xN-TELEX NAC 

.. 
PAGAIVIENTO ATI:ViS DE ORDEM BANCARIA 

—CREDITE—

No Bar.cc 6.3 C:az.:1. S/A 

n.o 2258-6 -  cr.v!..z.r c,5131.1 da 0. B. 

EYBIU.,TE.L - R a Ccimbra, 258, 

criatklando as contas 

1).JUSTES ANT. ATUAL N- "VENCIMENTO t A — TOTAL F.N.T. j e.

ilif).-31 0.8' 1)1/01/8 
  • 

15.2.92,5:0 
B — TOTAL SERVIÇOS 

16%.00a,19 

NI" CPS 

83/12/011760 

L COB. 

GCBA 
FOLHA 

1 

04,0 

A* $ TOTAL A, PAGAR 

184.296•C 

/ A EM6RATEL FORMULA VOTOS OE F-ELIL NATAL E PROSPER.0 ANO. NOVO / 
••••••• 



Empresa Brasileira de Telecomunicações S.A. — EMBRATEL 
Empresa do SISTEMA TELEBRAS 
AV PRES. VARGAS, 1012 RIO DE JANEIRO • RJ - C G C. 33530488/0001 F.R R I 28141401 
CONTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS C.P.S 

51*P4INT:OESENV.REGIA0 CENTRO OESTE 

AV...GETOI in VARGAS 1328 
78000 CUIARA MT 

12/83 IlYXN-TFLFX NACIONAL 

AJDSTS ANT A AL 
,B1 / 84 

CONTA CORRENTE 

0160539-0103 

Emissit /01 / 84. 

PAGAMENTO ATRAVt.3 CE CRWM DÁNCI1/4r:.A 

--CREDITE—

• r:A•r* C. ::. Ca 

r 1/4 LZ 2, c...• 

A-1 TOT'AL4 
cf..; .. 

8.611.a9 ttr r m sco: o 0 *1 o

Nocn 

64/01/011979 

C•08. 
&LBA 

FOLlit 

218.000.68 

B mTAL AM R. 612.00 

REAJ TARIF3 38- POR CENTO - PORT. SG.002/84 VIG. 05.01.84 
REAJ. PRFCOS 31.2 POR CENTO - VaGENCIA 01.01.8w 

1,.217 



SUDECO 

• (COMUNICAÇÃO INTERNA) 

AV. GETULIO VARGAS, 1.303 - CUIABÁ - MT. 
CE P 78.000 - FONE 5: 322-7116 e 322-7205 

DE: EscritOrio Estadual da PARA: REF. DATA N.2 DA CI 
SUDECO 

I 
Dir. Adm. Financeiro L 20/12/83 269/83 

ASSUNTO Solicitaggo (faz) 

Estamos encaminhando) para pagamento, conta apresentada pela 

nbratel, no valor de Cre 184.296,00 referente tarifa telex deste EscritOrio, mes de Novembr 

83, conforme CPS em anexo. 

I ENVIADA POR: 

Sub -Coordenador do Escritari 

CODEMAT 

Protocolo N915_20 
Proc esso N° 0.4 .11. 
Data g,.2  / 

Setor 6. 

Atenciosamente 

 gAtchime ea ereira a clunice 
Se "uxIllares SUS Coordenador 
 i•••••• ••NEscritetio Estadual da SU ECO/MT 

DESTINADA A: 
Dr. Jonir de Oliveira Souza 

RECEBIDA: 



SVDECO 

(COMUNICAÇÃO INTERNA) 

Protocolo 
AV. GETULIO VARGAS, 1.3Ci3 - CUIA MT. 
CEP 78.000 - FONES: 

DE: EscritOrio Estadual da PARA: REF. DATA N. DA CI 

I SUDECO Financeiro ir. Adm. I 18/01/84 011/84 

ASSUNTO Encaminhamento (faz) 

Estamos encaminhando, para pagamento, conta apreeentada 
A 

pela Embratel, no valor de C/4 236.612,00, referente tarifa do telex instalado neste EscritO 

rio, mes de Dezembro/83. 

• 

CODEMAT 
Protocolo 
Processo N°,y_s.
Data / 19_40  ... 

I ENVIADA POR: 

Coordenador do EscritOrio 

At

ado arks cAndrade 2omich 
Co•Irdenador 

Escritório Estadual da SUDECONT 

DESTINADIt 

Dr. Jonir de Oliveira Souza 

RECEBIDA: 

EM 
 1•1111 111111111•110i11=111•11 



F 

CODEMAT 

AGUA CRISTA—

UNA 
04/9 11/BS 

164.000 

. PROC. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

5927 

CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL CRUZE IRO S) xxmoc xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxXxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

CUM ERC IAL IMPORTADORA CUIABANA LTDA.( Qua C ris ta line ) xxxxxxxxxxxxxx 
CU IABit (MT) 04 N 0 VEMBRO 

t:UarAlliBLA DE DEEM TO Xl ADO DE MA 

CHEQUE 117 : . 364612 ....° 
—7---BANCO Cl: Apoio Logistic° Esc. Estadual da Sudeco Banco 

ORIGEM (10 RECURt91t,,., DO Brasil VA 07 UTILIZADO PARA: acentoi.fisg  Correspondente ao Fornecimento de 25( 'Vinte e Cinco) Garrafee's de 

;gua de 20 litros cada uma e 1 C a) torneira- prbebedouro, conforme Note Fiscal ng 21139' 

Constante no no Proc. n 4.0§21 (IA contioo. 
BRUTO- Cr$ 164.00 - 

, 
-- SNTi5T LIQUIDO- Cr$ 164.000 

NOME: LN:\(::k.00 

, 

ENDEREÇO: DATA 
RECEBEMOS DOCUMENTOS: •...- 

a 11/ J if- 4 0,, i )4 Aisinntoph / p...3 
COD. 4.11.2/02 



SUDECO 
(COMUNICAÇÃO INTERNA) 

AV. GETULIO VARGAS, 1.328 
EP 78.00 - FONES: 

JA: ' LPARA: IpEE DATA N.. DA CI 

ERS/MT IR.ADM.FINANCETRA 11/07/85 78/85 

ASSUNTO 

Encaminhamento ( FAZ ) 

Pelo presente, estamos encaminhando a V.Sa., para pagamento, conta apresenta 

da pela Comercial Importadora Cuiabana Ltda. Agua Cristalina, no valor de Cr$  

$ 164.000.. 

1 
C OD 

._Protocolo Ne 
Memo Ns 

boyal_g_iLar 

i;61,- 6 zetdefabs 

ENVIADA POR: 

Coord. Regional do EES/MT 

At

Eng. Freder Guilherme Moura Muller 

Coordenador egional do EES/MT 

DESTINADA M RECEBIDA: 

Maria Amelia P. Albuquerque EM: 



8 r • 
LA 12 

4  AGUA  

CRÍST ALINA Arb.4 - 31t(6 

NorneU i

aDCarrafio(Oes) 

Fardo(s) 

Engradados 

Recebemos 

Data 9a 



Aouit 

t . I.STALIsNA 
Nome 45 

Recebemos 

Baia vvi 

X2'. _31617 

42  Garratio(ies) 

riFardo[s) 

fogradados 



AGUA 

CRISTALINA _Aro 3164( 

Rome 

Recebemos 
( 
Data ./ 

Garraffroffies) 

Fardo[s) 

Engradados 

so ... 

L 5 



NICLU 
• AGUA 

CRISTAs INA Ara.si '3356o7 • 

Nome 

Recebemos 

.0..6731.. 

Garraidobies)   Lis. : 411,

Fardols) 414. 12° 

Engradado 



Nome 

AGUA 

CRISTALINA J%i!2 

Mh" Garrafao[des) 

Recebemos I 1 Fardo(s) 

Bata 69/1 G i j I I Engradados 

 Valor CrS.0 0 tee,, Data aÍ/ say: t'



AGUA 

(RISTALINA 

Mome . 

Recebemos 
t 
Data prj. ef 

. Valor C 

N 42' 3 1 5 0 5 

IGarraffoges] 

Fardo[s) 

Engradados 



AGUA 

CRISTALINA 
Nome 

Recebemos 
( 
Datal ./ 

31361 

FriCarratioties] 

tes' 1-
Fardo[s) 

Engradados 

 Valor Cr$  ecp)057.  Data 

A.44-"e 



T.CODEMAT 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. Ng -4 e and° ev A4. 6-44. t...ksir-40-

........... 
Waiter acoita Noronha 
CoordenadordeEstudovo 

AvallacSo - DAF 

(Ara oronha 
O • onador do Estudos 

AvsIlaç o AF 

- c o 15 E \ 4 

(Vitae° citcruda pinto 
Ch. Bic Adm. Gera{ 



CODEMA. 

. ••• 

Norio t7 

°IF 'POSTO GRIOAA. 
04/114,854vP? 1,:puzioyO * 

1.052.664 P G

p.

Prop. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

_D .2 0-3 

c _3zo5-4 

5928 

1.052.664mi 

kh1tu1a, Cinquenta e Dais f411, SeLacent a it S amenta a Quilt] 

)0PCXXXXXXX2OcXXXXXXXXXXXXXXXIOMMUCOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXI 
014 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmlootxxxxxxxxxxxxxx 

CUIABS (MT) 04 Novembro 8! 

oelt ee1td(3, de el 
CA. do ülvloâo do Ads, Finsinlo 

COMPANKII DLD 

eameno F. BARRETO 

0 DO ESTADO DE 

Dia. Adra. Miasmata.* 

./
_ 
CHEQUE N2: 364618 BANCO C/: Apoio Logistico 

Estadual da Sudeco Ranro 
ORIGEM DO RECURSO do Brasil S/A 

UTILIZADO PARA: Pagamento Correspondente ao fornecimento de combustfveis e lubrificantes para 

os vefculo9. do Escrit; io Estadua da Sudeco, Conf.N/ Fiscais ngs 47pd573,5iç4W<47544 
47474°4748214755667449 411, 47332,4732447295',47316,47132,47061147045,46984,46897,46 IIIM 
BRUTO -Cr$ 1.052.664 DESCONTO: JLIQUIDO-Cr$ 1.052.66 

ng 46962,4674,46803 6A9ANOME : HS Conf.PRoc. ng 3943/85 Continuando N/F 
ENDEREÇO: I POSTO GitthOL 1 

DOCUMENTOS: 446179.57y-
-t- AVAP 

(4 HMV^ whit êtlho 
COD. 4.11.2/02 



SUDECO AV. GETULIO VARGAS; 1.328 — CUABÁ — MT. 
CEP 78.000 — FONES: 322-7116 e 322.7205 

(COMUNICAÇÃO INTERNA) 

DE: 

WS/MT 

ASSUNTO 

'PARA: 

DIR.ADM.FINANCEIRA 

Encaminhamentb ( FAZ ) 

Pelo presente estamos encaminhando a V.Sa., para pagamento, 

N.. DA CI 1 

8 

Persentada 

Redo Posto GrisOlia no valor de Di 1.052,664, referente ao fornecimento de lubrificantes e 

combastivel para este EscritOrio!'"'" ft

ENVMDA POR: 

Atenciosamente, 

AW644 '(.0 

Eng. Freder o 1: 41:::;ef::::a Muller. 

Coordenador do WS/MT. 

noord . do FF,SAIT AllOITJ MA P. AT TQFFIROTTE 1 

DESTINADA M 

1WAPTA I RECEBII )111 

EM: 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

- - - - - 
X2 3291 

36025.xix•xab 

,34.025$ O . • -( • SETECENTOS E CINQUENTA E TRES NIL E VINTE E Cl CO CRUZEIRDS)Mbo 
Vitelina 109e060t;Ixxxxxxxxxxxxxxmaacootxxxxxxxxxmoutxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

vik ;4'5
08/10/55 

9.11 

VITALIf4A SAMNA DA SILVA xxxxxxxxxxxuaracxxxxxxxxxxxmocxxxxxxxxxxxxx 
CUIABX 08 OUTUBRO 

te I ME 

V7 1111

• 

6Storox4o Mostita 
Gt. de Oirti:yie 111111116, 

85 

D , 

maw° P. MARRETO 

. 4 „  , 

CHEQUE N° : 364610r BANCO Cl: APOIO LOG. ESC. EST. SUDECO ••• BCD BRASIL 
ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagamento corresPa9dte a sua rescisao de contrato corn esta Cia., a partir 
de 14/08/85 conforme Ci ng 091/8 do Setor de Adm. SalarM1 . 

BRUTO - Cr$ 795.086; DESCO 42.061 **" ... -- LIQUIDO- C $ 753.0Z<< 
NOME: VITALINA SANTINA DA SILVA. 
ENDEREÇO: DATA 

DOCUMENTOS: 
Assinatura 

DD. 4.11.2/02 



COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTA DO DE M ATO GROSSO 

VALOR RECEBIDO 
A 

Da Srn Vitalina Santina da Silva. 

04613 

20.217,x.x.x.x.x.x. 

ref. desconto de. 

Cuiabá  (18  de  
OUTUBRO  de 19 85

ENCARREGADO DO SERVIÇO/EMITENTE 

COD 4.1.12/04 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

VALOR RECEBIDO IIi1-.FI1irta Santina da Silva" 

04612 

21.844,x.x.x.x.x.x. 

ref. desconto de 

Prnoranris (TAPAS) can?. Cl ng 091/85 do Setor de Adm.Salarial.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Cuiabá -- °8 de OUTUBRO de -

ENCARREGADO DO SERVIÇO/EMITENTE 

CODCOD 4.1.1.2104 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

c_spY-5 

04617 

.469,x.x.x.x.x.x.x. 

VALOR RECEBIDO Da Sr o Margarida da Silva 1tra1, ref. descontn HP 

A 
Previdencia, (IAPAS) conf. Ci ng 089/85 do Setor do Adm. de Pesspal.xxyxxxxxxxxvyyyvvvyxx 

40:1' 

0$41' 

4, 1°°14. 

Cuiabá 

• 

R IRO 

08 de OUTUBRO de 19_115 

Ç/' () 3)ACIAJ9 
ENCARREGADO SER-VIÇO/EMITENTE 

COD 4.1.1.3/04 



CODEM AT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATOOROSSO 

• GUIA OE RECOLHIMENTO 
• • 

VALOR RECEBIDO 

Cr$ 

04618 

18.428,x.x.x.x.x. 

Da Sr g Margarida da Silva Aral, ref. desconto de 

Prnvidsnoia (TAPAS) conform Ci ng 089/85 do Setor de Adm. de Pespoal. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

+++++ 

Cuiebá 08 OUTUBRO de de 19_85 

TE RE 0 ENCARREGADO bÕ SER VIOQIEMITENTE 

COD 4.112/04 



CODEM AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATOOROSSO 

VALOR RECEBIDO  nn

4%. 
C. -130o0-1 

Cr$ 

04616 

300,x.x.x.x.x.xe 

Eroldo Pao° do Souza, 'of. dcoconto 

conf. Ci ng 90/85 do Setor de Adm.Pansoal.xxxxxsoncywyseseyyvvyyevvy 

des rar.cia 

.001' 

100°1' 

00**' 
Cuiabá de  nUTHURO  de 19 _ 

TESOUREIRO ENCARREGADO DO SERVIÇOIEMITENTE 

COD 4.1.1.2/04 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATOGROSSO 

VALOR RECEBIDO 

e. -31N-5 
Do Sr. Frnl dn Pang Hm qn117. , 

04615 

28.233,x.x.x.x.x. 

rgf_ H,,,cconto do 

Previdencia (IAPAS) do 13g aalario conf. Ci ng 90/85 do Setor cl9 Adm. Ppganalorvvvvvv,'!X 

10°*

•1' 
yato:* 

Cuiabá Cuiabh 
08 OUTUBRO - de de 19P.2 

ENCARREGA VI •/ENTENTE 

COD 4.1.1.2104 



VC% 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATOOROSSO 

GUM DE RECOLHIMENTO 

e, -§1/9-c) 
VALOR RECEBIDO Dn Sr. F rtal tin PAPA rip 

N? 04614 

rRf. tingrnntn HR 

Previdencia (IAPAS) conf. Ci ng 90/85 do Setor de Adm.Pessoal.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

TE 

Cuiabá  08  de  OUTUBRO de 1965__ 

ENCARREGA 0 RVIMEMRWNTE 

COD 4.1.1.2/04 



Protocolo 

SUDECO 
(COMUNICAÇÃO INTERNA) 

AV. GETULIO VARGAS, 1.328 — C 
CEP 78.000 — FONES: 322-7116 e 127-720 

m-

DE: ESCRITORIO ESTADUAL DA PARA: REF. DATA: N.° DA CI 
SUDECO DIR.ADM.FINANCEIRA 

I I 
07/08/85 079/85 

I 

- 
ASSUNTO Encaminhamento (FAZ) 

Pelo presente estamos encaminhando a V.Sa., para verificagao e aprovagao 

Prestagao de Contas do adiantamento de Di 413.000, (quatrocentos e treze mil cruzei 

ros) que serviu para atender despesas diversas com este EscritOrio. 

Valor recebido  413.000, 

Despesas realizadas  411.950, 

Saldo a Devolver  1.050, 

NAD A DE LIMA 
Secretaria 

• ENVIADA POR: 

Coord. do EES/MT 

Atenciosamente, 

C 

PrOt00010 At° 

Proc Ro N°_84.

Datd.V.Zir _eff_ 

-r-ed444 244 NI (,/ ene. Civil o 3iiillteritre de Lltoura 
Coordena egional da SUIJECO/MT 

DESTINADA A: 

Maria Amelia P. Albuquerque . I RECEBIDA:
 ......m......... .7 

EM: 



CODEMAT 

V1181/81L 
DI Mk 

12/08/ 85'b 
4114006 

nits die 
Midiantement 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ne. - 4 2 § 

NUATROM203 'le MX WI =AMOS)

lint VW= DE rinit 

1-rt,Jlita ,eet,.‘e J. de cloare 
CI Ca 1:,.:blZo do Adm. FIneucts 

• • th 4, • • * • • 4444 e * / 4 ,  4 4,

OCTIOL ofto 12 Jae 

UMP A RUA DE DEEVQ I4ENTO DO ESTADO DE M 

GENEDITO F. BARRETO 
Dizedost 

ERQUE PEDRO 
Dir. Adm. Financeiro 

85. 

CHEQUE Ne: 364606 BANCO C/ Apoio Logistic° Esc.rust.da Sedeco-Banco do Brasil 
ORIGEM DO RECURSO M e . 
UTILIZADO PARA.: pagamento ref, a um adiantamento para posterior prestaçao de contas ,para 

atender despesas diversas com o Etc. Ebt da,Sudeco, conf. Cont. Int. n2 081/85 do Setor de 
Orçamento. 
BRUTO -Cr$ 413,000. DESCONTO: LIQUIDO - Cr$ 413400* 

NOME: . 

ENDEREÇO: DATA 

DOCUMENTOS: 

istnatura 
COD. 4.11.2/02 



CODEM AT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATOOROSSO 

GUIA OE RECOLHIMENTO 

VALOR RECEBIDO 

N? 07831 

Cr$ 1.050 

TESOUREIRO 

Cuiabá -2B--- de  Alitt""

ENCARREG 

de 198E_ 

RVIÇOIEMITENTE 

COD 4.1.1.2/04 



OCODEMAT 
NADIA MUM. 

L114.1 
12/08/85. 

413.000. 

pegt2 de 
ADdiantamento, 

Ary 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

NADIA. VIRGINIA 

&Pm 

*o on -• o'• -• • ....Os., a••• & *a*** a:* • • trts • ••&t• •••• • ••••• • • • sea' 

Mr/ 12 

II I A DE DESENVOLVIMENTO DO 
BENEDITO F. BARRETO Let M AMELI oo 

J111110 

ZADO DE 

........... 
ERQUE PED Ir. Adm. Financeiro B. lTf 

orourol 

85. 

CHEQUE N2 : 364606e/ BANCO C/: Apoio Loers:tico Esc .Est.da SUCreco-iancO do Brasil 

ORIGEM DO RECURSO SA. • 

UTILIZADO PARA: pagamento ref. a um adiantamento para posterior prestagao de cont ,para 

atender despesas diversa com,e Esc. Est. da Sudeoo, oonf. Cont. Int. ng 081/86 do Setor de 

Orçamento. 
BRUTO- Cr$ 413.000 DESCONTO: LIQUIDO- Cr$ 413.O0

NOME: 

ENDEREÇO: , DATA

DOCUMENTOS : '".---- ) 
-4-3_0   UI LC --}:- , -a Assinutura 

COD. 4.11.2/02 



CODEM AT' DECOMPANHIAsENv0  LvimEDE 0 Do

ESTADO DE MATOOROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

VALOR RECEBIDO 

D. 314-

- 
.050 

07831 

Da Sra Ntidtba Virqfnia de time ref. ao saldo de adi-

Oiantamento conf. Proc. Div 4.428/85 do Esc. Est. Sudeco Cl Apoio Log. Sudeco.xxxxxxxxxxxx 

Ccrielad  28 ,de  Aqosto  de 19g1J__ 

TESOUREIRO' ENCARRE SERVIÇO/EMITENTE 

COD 4.1.1.2/04 



CODEMAT 

228400, 

figuoirS Leo 

/0/b7/0 

'malt 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ft, (Satan t V/NTE E WO M/L CRUZEIROS 
•

00 
#-4.44:#444, *; • t'• • +4+4 4 o • 

L9Vrelita 

X 

8 Minn) StRih 
me 

At) c) I ClOgit 10 

DDESENVe
%1/44444141100iNEDITO F. BARRLT 

*01.404.. 

. de cS oar° 

— 4141 - 

220400004x.x.xi 

Mix2300000(Xvotx)ocxxs 
DixxxioixxxxxxxxxiOt 

AR CONOICIONA00) 
3ULHO 89 

0 DO EST DE ta 

Pins.n. r.ro 

,G4EQUE 111W 364605.0ivls.to de Adm. rinagn cc 
Cl: APOIO LOGISTICO ESC. DA SUDEC ... BCD BRASIL 

ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagamento correspondents a 39 parcels (P1738 d Junho)85 do Contrato n9 11/85 -' 

11/03/85 e Termo A tivo e de Ratificagl, em 10/05/8 conforms /Fiscal e prestaao ,de 

'deservigo n2 3595/65.—constante no Proc. n9 3535/85 

BRUTO -Cr$ DESCONTO: LIQUIDO Cr 

NO  : 

ENDEREÇO: DATA .0- RS 
DOCUMENTOS' . . ...".. 

COD. 4.11.2/02 



o CODEMAT 

• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO. 
ESTADO DE MATO DROSS° 

RECIBO 
N9 01646-c 

p 
e$ 228.000= . DESCONTO: LIQUIDO: e$ 228.000= 

, 

Eu • CIC: 

Na qualidade de . 
CGC No Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT, a • importância de Cr$ 228.000=(DUZENTOS E VINTE E OITO MIL CRUZEIROS ) MiCacxxxxxxxxxxxx 

KXXXXXX3CCXX=MDC26&-XX=CXXXXXXXXX2COdDCXXMCXXXPOr torça o in d • s' rumen ot t Contratual'ne 11/85 de 11.03. 

35 e TERMO ADITIVO E DE RATIFICAg%0 em 10.05.85 - SERV.DE MANUTENgX0 PREVENTIVA E CORRETIVA E 
t 

kSSIST.TACNICA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO - INSTALADOS NAS DEPENDtNCIAS DO ESCRIT.DA SUDECO x 

Worrespondente ao pagamento da 3a parcela ( MÊS • DE. JUNHO/ 85 ) do contrato e Term° • Aditivo -acima 

conforme Nota Fiscal de Prestagao de SerVigob-n2 3595' constante no Processo ng 3535/85 X.X.10CXXNX 

xxxxxxxxxxmcxxkxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx=xxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmcmcloccxxxXxxxxxxxxlcac 

't XXXXXXXXXXXXX2OCXXXXXXXXXX3000{XMCOC.XXXXXXXXXXXXXXXXXXMCX,'MOCXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXICC 

XXXXXXICW/MX2CCICCXXX,OCXXXXICCOCCXXXXXXXXXXXXXXXX.ICMCCXXXX>OCXX=0= ME XXXXXXXXICOOODOCXX2C 

\Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. 

- Cui .1 de 
4. 

0 de 198 5 - 

i çt jt•.)•-N.A.A.e.../ 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO FIGUEIRó LAO LTDA... BUENOS S COMERCIO - ERV.DE AR cONDICIONADI 
E 

COD 4.1.1.3/05 



SUDECO 
(COMUNICACXO INTERNA) 

AV. GETULIO VARGAS, 1.323 - CU 
C E P 78.000 - FONE S: 122.7 

DE: PARA: REF. DATA 

FF,S MT DIR. AD. 1 8 

ASSUNTO Encaminhamento (FAZ) 

Pelo presente, estamos encaminhando a V.Sa., para pagamento, conta apresentada 

pela Buenos Aires Comercio - Serviços de Ar Condicionados, no valor de Cr$ 228.000 (duzentos 

e vinte e oito mil cruzeiros), referente serviços de manutengao preventiva mensal dos apare 

Ihos de ar condicionados. 

CODEMAT 

Protocolo 14.37Z  

Processo N' 

Mal?' I 

er o de Protocolo 
oordenador de Programs esecials MT. 

Coord. P. Especiais EES/MT I Maria Amelia P. Albuquerque 
ENVIADA POR: DESTINADA A: I RECEBID A: 

EM: 



*m.404, 

C ODE 

ic.°4> r
'3;-• 

960.000,,/

3.11eirquos da 
Silva, 
10/0/8 

of a 
• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

0- 3 
e -3 

"VECENTOS E SESSENTA NIL CRUZEIRO 

*xíxx xxxx*xx 

MA1106 DA SILVA ( CNAPICA RIC)xxxxxxxxxxxxx 
1f7 culai 

Eat Eiggi 

(NM ta 
eq

. de 600ixt 
ft fInt FInrr 

COMPANHIA D 

GENEDITO F. DARRE 

960,0000t.m•mg 

xxxxxx 

momounoorxxxxxxxxxxx 

xxXxxxxxxx 

SUM) 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MA 

AP ALDUQUERGUE PEDRO C. B.. 

Dir. Adm. Financairo Taro 

CHEQUE N9: 36460V'  BANCO C/ : Apoio Logistice Esc. da Sedge° — Boo Brasil 

ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagamento correspondents confecgiie impresses e envelopes, conforms 4N/F. 

de serviço nv 844 constan/ ts no Prom. nil 3,79/85. 

BR UTO - Cr$ 960.000, DESCONTO: LIQUIDO - Cr$ 960.0130, 

NOME: 3. MARQUES DA SILVA. ( GRAFICA RIO) 

ENDEREÇO: DATA

DOCUMENTOS: 4tqg 5 tog infit •stte -4-1&---
---------------•-- 

COD.  4.11.2/02 



SUDECO 
(COMUNICAÇÃO INTERNA) 

AV. GETULIO VARGAS, 1.328 — CUABirie100114 
CEP 28.000 — FONES: 322. 11 e 

DE: 

fl-,,s/NT 

ASSUNTO 
1PARA: I REF. 

DIR.ADM. FINANCEIRA 

Encaminhamento ( FAZ ) 

DATA 

20 06 8 

2 

N.0 DA CI 

8 

Pelo presente, estamos encaminhando a V.Sa., para pagamento, conta apresentada 

pela fica Rio, no valor de crlt 960.000, referente confecgao de cartes convites e en-

velopes porta convites. 

Sonic° do Protocolo 

ENVIADAPOR 

Coord. P. Especiais EES/Mi Maria Atil l -la p, AllyuciuRrnuR 

Atenciosamente, 

da Cruz . 

a or dos Programas speciais em MT. 

I DESTINADA A: I RECEBII)A: 

EM: 



CODEMAT 

FUNELARIA 
E PINTURA S. 
fRANCISC0 

932.000 

ROC; 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE NATO GROSSO 

3 
NOVECENTOS t TRINTA E DOIS MIL CRUZEI 

Kmonora6,obtxxxxxxxx!rqcpszoiatk 

MECUltA;-. At% ttv_jim:91_,N1 
PP zroykot 

ta Cf40:01A13 

CoarentiVi - Olraf 
MU° rite. es ke=ti, 

dal layNo-da^r acT6 

'Data' 

• FRANCISCO 

‘101A81 (ten 

PANBIA E ,DESENV IENTO DO 

3P2 4654 

STADO DE 

RIA ANSEL/A P ALBUQUERQUE PEDRO C. 
lb. 44w. Ytr•are 

. --c=0---- 
CHgQUE Ng: 024297 ( : : —' - BANCO C/: 0Apnin Lngistirn FArrif. n nri F- i:arlual ds qud 7g,
ORIGEM DO RECURSO Banco do Bra 

e 
,,t]. 

UTILIZADO PARA: agamento correspondente a erviços de troca de, pecas e mo drbk Aexecu—

tada no veiculo 'Fiat Panorama Placa 3046 AR do Escritgrio adual da Sudeco Conforms N/ 
Fiscal de serviço n2-238 Constante no Processo nig 3536/85. 

BRUTO -Cr$ 932.000 DESCONTO: LiQUIDO- Cr$ 932.000 
NOME: 

ENDEREÇO: DATA .2bjek - s

r,44/64,K4DOCUMENTOS: igq ,\30p. 3 3 g 
d ..... 

85 

COD. 4.11.2/02 



SUDECO 
(COMUNICAÇÃO INTERNA) 

AV. GETULIO VARGAS, 1.328 
CEP 78 OCO — FONES: 

DE: 

EESMP IPARA: IREF. 

DIR. ADM. FINANCEIRA 

DATA 

19/06/85 

ASSUNTO 

Encaminhamento (FAZ) 

MT.' 

2-7116... e."iti9405 

70/85 

Pelo presente, estamos encaminhando a V.Sa., para pagamento, conta apresentada 

pela Mecanica Funelaria e Pintura S. Francisco, no valor de 932.000 (novecentos e trinta 

e dois mil cruzeiros), referente a serviços efetuados no veiculo Fiat Panorama Placa 

3046 deste 1-08/MT. 

ENVIADA POR. 

Atenciosamente, 

41101011114" 

le/ 
Pe. R -040r=%•••••.....a•anwo.nowiemsm•-• • 

• 

Clfruz 

Coordenador de Programas Especiais MT. 

Coord. P. Especiais hhS/M1 P. UALBU ER DE MARIA AMÉLIAI DESTINADA A: 

AR 

I RECEBIDA: 

EM: 



41. 

Or4EMAT 
_ 

CODEVIAT • 

04/11/85. 

1.290.383. 

deposito 
BENAT1 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 
15537-3 

_591J-1 
Ff 

• 

396 

•383•XXXXCIDC 

(Ram Naalto DUZENTOS E NOVENA MIL modidirf09 OMNTA E TeS 
mamas). 
0016101/4 DE DESENVOLVECNTO DO MOO DE MATO 011.0930.00EFILTammot 

=kg (i11') 04 

Z; if 
al (No a Mouin4a • oolitazieeite g. &WA__ Q•aldenedit Oird jo,Vidsao do Um_ Flositoofw 

%., ncwur. IN 9o4oee BANCO Cl: Ap..Ro LOGISTIC° ESC.EST. DA SUDECOBANCO DO 
ORIGEM DO RECURSO BRASIL S/A. 

UTILIZADO PARA: deposito no BEKAT-C/Apoio Logisticooref. a prestaçEo de serviços de zela-
doria do predio onde est' instalado o Esc.Est. da Sudecovrelativo ao ms de Agosto/85,
conf.Cont.Int. no- 091/8 do Setor de Orçamento. 

... BRUTO-Cr$ 1.29O.38 3i' DESCONTO: LIQUIDO- Cr$ 1.290.383. 
NOME' 

ENDEREÇO: DATA 
DOCUMENTOS: . 

r•inn e• II n Inn 
Asalnaturel 

. . • 



AV. GETULIO VARGAS, 1.328 — CUABÁ — MT. 
CEP 78.000 — FONES: 322-7116 e 322.7205 

(COMUNICACX0 INTERNA) 

DE: ARA: 

r 

REF. DATA N.. DA CI 

EESAVW IR.ADM.ELELEELRA 05/07185 75/85 

ASSUNi0 
Encaminhamento (FAZ) 

Pelo presente, estamos encaminhando a V.Sa., para pagamento, conta apr sentada 

pela CORMAT — Corpo de Vigilantes de Mato Grosso Ltda, no valor de 3.924.530, referente 

aos meses de maio e junho/F45- 

COD MAT4

Protocolo N.  

Processo N° 3 • -9Y 

Data .0 1 t7 .LE 

--- Servlgo de Protocolo 
411111. 01.e. 

ENVIADA POR: 

Coord. Regional mS/MT 

Atenciosamente, 

tu 

En k° Freder o Guilherme Moura Huller 

-Coordenador Regional do 11401S/MT 

DESTINADA A: 

MARIA AMÉLIA P. ALI504JERWE i RECEBII / A: 

EM: 



3.924.530 

EMAT 

ttv1111111.201, 

LANCADO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

- 2
ESTADO DE MATO GROSSO 

3.924.530 

5766 

'Tres Milhos Novecentos e Vinte e Quat o Mil e Quinhentos e Tri 

- —  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Cormat th611

26/11/85 

Cormat - Corpo de Vigilantes de Mato Grosso-Ltda 

oats 4ffieslits sews Q do &Nei 
Ch. de Divisle de Ada Planes% 

COMPANHIA DE D 

Cuialo (MT) 26 Nov 

CHEQUE Ng: 364625 --=Ettl - po gistico- EscritOrio Estadual da SucItc.-7' 

ORIGEM DO RECURSO /Banco do Br9silir

UTILIZADO RARA: Pagamento Correspondente conta nP 008344 ms de Maio 85 Ii l.962.265.le Con 

ta nP 0008374o m..es de Junho de 1.98541 1.962.2654do Cont. nP 056/83 Ás serviços de Vigi-

lncia/Conf. Proc. ng *2/85/e Controle Interno ng 092/85 I/

BRUTO -Cr$ 3.924.530 7 DESCONTO: LIQUIDO -Cr$ 3.9244530/ 
NOME: 

ENDEREÇO: ,..., -.. DATA 

DOCUMENTOS: .. 

ri st. ...cs

AssInatura 

COD. 4.11.2/02 



OCObEMAT 
V 

3.924.530 

Cornet 

26/11/85 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

3.924.530 

Tres Milho;s Novecentos e Vinte e Quatro Mil e Quinhentos e Tanta 

Cruzairos.xxxxxxxxxxxxxxxxxvoc000nonoocxxxxxxxxxxxxmcmcxxxxxxxxxxxxxx 

Cormat Corpo da Vigilantes de Mato Grosso—Ltda 

Caleb; (MT) 26 

t:OMP Nil IA DE DESFIVI00.0, I DO ESTADO r; f•'4•" 
4 

'InmotaT\ie ratigivilleigailiabovis•N5\-N00 0/, Apoio Logistico — Escritorio Eatadual da Sudeco, 

ORIGEM DO RECURSO Banco do Brasil 

UTILIZADO PARA: Pagamento Corrospondente conta ns 00834 do ms de Maio 85 El 1.962.265 e Con 

ta no 000837 do am de 3unho de 1.985 fa 1.962.265 do Cont., ns 0503 de serviços de Vigi—

ancii, Cont. Proc.-0 3942/85 a Controls. Interno nv 092/85 

BRUTO - Cr$ 3.924.530 DESCONTO: LIQUIDO - Cr$ 30924.530 
NOME: 

ENDEREÇO: 
DOCUMENTOS: Agii;rA . -\4 .1-\ cosktet; 

Assineum 
(V ..

85 

COD. 4.11.2/02 



k 

CODEMAT 

SUDECO 

PAG/ATRAVfS 
nco Brasil 

1036, 

Pros 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO bE MATO GROSSO 

( 

d^ Ai 

2 5455 

1,5)6.548 

HUM MILHA QUINHENTOS E TRINTA E SEIS NIL, QUI ENTOS E CIJARENTA 
E DITO CRUZEIROB•XXXXXXXXXXX30000000CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX xxxxxxxxmacxxxxxit 

BANCO DO BRASIL SiA•3otxxxxxxxxxx)aoacxxxxxioacoaccoluoaocxxxxxxxxi000txxx 

CUIABI (NT) 12 DEZEMBRO 85 

o Moronha Nooltra . cite Is ecta 
Ircdr., Olref Ch. do Myra° do Ado. F 

COVIIBII D OL DO 0 DE TO411 

BENEDITO F. BARRETO RIA AME 
Oh. Adm. Finanneire 

PEDRO C'• B 

CHEQUE Ne 364627 4./... BANCO C/ Apoio Logistico—Escrittirio Estadual da deco 
ORIdEM DO RECURSO BANCO DO BRASIL S/ .. 

. . UTILIZADO PARA' Ordem de,Pagímento a ravoi da StiDECO correspondente a devoluc,_p- do saldo 
II (bid eil fl . _ do convenio no 0 8 ncerradii rriewrilet  'iseSSO w 8.856 on?. Contra 

INTERNO no 093/8 r 

BRUTO - Crt 1.536.5 
i 

DESCONTO I:ANC& tir III 4 LIQUIDO - Crt 1.536.548 
"SOME - — 

ENDEREÇO : 
1# 

DATA 
DOCUMENTOS: itate—Jh /1.1. 

3 

- 
 -1_41111 Iv 4 • ..."—t ,.. rr  7 Assinatura 

:0D. 4.11.2/02 



fi?
 • 

o
 o o 

VlsTo: 

Catea .• 
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

• 

EQue por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. 

./ ,• .•
 

.!?
' 

,,
 

't
 

I.
 • : 4 V • • • • • I, • 1 • 
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7-7 9MeER(IAL IMPORTADORA CUIABANA LTDA. 
DISTRIBUIDORA 

ÁGUA 
CRIST ALI\ 

NOTA FISCAL 
SÉRIE B-4 - Mod. I.U.M.P. 

.a VIA 
Ari 21139 

CGC 03.463.678/0001-00 Ii Eig,Eeiasiat.:331.0. 091.345-9 

Natureza da Operaçiio 

AV. Fernando Correa da Costa, 1259 
Via de TransportOgeag2 

Fone 322-2338 CUIABA. - MT Data da Emissao da Nota 4 .0 / 

Nome da Firm 

Eysderec 

Município 

Inscricao no C.G.C. (ME) n..  Inst Estadual n.. 

, stinatfirio da ubstancia j e Mineral 

ee,.. 0.2geige 

.22,0 
1149/2e.6) 

26 • 40101 /  

,,e0Z 2eÉ. :h74tA Jeelg ié 

Estado at 

Unidade Quant. 

45

ESPECIFICAÇÃO DA SUBSTANCIA 

12,. 611144

 • 1• "05digo 
' t•  Unititrio T o tal 

  eleal<see/e47.

VALOR DA OPERAÇÃO 

64220 
LIAV 

o 
./4._ez,(2 . 

DESITs8AS ACESSÓRIAS 
O'er conta do destinatário) 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

Total Cr$ 

Saida dos Produtos 

 I 
Dia Meg Ano 

SOMA Cr$ 

Valor Total da Nota crS 

Nome do Transportac i 

Endereço 
Placa do veiculo ou n.0 do yoga() 

/6,zer, 

Característica do Acondicionamento 
Quantidade Espécie Peso Bruto Peso Liquido 

Gráfica Americana Av. Mal. Deodoro 1993 - Outaba cgc 15 081 433/0001-96 - 100 tia. 50x4 de 20.001 a 25.000 Aut. 827. 4/85 

e 
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li•••••• 

AV. GETULIO VARGAS, 1.328 
CEP 78000 - FONE 

(COMUNICAÇÃO INTERNA) 

F-

DES. -/ PARA: , 
-- RES MT DIR.ADM. FINANCEIRO 

REF. DATA 

24/Q6/85 
N.. DA CI 

72/85 

ASSUN TO 
.Solicitagao ( FAZ ) •• 

Pelo presente, vimos solicitar d."V.Sa., ge4til;eza providenciar a compra de 

'tres '(93) pneus e -bras (03) camaras para o veiculo laAT PANORAMA - Placa AR 3046 

deste - FS/MT. 

ara, 

ENVIADA POR. 

Coordenador P. Especiais 

Atenciosa te 

Coordenador dos Programas Especiais em MT. 

-4mmossimmicramiummil lir • tar.....nd 

RECEBII) A: 

EM: 
.1•••••1 111.1.m1M6-



ore, 
czt//, 41.5—
DE MAT - 

aVolter ÇCotza oroa%la 
CogrApdador do EstA4d os o 

6,vellagtro pAF 

ff.1; 

—11,-)Ii JttOD) 



...ebtigMAT 

• 

11094

flARGARIDA DA 

SILVA ARAL 
08/i0/85-

• 

-•"" 

j‘CRUZEIRDS)xxxxxxmovogxxxxxxlucxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmxxxxxxxxxxxxxx

MARGARIDA DA SILVA ARAL x xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

CUIAS 08 OUTUBRO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

3L/ 5 7 
SETECENTOS E SETENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E OITENTA E NOVE 

NI 3288 

SJ89,xotococox 

85 

CHEQUE N°: 364608 BANCO Cl: APOIO LOG. ESC. DA SOlift - OCO DO BRASIC--
ORIGEM DO RECURSO 

.., 
UTILIZADO PARA:Pagamentc orrespondente a sua rescis contratual de trabalho com esta Lie., 

a partir de 01/08/8 co rome Ci ng U89/5 atar de dm. Pessoal. , . , 

...0"1
BRUTO -Cr$ 798.486 DES NTO: 19.897 LIQUIDO- Cr$ 778.589, 
NOME: MARGARIDA DA SILVA ARAL 

ENDEREÇO: „., DATA 
DOCUMENTOS: 

it.i.w. . 
COD. 4.11.2 /0 2 



/1g.356/ 
501 

c f- r C:-..-' -73.777 

-L 
- 

-7Ç 

t



10 1It.29-61, 

Eraldo Pia 
Souza 

OB/10/ 

1441842S6li 

( NUN MOTO, DEZOITO NIL E DUZENTOS C CINQUENTA E SUS ma] 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

-oov.'111
view. itxxxxmocamoourmoocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

EIVILOO PAES DE. SOUZA xxaxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxaxxxxxxxxxxX 
CUIA OS OUTUBRO 

_9 
C 3'054 

3290 

III I WINN 

od1 IL is Sens 
alL dB Situ fames 

COMPANHIA 

eamahairoP. ommurre 

N,&t11 I 111 

Al444L, WIlroaeaft-

4,40. 

CHEQUE N2 : 364609 4 ' 
, ' .e 

-BANCO C/:APOIO LOG. ESC. £91. D' SUDECO - EICOç'BRMSYC
---fr

ORIGEM DO RECUR 

UTILIZADO PAR . logemento corresponde e a sua rescis;o de contrato com esta Cia",/a partir 

de 01/08/8 , conforme Ci ng 9 8 do Setor de Adm. Salarial. 

BRUTO- Cr$ 1.116.254 D CONTO: 97.998, LIQUIDO- Cr f 1.018.256, 
NOME: ERALDO PAES DE SOUZA. 
ENDEREÇO: DATA 
DOCUMENTOS: , 

Awi,bu... 
COD. 4.11.2/02 
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, 41. 

, 

. ti 
COMPANHIA Dg, DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO A.-- C 0' D M A T 

*-.¡* 

/ 
" 

; 

DIVIA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 
Iç 

SETOR DE ORÇAMENTO 

,EXERCrCIO: 1.985 

CONTROLE INTERNO N2 027/ 85 • 

INTERESSADO: CODEMAT-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EOTADO DE MATO GDDSSO 

BEMAT S/A - C/APOIO LOGÍSTICO 

VALOR DO PEpIDO: 2.859.487,00 (DOIS MILHES OITOCENTOS E CINCOENTA E, NOVE MIL 

QUATROCENTOS E OITENTA E S E CRUZEIR)S) 

RECURSO:BWO DO BRASIL S/A - C/APOIO LOGÍSTICO - ESCRIT6R4§ DA ii1;igO 

• 

ASSUNTO: Pagamento corresponddnte a Prestag5o de Serviços de Zilado44 doprSdio 

onde esta instalado o Escriteirio Estadual da Sudeco, de,-acordo com Poe-

cesso n2 827/81, referente parcela de DezelAbro/84 e Janeiro/85, confor-

me Notas Piscais nas, 0108 e 0109. 

OSSERVAÇAO: 

LANÇADO I1:"  05  /  03  /  85

A *4 

yte 

CION .1;t0 RESPONSÁVEL 

Ir 

CHEVE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

t " 

14 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PALÁCIO PAIAGUAS — BLOCO SEPLAN — C P A — CUIABÁ-MT 

Imposto Ohre serviços 
de qualquer- natureza 
Instricao Estadual 13059875-5 
C GC (MF) I '.474.053/0001-32 
I scrição nicipal 0002 9 

Firma 

Endereço 

Cidade 

Inscr. Estadual 

Nota Fiscal de Serviço 

Serie A 

Ammo: 

 Estado Mr: 

C.G.C. (M.P.) ODA:gab-60g POO 

3.-4 VIA 
. 0108 

Q&K f/X 

Natureza de Operação - PRESTAÇÃO DE SERVI OS 

Data de de 19 g 

Quant. Unid. DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO 
Al If 

ii 
PRE OSÇ 

Unitário TOTAL 

• 

 :.-T" * 04 • 

1P 
I 

ott,  =to de. 
OW& 

1 94  1 i ' 

• ' i/ ir' • 

. 1 

I 

039 1•
  i 1 - 4 

•  r • 

Ho vale como recibo 
• Valor dos Serviços Cr$_4...0.49.1 .. . 3.. 

Cr$.. 

Cr$11.01 . 8i3 _. Total desta Nota 
CREFICA [RUE — As. Pres. Yarns, 825 - Culab9-111 — lass. Estadual 13091983-1 — C. 0_C. 03.154.520/000148 - 20 Blom MI de 001 a 1.000 - 08/80 - Out. Hue. N. 1945 

Recebi(emos) da CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de 
Mato Grosso, os Serviços constantes da Nota Fiscal Série A 

N9. 0108 

Em de de 19 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PALÁCIO PAIAGUAS BLOCO SEPLAN — C P A — CUIABÁ-MT 

Imposto Ohre serviços 

de qualquer natureza 
Instrigdo Estaaual 13059875-5 

CGC (MF) 03 74.053/0001-32 

yiscrigão M cipa1 0002996 

Firma 

Endereço 

C idade  

Nota Fiscal de Serviço 
Serie A 3.-4 VIA 

Jsr2 . 0109 

IQ • ay„a (9.-x 
Est ado  

Insor. Estadual  .G.C. (M.F. ).001.060 469 004 

Natureza de Operação - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Data SC de de 9 

Quant. 
a 

Unid. 
. 

g 
DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO 

PRE OSÇ 

Unitário TOTAL 

Ch Atom& ctl, • 
 ...........

t • i 
vt_ ' 

 CT 
. ....tz o  0

'* 
 %i ÇYMP___ * É 1.g1Mr) • t. ../  t .,„ , , 

cr$1.1j2-6014 

Cr$.

Cr$  iii9.6444 

el  .....  ,rmaktito-i  ii 

No vale como recibo 
Valor dos Serviços 

Total desta Nota 
Rif ICA EUNICE — Av. Pres. Violas. 825 - Calahl-MI — lase. Estadual 13091983-7 — C. C. C. 03.751.520/000146 - 20 Blocos 5014 de 001 a 1.000 - 08/00 - Cut. Mon. N. 1343 

Recebi(emos) da CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de 
Mato Grosso, os Serviços constantes da Nota Fiscal Série A 

Em de de 19 

js4f, 0109-



I 



Ihirianemat 

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DE MATO. GI. 

SEDE - AV. GETOLIO VARGAS NP 1600 - CUIABÁ - MT 

C.6. C. 03.470.358/0001 

u4-iVocolo 
e 

C4/4 

.SU DECO 
DROÁO RESPONSÁVEL 

ENDEREÇO E LOCAL 

GETULIO VARGAS 
ICU IABA 

,'  7 1 

t RESPONSÁVEL 

FOLHA 
DE • 

1 _01 

F -7)-1940 
caoloo--) NP FATURA7 F 

0.4 
CONT - MS 

13.537 F7/07/84 
VENCIMENTO----- 

N. 1328 F
NP CONTAS i VALOR TOTAL  DATA EmIssAo-

001 ) P9(06/84 

NOME 

I aSCRIÇÃO CATEG. CONS. 

ENDEREÇO 

T. AGUA ESGQT0 C. PREV. 

NUMERO 

SERVIÇOS 

CIDADE 

TOTAL 

tiUDÈCO. 
)1.20.05.0500.7 

AV GETUL 10 VARGAS 
41 4*-*** 8.816,00 0,00 0200 

SUB —TOTAL 

VALOR TOTAL DA FATURA 

1328 CUI A EA 
V1011 8.816,00 

• 
8.81/37 00 

8.816,00 

•••• 

•••••••••- •RECEi tiMENTO 
DATA 

 IN1T193-17A9084=14EN4fi ReA8132 
44. ' 

ASSINATURA 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E M A T-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

iSETOR DE ORÇAMENTO 

j:ONTROL'r_ INTERNO N2 097 / 84 

EXERCfCIO: 1.984 

g INTERESSADO: COMPANHIA SANEAMENTO DE MATO GROSSO - SANEMAT 

VALOR Do PEDIDO: es 8.816,00 (0/TO MIL OITOCSNTOS E DEZESEIS CRUZEIROS) 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A - C/APOIO LOGfSTICO ESCRIT6RIO DA SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a Conta de igua do Wes de Junho de 1.984, conforme 
Processo ne 4.788/84. 

1i9SERVAÇAO: 

,LANÇADO EM:  13  /  08  /84 

CIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO V 4•78.8/84 - DE  20.  /  07  / 84 
INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

AVI)11.010, IMEGeNcyj 

INçoizroado 

CO N rOoxne, tc%ermiva5,60 

0Z3k;' \Vi Arr) • FIN. 

  15P pe‘ . to0Z. I Li.' a 

•, • -  

 40 4 7.,z(   7' ,Ç ,‘- AL  Wee 4‹-A 22.04la er5PeezZ 

/•E ......................... 

 4 7.r22:zAiro-Agel!--Z Att. 

?x.‘:
  /". 

 "`51 e-412-7 

dr !e' r

Odir& rotas de -luza 
Cif8FE bA AUDITORIA !MUMMA 

bw. ADM. 

 QA<, rnemi-0 c,omPoam 

Le%6PON15% LI,a(VS., 1X00/CAV-S1J.  

C :vi - 

..Benedito era nça Barret o 
TWO!' A111111tUalratInftnwricet re -

Ao Setor de Orçamento 
 pert: pro' videncias. 

Culabi-

Diving° 



INTERESSADO 

CODEMAT , 
FLACK! PAIACiliAS - CPA 

20,1111. 1637 -4 00 055 

PROTOCOLO GERAL 

N9 PROTOCOLO: .055/114  

N9 PR6CESSO:___444184—

ESCRIT O ESTADUAL DA stIDECO. 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGANENTO NO VALOR DE 04 8.81600, A PAVait sANEIRT, REFERMTE 
FORNECIMMTO DE AGUA A SuDECO No Iti , DE .1 atili0/84 CONFCan 0.1. Ng 8 9/ 8 4. 

yar 

"r 

COD 0 
pOEMDEPNAVNORLIAiooDEEiTO Do . 

ESTADO DE MATO GROSSO 
- 



40. 

,e1 

3001 

34—

de 

4080 

COMPANHIA DE DESENVOL IMENTO DO E / ADO DE MiTO'GROSSS CODEMAT 

C. G. ô (ro. F.) 03.474.953/0001-32 

Bloco SEPLAN - C.P.A. SCuiabá) 

•Allt1 

420 

11 Ana 

.908,0

(quatrocentos e Vinte Mii Novecentos e Oito Crulerros )•sxtxt 

Extxtxsesx:xsesx:xtxtxtxtxixt X:xtx:Xtxtxtxtx: xt x xiXixtx:X1xSx:X2x2X )(DUX: 

EMPRESA RRASILEIRA DE TELECOMUNICAaES S/A—'EMBRATEL fotx:xtxsel 

Cheque No 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento de prece -se . 

i trel/MT 12 Marco 

DWANE DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO Of MATO 

,23e ‘‘A2
4 Bruto Cr$ 420.90 00 

Liquido -Cr$ 420.908100 

1. .EDITO F. BARRETO PEDRO C. B. 
DIr. Optr...;..os TESO Wr. Adm. Financeiro 

Bar= cApoio Logistico Esc. Est. 

Banco do si S/A. 2 

CIBO 

Recebi do Sr: Tesoureiro da Companhia de Deserg»1imento do 

Estado de Mato prosso - CODEMAT a ihiportância de Cr$  420.908 

( Quatrocentos' e Vinte Mil Novecentos e Oito Cruzei x:x:x` 

:x: x: x x:x:x:x: x:x:x:x:x:x: x:x:x:x:x:X=x :`X:X:X:X: X:X:X:x: x: x: X: X: X: XX: X 

Correspondente ao Pagamento ref .4a tarifa de telex do Esc: Est. da Sudeco 

relativo aos meses de Novembro/83 e Dezembro/83—conf. Processo .nP_ 
s. 

8.044/83 .:x:x:x:x:x:x:xpc,:x:x:x:x:x:x:x:x .:X:X:x:x:x:x:x:x:.x:x:x:>cx:x: 

x: 
v 

x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

::X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X 

:x: x•:x 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NÔME EMPRESA BRAS 
EMBRAiLL • 

DOC: C.G.  

ENDEREÇO 

No CIDA 

OUTROS DADOS 

. I. 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR bE ORÇAMENTO,

CONTROLE INTERNO N2 019/84 

EXERCfCIO: 1.084 

O 
INTERESSADO: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECONUNICAOES S/A - ENBRATEL 

VALOR DO PEDIDO: Ci$ 420.908,00 (QUATROCENTOS IC VINTE NIL NOVECENTOS E 0/TO CRU 
ZEIROS) 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A - C/AP0/0 LOTISTIOD - ESCRIT6RIO DA SUDE00 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a tarifa de telex do Escrit6rickEstadual da 
Sudeco, referente aos meses de Novembro/83 e Dezembro/83, conforme 
Processes nas: 8.044/83 e 484/84. 

OBSERVAÇÕES: 

LANÇADO EM:  26 / 02 / 84

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



44 009 iv 
mpresa Brasileirg deTelecomuniCações S.A. — EMBRATEL 

Empresa do SISTEMA TELEBRAS 

SISTEMA DE FATURAMENTO E COBRANÇA 
DEMONSTRATIVO DE VALORES DA CPS N° 83,121a11761 

utv±m ‘12KmEmit u1OU UtALT 

.P.E.K NI «Au 
V.PRE54.v4t<GeJ, 1303 
u141.LIA oI 

C40.4...C... 

uAT-
OICATIVO/LINHA 65225950(M BR 
11/83 ASSINATURA MENSAL C/FRANQUIA 
• ALUGUEL TELEIMP. C/TELE.COMANDAIDOR 

SERV.MED.LEIT....56554 CRS/IMR6,2400 
PULSOS FRANQUIA 

• or. 

WULAL UE C0BRANC4 - GIBA 

1TA•IS 

4 1r .. 04 LI 

0001000 
PULSOS CLASSE 1 0001000 
PULSOS CLASSE 2 0001125 
PARCELA FIGURACOES GULA LMN 
*** SUBTOTAL ** 169.004,00 FNT 

IT CPS.. FNT ••• 

F.N.T. 

15.292,150 

15.292.50 SERVDCO 

15.292.50 AJ.ANT - .31 SERVIIOS IMP 

44000111tA0*. TOTAL A PAGAR -R:-NT * SEWVICOS 1&4.29(m.00 

•9-P-  - itior---VileE---11E-- -D E   E-fi El- FM. 
' 11 DE MARCO OE 1984 PARA A FEStA NMCIONAL DA UWA 1/1. 

PAGINA 
EMISSÃO - 
VENCIMENTO - 

01t12/81 
01/01M4,

V A L.

34.595.00 
51.11300 

9.360.00 
7.020.00 

66.91600 

L69 .0.04.00 

169".003.19 

*MirVig.VottP 

tr.; 



Proioc 

PLS.: 

0  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTIDO DE MATO GROSSO 
Escrit6rio Estadual da Sudeco / MT 

CODEMAT AUTORIZAÇA0 DE ES 
N2 162/83 

'ornecedor:: EMBRATEL S/A 

:mi.:  Rua Manoel Santos Coimbra 

)S 

N.°  258  Município  Cuiab6,*  Estado  MT 

'Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

artigos abaixo discriminados, 

Ui . 1-- 

• 
WANT PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

• 

Tarifa referente o aparelho de telex instalado neste Escri-

0/ 
tOrio, correspondente ao mes de Novembro/83. 

. I 
184.296,00 

1 
I 
I 

-•4 

't 
k 

VALOR TOTAL CR$ 184.296,00 

Interessado: EsoritOrio Estadual da aUDECO/MT 

Conforme: Fatura mi) 83/12/011760 em anexo. 

bdde dezembro Cuiabá (MT),  20  de 19  83

Administraçno 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

Administraçao 
rchimecbs Tereira duntor 

Sub Coordenador 
Escritório Estadual da SUD ONT 



PrOte1C0kg 

FLS. F1 ...0 

NO" 

O COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Escritdrlo Estadual da Sudeco / MT 

CODEMAT AUTORIZ1IÇA0 DE DES [SAS 
Ng 162/83 

Fornecedor: EMBRATM SA 

End.: Rua Manoel Santos Coimbra N.° 258  Município Cutab  Estado Du
Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados, 

n 
w 1-. - 

QUANT. 
 PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

411, 

. 

Al) 

Tarifa referente o aparelho de telex instalado neste Esori-
4 

tOric, correspondente ao mos de Novembro/83. 
, 

• , 

, 

184.296,00 

  ALOR TOTAL CR$ 184.296,00 

In  es sado : ESor1tterS,0 ,ErstAaUtti 

Conforme: 

opte 

Fatura ji 33/12/011760 em anexo. 

Cuiabó. (MT),  20 de  dezembro

Administracao 

C bservacio: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19 83

ministraVio 
med, s Tereira Lima ç7uniov 

Sub Coordenador 
Escritório Estadual da SUD 0/MT 



Protocol() 

FLS. • ----- 

O

'

 

, CODEMAT 
COMPANHIL DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Eacrit6rio ,Eat'adual da Sudeco / MT 

AUTORIZA010 DE I SAS 

N2 162 83 

Fornecedor: ETIMMA4 o/A 
t 

Encl.:Rua Manool a'an1o4 Coimbra N.°  258  Municipio  Ovi  Estado  D1T

Queira/fornecer por conta desta Companhia de Desenyolvimentp do Estado de Mato Grosso, 

1 

os artigos abaixo discriminados. 

E 
,AAJ . QUANL  PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

_ 

'b 

184-496000 

TOTigh *efbrento arsreflan do telox instslado neste Esari—
: i 

tSrid,,,maxrespondrinto so mos. de D0v4mbrp/83, 
, 1

„4 
t 
i-

. 

, 

, 

VALOR TOTAL CR$ 184.296,00 

Interessado: Eserit;rio Pattedus1 da SUIFOOT 

Conforme: Vhtara mo 81/12/bli760 0,4 Annno. 

Cuiabá (MT),  20  de  din:0Am

Administraçflo 

Observaoo: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19 83 

dministraoo 
(Archimedes Tereira Lima 7unior 

Sub Coordenador 
apcdtório Estadual da SLIDECONT 



:.01, • o 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO
INTERESSADO (A):  

Protoco!o 

ne 

2j12  /  83
,71‘ 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

i;le/*t 19a7M 

  27  ‘6.7.-//€1167 

 ,loyJÍze.; 

 acfxr-2-r  0-d• 

)0-

t. ,ElerrÃ:. 

044014 Asf"..ez,  

e_?af-Agiereffltregg_ Ar,eVig ceeeZ-.40,‘ 

..... 

/ay a(e 
 P,Zb   .3.0,e27} 

   4iz4 pi22z,A. 

-CODEMAT-, 

/7C/9- /.17i4-

--014EP1-011-AUSITORIA-11011MA 

42  zei;/-.44, 

ador de 
Vaiii1010 

.................... 

12-r-CLAPia 

studosAi 
AF 



Se' e

o 

INTERESSADO: ESCRITÓRIO ESTADUAL DA SHDECO 

ASSUNTO: 

111-

2913E1 0339Q 00852) 

PROTOCOLO GERA!, 
•••• 

N.° PROTOCOLO: 8.528/83 

N.0 PROCESSO:  8.014/e3 

DATA 2aj_ . 

3,26o-3 

ENCAMINHA PARA PAGAMENTO, CONTA APRESENTADA PELA EMBRATEL, NO VALOR DE 
CRS 184.296,00, CONFORM CI.NQ269/83 

., , 
OC O D E  M A  T

COMPANH1A DE DESENVOMMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Empresa Bpsileica deTelecomunicações S.A. — EMBRATEL 
'EmPresa do SISTEMA TELEBRAS 

SISTEMA DE FATURAMENTO E COBRANÇA 
DEMONSTRATIVO DE VALORES DA CPS N.°84101/011979,

TA C0RRENTE - 0160539-0003 

FRINT.nESENV.REGIA0 
GETULI0 vARGAS 1328 
ABA MT 78000 

CENTRO OESTE 

viro . TEl Ex NACIONAL 

LOCAL OE COBR.ANCA„ - 6C8A 

DATA **** D E SC R I C AO 
IICATIVn/LINHA 652259S000 BR 
1P/83 ASSINATURA MENSAL C/FRANOUIA 

ALUGUEL TELEImP. C/TELECOmOIDADOR 
SERv.MED.LEIT.-61416 - CRS/Imp-6.2900 
PULSOS FRANuUIA 0001000 
PULSOS CLASSE I 0001000 
PULSOS CLASSE 2 0002862 
MUDANCA EXTERNA TELEIMPRESS3R 
MuDANCA EXTERNA LPU 
PARCELA FIGURACOES (,uLA LIN 
*ffit, SUBTOTAL ** 218.000.6B FNT 

•TATS 

T CPS, ENT - 

F.N.T. - 

its -611.09 

18.611.09 SERVLCO 

18.611.09 A.J.ANT - .81 SERVICOS - 

TOTAL A PAGAR -ENT + SERNICOS-

// Ao PAGAR A SUA CONTA DE PRESTACAO 
ANEXAR O CANHOTO - COLOCAR TAMBEM 
mENT0 ENCAMINHADO AO BANCO ( NOTA 
F OUTROS )// 

PAGINA 1 
EMISSÃO — 01/01/84 
VENCIMENTO 01 /02 /8 et, 

V A L. k 

34.595.00 
51.113.0p 

9.440.00 
18.001.98 
27.290.040 
10.644./0 
66.916.00 

1 
218.000.68 

218.000. 0 

216..612..00  

DE SERvIC0S- CPS ALM- uE 
0 NUMERO DA mESMA. NO DOCU 
FINANCEIRA— ()ROE* bANCARIA 

e; A 6'4A S 

A 

» 



,fr-eA 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Escritório Estadual da Eludes° / MT 

CODEMAT AUTORIZACIO DE DESPESAS 

Fornecedor: Empresa Brasileira de TelecomunicagOes S/A — EMBRATEL 

End.:...ItUat..MarkQeL.Zautps...Ciimbra N.°.......23.8.  Municipio 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados. 

E w QUANI 
 PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
MAL 

Tarifa releirente ao uso da m;quina de -teiex instalada neste 

Escrit6rio5 mes de Dezembro/83. 
i 

I 

Z 

-, 

236.612500 

VALOR TOTAL CR$ 236.612 5 00 

Interessado: EscritOrio Estadual da SUDECOAIT 

Conforme: CPS ng 84/01/011979 em anexo. 

Cuiabá (MT),  18  de  janeiro

Administraggto 

Observe:0o: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19 84 

Administraçdo 
el olio Carlos CAndrade Somich. 

Co-,rdenador 
Escritório Estadual da SUDECONT 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO  4.84/84- - DE 19 /. 64 
INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 
— 

Protocolo 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

cao• 
IS) auk-ig

dir a 
,ffe ai4;    ,e(c 

 eAtee,2-,.-ge.3 - .41d- 
  eae p/fi .1-aa/erz 

  ?.?"  ̀of,?K‘f9 2 2_ de-tit:70 

e  .2231

.er22:z.o-dawe?-4 /..e.ce .47 / h:; .-04-2EF—e  . • 

.4eg2a d A. . .260004 1-7. 

".2 7 4 Ato.r.r_

 -Peav a44 

- C

az? cep,_  
 a4_,(9-t-tiet) 

ad Ludas de za 
CHtFft trk-ADDiratA INTERNA 

 -D171/..)i-okx. 

s  

ata N,waha 
rrt-44-E-o 

lação-DA 

.,//4?,e7cLoc.ic_e4.4..P7i5



19,1411n -10 -of 000496 

ROTOCOL 0 GERAL 

N.o PROTOCOLO:  4904

N.0 PROCESSO: 4s4/a4  
DATA 19 /  /.  84 

a 

• 

INTERESSADO: ESCRITÓRIO ESTADUAL DA SUDECO. 

ASSUNTO: ENCAMINHA PARA PAGAMENTO, CONTA DA EMBRATEL, NO VALOR DE ea 236.612,001tREFEEEFTE A 
TARIFA DE TELEX INSTALADO NO ESCRITÓRIO ESTADUAL DA SUDECO, CONFORME Ng 011/184 

M A T A T 
0 COMPASHIR DE DESENVOLVIMENTO DO ESTIMO DE MO GROSSO 



44-

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MA T-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

ONTROLE INTERNO N2 086/ 85 

EXERCfCIO: 1985 

• 

INTERESSADO: COMERCIAL IMPORTADORA CUIABANA LTDA. ( AGUA CRISTALINA ) 

VALOR DO PEDIDO:G$ 164.000 ( CENTO E SESSENTA E QUATReMIL CRUZEIROS ) 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A.- C/APOIO LOGISTICO - ESCRITÓRIO DA SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento correspondente ao fornecimento de 25 ( vinte e cinco ) garrafOes 
de água de 20 litros cada uma e 1 ( uma )torneira p/ bebedouro, conforme 

Nota Fiscal n2 21139 constante no Processo n2 4:052/85. 

0 BSERVAÇA0 : 

LANÇADO EM: Cr4 11 85 Q1Z--
FUNCIONARIO, RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

• •11•••.-



CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇÃO DE DESPESAS 

N.2 60/85 

-tecedor ACM CRISTALINA LTDA 

AV. FERNANDO C. DA COSTA , 1259  Monicigio CUIABÁ. Estado MU 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

; artigos abaixo discriminados; 

_ QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

Referente ao fornecimento de 25 garraf3es de 20 its e 01 

torneira p/ bebedouro para este EscritOrio. 164.000 

.. 

Cil$ 164.000 

Interessado: 

Conforme: 

EscritOrio Estadual da SUTECO/MB 

Nota Fiscal n° 21139 
Cuiabá (UT),  12  d.  junh°

• 
morroormamia• 

Administragio 

Observach: esta via dared ser enviada into a mate 

de 19_85 

At 144 et' 

dministragio 
Eng. Frederico 14th1herme Moura Muller 

• 

Coordenador Regional do 1-08/MT



"Airt 

CODEMAT 
COMPANHUI DE DESENYOLVINEATO BD ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

N.° 60/35 

.4dor: 
, AV. PERNA-1(10 C. DA COSTA 1259 kluMdlio  CUTABL  E0Wo  

AGUA CaISTALLTA II1TA 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

xtigos abaixo discriminados; 

, 
QUANT. PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 
, • - 

Referente ao fornecimento de ',-5 garraf3es de 20 Its e 01 

tomeira / bebedouro ,ara este EscritOrio. 

• 

• 

t 

164.000 

TOTAL CRS 164.000 

Interessado: 

Conforme: 

Escr_tOrio Estadual da SUMCO/NT 

1;ota Fiscal ne 211) 
Cuiabá (11/),  t-  de 

• 

Administraç4o 

jLtY1110 

Okservaebe etta via dived ser enviada Jiate a•eimir 

4Ingo. Frederic° Gu... ifilinreal?Cura Muller 

Coordenador Regional cio .Lins/Dir 



IrW -11..,•••••••••-••••••••••• 

C9MERCIAL IMPORTADORA CU1ABANA LTDA. 
-.; 

DISTRIBUIDORA 

AGUA 
ERISTALINA 

AV. 

Fone 322-2338 

Fernando Correa da Costa, 1259 

CUIABÁ - MT 

NOTA FISCAL 
SÉRIE B-4 - Mod. 1- I.U.M.P. 

2.8 VIA 

COO 03.463.676/0001-00 

Natureza da Operação  

Via de Transport00 ,42,..e.410 

WO. 21139 

Inst st. 13009345.9 

Data da Emissão da Nota  j (:)  / 0 4

Alome da Firma 

1.1Verec 

funicipio_ 

kstinatário da ubsIncit.,a,1 res to

• idea? • t ee. L  

406"  a/ZeI../ 5—A&Ze . 2e-0 

nscricao no C.G.C. (MF) n.• 

Estado,

24/ elçed,/k 

4.63,41.61
T a. Am% re
disc usafy #43.. 6113 vg. 

Unidade Quant. ESPECIFICAÇÃO DA SUBSTÂNCIA CoAligo 
VALOR DA OPERAÇÃO 

Unithrio Total 

.4244 
8e6ele-xe-uzv

6:0, 0 
/"Aatv eve, 

Mill
DESPESAS ACESSÓRIAS 
'or conta do destinatário) 

?rote Cr$. 

seguro Cr$ 

otal Cr$ 

Saida dos Produtos 

Dia M ês Ano 

SOMA Cr$ /6" , alto 
Valor Total da Nota Cr I 10.1 

Nome do Transportador  4)-ri.  

Endereço 

Placa do veiculo ou n.9 do vagão 

Característica do Acondicionamento ; 

Quantidade Espécie Peso Bruto Peso Liquido 

lea Americana Av. Mai. Deod o 1993 - Cutaba cgc 15 081 4.33/0001-96 - 100 tie. 50x4 de 20.001 a 25.000 Aut. 327 - 4185 

bi/emos de Comercial Importadora Cuiabana Lida. os Produtos 

tan da Nota Fiscal «Série B-4» I.U.M.P. Mod. 

S. 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

- 

\a:Jon° 

ANEXO AO 

INTERESSADO 

ASSUNTO; 

, . 

PROCESSO N° 40505 DE_Iii___01-1 85 - 
(A) 

. 

. i 
. 

.. 

ka 

• 

DESPA 4111* E INFORMAÇÕES? 

-0_ . aGcALC t

cA IAL 4--Q•
. 

S- (4 ( .? 
.,. , .....------117-

0:2 ,Are.cle 
, 

4 - 49-I",er "9 "4i; ,s7/=;_ ,Ge,-).e2ze,--.1- 4 / 

le - Ar- - --P:72-- ‘%:elz-e--f4-% ( -2--7.0( j

e7-z e •C---er e 4t- "67-r ,  a,--c. 

44g - c ODE m AT - 
. ... 

r-- Od 11 Oreitas d Sou2 
INTTNA 

CHEI-h, CIA AUDITORIA _ 

‘. 

01 /__1141:2 
V •<, 

- 

?All 16171 3 
i 

dada Cam poa dao MesEcamam—ExectirivA Deg

A e.,,-,.. SI-C,- -' .A c94— . -L4-- , - • 

O F„e o

-)10.'...;.--- 0a.._  eat k c, &t. 00 .._ ... e.A.A.,-tr re&ir_cl__,,,- /

s.LA.. . 5 IA b - &-c. :t cL_. 1 2,...i.s.....42,d.....—A1_ ,___4..- 
.)-mb, a_, -,..„ If  ---, ..c.„,„,...)‹. (,..,. G15 cr...,..*, , _ o...0 •PrriAt,A.L4.-a— a CD A 

.-.,. 4A-A-t_ -e.t. PNTSZ:Zo "a ''' —7 -1  -- 7 --  . ' _ -7. -- : _....:-., , .. ._ 
,eddreK:: ei-t- 440,-8-.0 •exl.k_.-- ck." _________ __he,..„. 0,c2:. 

• ,A.A.i>,,.....o.,, at.. er).--f  s , ,..._ ck,..,.. c. ,...._,...D ,a_p__

e.,....4 4, 6 kt _ ,„„_,, 0 ,  c,s..42..._ a l >, es1,.......A..- e20-0 .i..,-..,rto--t ot-ok et-e-,!, 

• 0 T.-.R.5 EA,- 41 .CODEMAT-
- CO:)EMAT-

I , ftr-, , - tA -, — 
' —VIRGINIA.' 

CRC. 
 MTP/4.1;511363E6 bs suta 

dcriir  clireita:"1 octuid 

COD. 4133-1/03 



CODEMAT , 
PALACIJ RIACLAS VA 

• 

• 

INTERESSADO 

1 JUL ls 3 7 el 004349 

PROTOCOL) G. 1.;k1_ 

N.° PROTOCOLO: 4.349/85 

N.- PRocEsso:  4.052/85 

DATA  11.  /  07  ,8 

Setor de 
contabmaadit. t

Lk'NeNDO 

- r'r 

ESCRITÓRIO ESTADUAL DA SUDECO./MT. 

ASSUNTO 
e 

SOLICITA PAGAXENTO NO VALOR, DE Cr$ 164.000, DA NOTA FISCAL I* 21139, A FAVOR DA 
COMICIAL IMPORTA.DORA CUIABANA LTDA. Aoui CRISTALINA, REP'ERENTE FORNECINENTO DE GARRA 
AES DE ÁGUA A SUDECO, CONFORM C.I. NS 78/85. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

4 

, 3143-0

61°' 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MA T-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CoNTROLE INTERNO N2 087 / 85 

EXERCfCIO: 1.985 

I 

INTERESSADO: CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

BEMAT S/A - C/ APOIO LOGÍSTICO 

VALOR DO PEDIDO: 2$ 798.510 ( Setecentos e Noventa e Oito Mil, Quinhentos e Dez Cru-
zeiros ). 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A - Cl APOIO LOGfSTICO - ESCRITÓRIO DA SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a Taxa de AdministragZo, referente Prestagao' 
de Serviços no ms de Maio/85, conforme Nota Fiscal de Serviço n2 0118. 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM:  04/  11  /  85 E  r
FuNCIONARio RESPONSAvEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

16,11...111671.11i11... . -•=1 



•TIF•Nr , ", WV/ w -Nr ww -mr, •-••-• -••••••,,W1,11rmr,r -vr- ww -www-.....". 

• 

I 

clk 

DEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PALÁCIO PAIAGLJAS - BLOCO SEPLAN — CPA - CUIABÁ-MT 

Imposto sôbre serviços • 
de qualquer natureza 
Inscrição Estadual 13059875-5 
CGC(MF) 03.474.053/0001-32 
'Inscrigão ly1 

• 

Firma..  ,(4.
4 

Ctepr- • 

Cidade. 

Insor. Ebstackual  C.G.C.(M.F.)OO.OG94OIOOQL 9 

Nota Fiscal de Serviço 
Série A 3.-4 VIA 

Ar2 . 0118 

Estado NI.

Natureza de Operaggo — PRESTAa0 DE sERvIgos  • ,L 

Data  34 • de de 19 t64'
Quant., Unia. . DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO ' 

- g PRE os
Unitério ' TOTAL 

'i' 

.• 

.!. . 

 SOIXO,  D14 naTYlaY0 01t04:6 t 

 Vit .' 404  CIO  01fini4`

  IN9-19183• 4. 
N • t 

I 4 

é xi 

4  g igi 

• 

50 

1 

. 
• 

. ' 
, 

Ho vale Valor dos Serviços tomo recibo Cr$ Ig 0 , 5i0' 

Oil,;, i • i .1:7. 
Cr$  118 .• 540.- Total desta Nota 

—0v. Pats. Yaaoas, 023 - Culabd-111 — nec. Estadual 13091983-7 — C. 6. C. 03.154.3711/0001-18 - 20 Bleeps 50x4 de 001 a 1.001 - 08180 - Aul. Man. N. 1345
• • • 

Recebi(emos) da CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de 
Mato Grosso, os Serviços constantes. aa Nota Fiscal Série A 

 de de 19 

Ar?. 



• 

gn't 



• 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MA T-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

:01\ITROLL INTERNO N2 088/ 85 

EXERCrCIO: 1.985 

INTERESSADO: CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
BEMAT S/A. - C/ APOIO LOGfSITCO 

VALOR 'DO PEDIDO: (15 1.927.791 ( Hum Milho, Novecentos e Vinte e Sete Mil, Setecentos 
e Noventa e Um Cruzeiros ). 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A. - C/ APOIO LOGfSTICO - ESCRITÓRIO DA SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a Prestagao de Serviços de zeladoria do prédio' 
onde esta instalado o EscritOrio Estadual da Sudeco em Mato Grosso, referen 
te a parcela do ms de JUnho/85, conforme Nota Fiscal de Serviço n° 0119. - 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM: 04 / 11 / 85 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



e 

CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PALÁCIO PAIAGLJAS 

Imposto Ohre serviços 
je qualquer natureza 
inscrição Estadual 13059875-5 

".1.1CGC(MF) 03.474.053/0001-32 
nscrigRo Municipal 0002996 

Firma 1441:10ii,A-114441CAiA. CtO 06, 
Enderego  ça c4 328 
Cidade  14AAtO.

. 

; 

— BLOCO SEPLAN — C P A — CUIABÁ-MT 

Nota Fiscal de Serviço 

Serie A 3..g VIA 
3r2 . 0119 

tact evrao 
Estado NT 

Insor. Estadual  C.G.C.(M.F.).C44 069,6091 owl .‘  
Natureza de Operação — PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Data  31  de de 19  136
Quant. Unid. DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO 

PRE OSÇ 

Unit-Arlo TOTAL 

ii)ilk4V60° Ott /30,v4/3 94, btioztola‘, 
kr4rraetcoik

0 t.D4.4 ' 'il.;.0 tX4xciova S44,01400  
 kyyi tio. C 44110 A4C0,10_ -ni.  
 grlifd    ' re.. 45. 

1 

9 2 

et 

193 

Is 

1 

Nan vale 
Valor dos Serviços 

como recibo 
Cr$ Lga* :49,j 
Cr$ 

Cr$  i.ga '4. 1 9/ Total desta Nota 
CRIO CO EUNICE — Ly. het. Tams, 825 - C,ilalã401 — Inse. Wallin! 13091083-1 — C. G. C. 03.154.520/0001-88 - 20 Noun 5084 de 001 a 1.000 - 08/80 - Aut. Mun. N. 1345 

Recebi(emos) da CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de 
Mato Grosso, os Serviços constantes da Nota Fiscal Série A 

Em de de 19 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E M A T-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2

EXERCfCIO: 1.985 

089/ 85 

INTERESSADO: CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

BEMAT S/A. - C/ APOIO LOGfSTICO 

VALOR DO PEDIDO: 13$ 1.025.090 ( Hum Milho, Vinte e Cinco Mil Noventa Cruzeiros ). 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A C/ APOIO LOGfSTICO - ESCRIT6RIO DA SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a Taxa de Administraçao, referente Prestagao de 

Serviços no ms de Junho/85, conforme Nota Fiscal de Serviços n2 0120. 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM:  04  /  11  /  85

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



CODEMA COMPANHIA IE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• PALÁCIO PAIAGUAS 

doN, Inimsto Ohre serviços 
—"tie qualquer natureza 

Inscrição Estadual 13059875-5 
CGC(MF) 03.474.053/0001-32 
Inscrição Municipal 0002996 

tilk‘Xne06/Y1 Firma 

Endereço Y.

Cidade 

Insor. Estadual 

tria 

TLOCO SEPLAN C P A — CUIABÁ -MT 

Nota' Fiscal de Serviço 

S• rie A 3.g VIA 
1Nr9. . 0120 

do )(aim/. o i.04) P,t-‘o C)63ti's 
"IfaxIton 6  3 g 

Estado }-ir 
C.G.C. (M.F. )  00. o6g. bog i 

Natureza de Operagao - PRESTAÇA DE SERVIÇOS 

Data  31  de ItLo de 19 5?5 
Quant. Unid. DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO 

' PREÇOS

Unitário TOTAL 

 'Ococa.  de Actovt• vac&  .Nef. . 
 pltA cpilb ott 4 MAW» CO '1,111Re 

 eCnIcari? nq NIS . 

 1 

I 02 5 090 

.. 

tlio vale como recibo 
Valor dos Serviços Cr$  4. oa 5. 090 

Cr$ 

a ' Total desta Nota Cr$  .1.03 5. 0g0 
GRIFICA EWE — Is. Pres. Yams. 125 - Co1161-11I — Jour. Estodual 13091983-7 — C. G. C. 03154.520/0001-88 • 20 Blocos 5114 de 001 e 1.000 - 08/80 - Aut. kn. N. 1345 

Recebi(emos) da CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de 
Mato Grosso, os Serviços constantes da Nota Fiscal Série A 

Em de de 19 

0120 
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op 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MA T-

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CoNTROLE INTERNO N2 090 / 85 

EXERCfCIO: 1.985 

INTERESSADO: CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
BEMAT S/A. - C/ APOIO LOGfSTICO 

VALOR DO PEDIDO: e$ 3.280.872 ( Tres MilhOes, Duzentos e Oitenta Mil, Oitocentos e Se-

/ 

RECURSO: 

tenta e Dois Cruzeiros ). 

CO DO BRASIL S/A Cl APOIO LOGÍSTICO ESCRITÓRIO DA SUDECT 

Pagamento correspondente a Prestagao de Serviços de Zeladoria do Prédio 
onde está instalado o Escrit6rio Estadual da Sudeco em Mato Grosso, refe-' 
rente a Julho/85, conforme Nota Fiscal de Serviços n2 0121. 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM: 04 / 11 / 85 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO' 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

a  ALÁCIO PAIAGUAS — BLOCO SEPLAN — C P A — CUIABÁ-MT 

Imposto sIffe serviços 
de qualquer natureza Nota Fiscal de Serviço 

Série A 

tEn.de ego Ftv. t,,T .CdA.:0 If  04 i 1 
... •I'Cidad 

, Inson Estadual 

lf 

  C.G.C.(M.F.) iv. Q69. 6091 0001. ' 
2 

' .N ureza de Operagao - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Data  3.1  •de  04 ,60

3.4- VIA 

Qt. 

Ar2 . 0121 

einba) e4C 

Inscrição Estadual 13059875-5 
C GC ( MIP ) 03.474.053/0001-32 
Inscrição Municipal 0002996 

a  PtAi.kniZn0ttrY\ CAA.  SO kOk1(71,V. oLa 
a  

Estado  rill -

de 19 8 6

4

- 1 Unid. DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO 
PRE OSÇ 

Unitário TOTAL 

3  i  
> 

 glt/3  CO.* Ok. ACkl.A.F>   (Ilk  ter,AX1CIA:(1. 

 0)0 oLç  0 1 0k iv;.Ca„A ok/W 

 o EXJ0.  e2rCtodUkkC Otta GAASiike,0  

Aim MfA)  

')/.4 1 g J.  po,A..v.Co.  qwfiko i g() 3 2 gO g12, 

Ho vale 
Valor dos Serviços 

como recibo 
Cr$  3. 2,20. glz 
Cr$ 

Cr$ 3. 2 g O. 842,Total desta Nota 
CRUICA EUNICE — At. Pies. Yams, U2 - Culd1-12I — mac. Estadual 130019113-I — C. G. C. 03.134.120/0001-00 - 20 Blocur1014 de 001 a 1.000 - 00/00 - Out. Ida. N. 1343 

'Recebi(emos) da CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de 
Mato Grosso, os Serviços constantes da Nota Fiscal Série A 

Em de de 19 

JSE, 0121 -

41 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MA T-

3IVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

5 ' 
-.70NTROLE iNTERNO Ns 08- / 85

EXERC1CIO: 1985 

INTERESSADO: PNEUL1NDIA S/A.- INDUSTRIA COMERCIO 

VALOR DO PEDIDO: 11$ 648.921 ( SEISCENTOS E QUARENTA E OITO MIL,NOVECENTOS E VINTE E 

HUM CRUZE S ) 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A.- C/ APOIO LOGÍSTICO - ESCRIT6RI0 DA SUDECO 

• 
-won Jr” 7t ;11

ASSUNTO: Pagamento correspondente aquisigZo de 3 pneus 145 SR 13 Rad. Dun e 3 camaras 

145 SR 13 para o velculo FIAT PANORAMA placa AR 3046 do EscritOrio da SUDECO 

conforme Nota Fiscal Fatura ng 14.681 constante no Processo 3908/65 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM:  04 / 11 / 85 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



9DEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEVE : 

NOME DA FIRMA INTERESSADO: PNEULANQIA S/A IND.COM. 

NrMERO DA NOTA : NQ: 14681 

TOTAL: 648.921.:x:x:x:x:x:x 

Patacteihr 

VALOR 0- 648.921d4çx:x:x:x 

CODEMAT 
indoor* ro  a199/3.Y 

PAWNS N'3 l'ofliffr 
Datia..,a/ 

Serviço do Protocolo 

Importa a presente apresentação de con 
ta no valor de 0:- 648.921 ( SEISCENiOS E QUARENTA E OITO MIL NOVE-

rFNTng F VINTF E UM MIL CRUZEIROS).:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

referente:  FORNECIMENTO DE 03 PNEUS COM CAMARAS PARA 0 VEICULO FIAT 

PANARtiMA PLACA AR-3046 DA SUDECO.:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Em Cuiab4, 03 de aulho de 1.9 85

Pneuldndt - (9 stria Comer 



e -40 1 • • — ••• 
MATRIZ: AVENIDA ANHANGUERA, 5.106 — FONE: PABX 233-7211 — TELEX: (061) 2815 — GOIÂNIA - GO 
FILIAL 2: IND. ABAST. SUL -1 — LOTE 809 — FONES: 233-8131 e 233-8053 — BRASILIA - DF 

. FILIAL 3: CR 515/SUL - BL. C N.os 5/9 - FONES: 245-3788, 245-3478 - TELEX: (061) 3793 - BRASILIA - OF 

?Pneuicindia s a FILIAL 4: RUA MATO GROSSO, 29 - FONE: (065) 446-2594 - TELEX: (061) 3325 - BARRA DO GARÇAS - MT 
FILIAL 5: AV. ANHANGUERA, 9.669 - BAIRRO IPIRANGA - FONES: 233-3014 e 233-3666 - GOIÂNIA - GO 

• • FILIAL 6: AV. ULISSES POMPEU DE CAMPOS, 953 — FONES: 322-4402 - 321-8806 — TELEX: (065) 2347 
INDÚSTRIA E COMERCIO VÁRZEA GRANDE — MT 

FILIAL 7: INDUSTRIA - AV. PERIMETRAL NORTE, 873 — S. CANDIDA DE MORAES — FONE: 233-7323 
GOIÂNIA — GO 

, 

V • GRANDE 24 de JUNHO de 19 85 
r i 

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO MT 

CUIABK—MT -
, 

L _I 
Pela presente, apresentamos a V. Sas. a nossa proposta para fornecimento do seguinte 

material (serviço) de acordo com as condições abaixo discriminadas. 

Rem Ouant. ESPECIFICAÇA0 Preço Unitário TOTAL 

PO 1 

02 
03 

) 04 

2 

2 
3 
3 

PNEU 650x16 6 LISO 

CAMARA K 16 L 
PNEU 145 sr 13 Radii ]. 
Camaras de Ar 145 R 13 

_ 

" 

, 
, 

k 

282.448 

46.585 
18”605 

32.702 

- 
' 

\ 

564:896, 

93170, 
550815, • 
98;104 

Importa a presente 

mile  novecentos 

PROPOSTA em Cr$ 1.306.987 
Total Geral  1;306'4;987 

(Hum milho trezentos e seis 
e oitenta e sete cruzeiros)..x.5c.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x:x 

Prazo 

Validade 

Observações: 

de Entrega 

desta 

CONDIÇÕES GERAIS 

Imediato Forma de Pagamento C/Apresentaçao 

Proposta 10 ( de z) dias Marca Pi • Firestone ou Dunlop 
_. 

, 
Recebemos a ia Via: Pneuhinclia c. A'i nchistria e Comae , .1 / /

42PrOiák-

Pneula il (  . Ind tria e Comercio 

i.L., .., .. 
20 BLS. 100x1 - 05/85 — GRÁFICA E EDITORA BANDEIRANTE 



P7• 

WHIN 
verculos 

AV. FERNANDO CORRA DA COSTA,1.942 
FONES :321- 8036.7 321-8101 E 321- 8514 , 
TELEX (065) 2179 CIRM -CEP 78100 -,CUIABA - MT 

ORÇAMENTO 
N° 1696 

, O. S. N? 

DATA 

DATA 
1 . 

-NOMt. NIIAT _COD 
ENDEREÇO • . . • N? TELEFONE: , 

CIDADE. EST: INSC. EST: CGC/CPF: 
MARCA: , „ MODELO: ANO: COR: • MOTOR:
PLACA: Km: CERTIFICADO: CHASSI N?/OU S6tIE : 

REC. EM PROP. P/ DATA,RECEPCIONIST,C 

CIA. DE SEGUROS: • APÓLICEN? AVISO DE SINISTRO - SINE] NO [J, . e

SERVIÇOS A EXECUTAR . 
CR$ 

'FUNILARIA 

I 

PINTURA • - 

TAPEÇARIA 

ELETRICISTA " 

MECÂNICA , 

: 
, 

/ 
SERVIÇOS TERCEIROS 

. . 

' 
MAME-OBRA ' HORAS VALOR CR$ APROVADO CR$ ' 

MECÂNICA . 
FUNILARIA . 
ELETRICIDADE 
TAPEÇARIA 
PINTURA 
SERVIÇOS DE TERCEIRC6 
MAO-DE-OBRA-TOTAL 

PEÇAS - TOTAL - CONF RELAÇAD NO VERSO 

, 

0 PRESENTE ORÇAMENTO e VALIDO ATA DATA DE / / 
ESTE ACRESCIDO 10% PARA PEÇAS PEQUENAS, NO ESPECIFICADAS NA RELACk0 
DO VE soillmalmrds stA, PREVISTOS 

DAT426b 06 /85 DATA _/_/ . 
CONCESSION RI CLIENTE 



REIM 
veibulos 

ORÇAMENTO 
N? 1596 

AV. FERNANDO CORREA DA COSTA,1.942 
FONES:321-8036 - 321-8101 E 321 - 8514 , 
TELEX (065) 2179 CIRM - CEP 78100- CUIABA - MT O. S. N? 

DATA 
1 e 

DATA 

, 
NOME COD EMT 
ENDEREÇO • __ . . . TELEFONE: . . 
CIDADE: EST INSC. EST: CGC/CPF: _ , 
MARCA: . MODELO: ANO: COR: MOTOR: . . 
PLACA. Km: CERTIFICADO: CHASSI N?/OU SbilE : 

,RECEPCIONISTA: REC. EM PROP. P/ DATA
, 

, CIA. DE SEGUROS: APÓL ICE N9 AVISO DE SINISTRO- SIM 0 NOD, 

SERVIÇOS A EXECUTAR CR$ 

FUNILARIA 

PINTUR A 

' 

_ 
TAPEÇARIA 

E LETRICI STA 

MECÂNICA 

SERVIÇOS TERCEIROS _ __ 

MaIDE-OBRA HORAS VALOR CR$ APROVADO CR$ 
MECÂNICA 
FUN1 LARIA 
ELETRICIDADE 
TAPEÇARIA 
PINTURA 
SERVIÇOS DE TERCEIROS 
MAD-DE-OBRA-TOTAL 

PEÇAS - TOTAL - CONE RELAPCO NO VERSO 
\ "A 

. , ! 

0 PRESENTE ORÇAMENTO ?VALIDO AT? A DATA DE / / 
ESTE ORÇAMENTO ES TA ACRESCIDO 10% PARA PEÇAS PEQUENAS, MAD ESPECIFICADAS NA RELAÇO 
DO VERSO, BEM COMO PARA POSSNEIS IMPREVISTOS 

DATA26 IV 0 6 A3,5 , DATA ____/_____/ CON CESSION4RIA CLIENTE 
, 



- 

4 

f. 

Caiado Pneus S.A. 
P FILIAL 009: -RUA GENERAL VALLE, 466 - TELEFONES : 321-1923 • 321..1941. 321-1731 DOD 065- CADO-BR -CAIXA POSTAL 39 - CEP 78.000 - CUI A - MT 

piabit, 26 de junho 

A 

COOEMAT. 

CUIABA — MT. 

Prezados Senhores, 

REF.: 

de 198 5 

TrIMADA DF PRFQ1AR  

Com reférencia ao assunto acima epigrafado, informamos os 

pregas das seguintes mercadorias: 

I ITEM UMM QUANT, i ESPECIFICAOAO P. UNITÁRIO P. TOTAL 

I 

01 Pç 02 Pneu GOod 650-16 Liso 6 Lanes 
i 

265.000 530.000 

02 Pç 02 Camara de Ar RT-I6/15 43.800 87.600. 
1 

i 03 Pç 03 Pneu Good 145sr13iG.P.S 80 
t 

186.100 558.300 

if04 Pç 03 Camares de Ar RF-13/13 30.500 91.500 

; 

1 

TOTAL Cr$ 1.267.400 

Total por extenso Cr$  1.267.400  (  Hum milho duzentos secenta sete mil e 

o utrocentos cruzeiros) 

Declaramos estar de pleno actirdo com as Exigências e 

Condig6es Gerais, 

CONDICOES : 

1) Prazo de entrega: Imediato 
2) Local de entrega: 
8) CondiOes de pagamento: 30 Dias 
4) Validade da proposta: 10 Dias 
5) Mercadoria da 1.a linha, nova, com garantia de fábrica, marca 

8) Assistência técnica gratuita permanente. 

Certos de sua atenção, colocando-nos a sua disposição, 

subscrevemos-nom Atenciosament 
SA" 

MATRIZ: PRESIDENTE PRUDENTE (SP) - FILIAIS: PRESIDENTE PRUDENTE - MARILIA - TUPA (SP) - CAMPO GRANDE - DOURA S) - CUIABÁ - RONDONOPOLIS (Ml)

C? 15 



r 

•1/401. 

( 

A 

00 . 

IWA 

Culaba , 25 de Junho de 1985 

REF: PREUS 

•••• 

•••• 

T • 
rZ.

e 
• b (I)

Q 4L 
(fr ca 1/49 a> q.) • Q.) 

14, ct• 

PNEUS E SERVICOS DE LINHA 

Tifformeanos qua no nrmanto a mercaloria solicitada se 
encontra em falta no nose° estoquert. 

Pneus — 145 $R13 
650/16 

FILIAIS: PARANÁ: Maringi - Curitiba - Cascavel - Umuarama - Ponta Grossa - Campo Mourfo - Londrina/Quintino - Foz do Iguaçu - Pato Branco Londrina/ 
Recapadora. SANTA CATARINA: Florianópolis - Campos Novos - Chapec6 - Tubarão. MATO GROSSO DO SUL: Naviraf - Cuiabi - Campo Grande. R. G. DO 
SUL: Porto Alegre - Caxias do Sul - Passo Fundo - Sto. Angelo - Pelotas - Sta. Maria. SAO PAULO: Presidente Prudente - S. I: dó Rio Preto - Rib. Preto - Baum 

São Paulo 



SAO PAULO (Notherann) 
SAO PAULO (V. Godlier/1m) 
SANTO ANDRE-SP 
A RAÇATUBA-SP 
ARARAQUARA-SP 
CAMP INAS -SP 
S. JOSE DO RIO PRETO- SP 
MA R I L I A-SP 
PRESIDENTE PRUDENTE. SP 
PIRACICABA -SP 

RIBEIRÃO PRETO -SP 
SOROCABA -SP 
RIO - CAMPINHO 
RIO- BENF I CA 
RIO - V. ISABEL 
DUQUE DE CAXIAS - RJ 
SAC) GONÇALO - RJ 
VI TO RI A (Coriacieo) - ES 
BELO HORIZONTE - MG 
MU R I A E -MG 

UBERLANDIA - MG 
CURITIBA (Centro) - PR 
CURITIBA (Dinheirinho) PR 
LONDR INA - PR 
BRAS I L I A -DF 
GOIANIA -GO 
CAMPO GRANDE. MS 
CU I ABA -MT 
V ACAR I A.RS 
SAO LUIZ GONZAGA - RS 

• 

PNEUACS.A.-COMERCIALEIMPORTADORA-mmluzAv.Eurteiommoso,t375 
FONE 211-6211 PBX - END. TELEGR."PNEUAC" - CAIXA POSTAL,11.138 - CEP 05423 TELEX 23.635. SAO PAULO 

OuiabA MT, 27 de junho 1.985. 

A 
CODEM4T-Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso. 
Nesta: 

ORÇAMENTO

Conforme vossa stlicitagao apresenta-
mos os pregos das mercadorias abaixo descriminadas: 

03 - PNEUS -145 SR 13 RADIAL 

03 -CÂMARAS 145SR 13 

Cod.Pagamento A VISTA 

UNIT. 
Cr.197.941 

Cr. 32.511 

TOTAL 
Cr. 593.823 

Cr. 97.533 

691.356 

r  61 234 985 /0042 - 132-1

PNEUAC COMI-RCIAL E 

PORTA ORA 

C do cLtr,5809 



VW 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Tabulação Telefônica 

ital4=3 

Ng 226/ 85 DATA 02 / 07 / 85 

1 - ASSUNTO: 

AQUISIÇKO DE 03 PNEUS COM CAMARAS 

PLACA AR-3046 DA SUDECO 

2- Setor Interessado ESCRITIIRIO DA SUDECO 

3- CINg 72 / 85 

DE AR PARA 

PNEUS S/A— OK 

0 VEICULO FIAT PANORAM 

VEICULOS 4 - Participantes PNEULANDIA S/A— CAIADO 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quem falou 
Cotação 

1 PNEULANDIA S/A IND.COM 

AV ULISSES POMPEU DE CAMPOS,953 

2 OK VEICULOS 
AV.FERNANDO C.DA COSTA,1942 

3 CAIADO PNEUS S/A 
RUA GENERAL VALLE,466 

4 

A.CARLOS 

GONÇALO 

JONAS 

648.921 

840.000 

1.267,400 

4. INFORMAÇÕES: Informamos que A PNEULANDIA S/A IND COM.00t0u 0 menor prego 

no valor total de a$ 648.921 (seiscentos e quarenta e oito mil novecentos e 

vinte e um cruz.( ) (Única Fonte), ( "( ) oferece melhores condições ci,e Preços ( ), 

dias, pelo qu• 4 4 IttiO  eja. expedida 

Q., (3 4, 

*7/ -.,.. 
,,,, "4 • 
' i'' c• 

s. 
. 

melhor qualidade, condições (a vista), e Prazo 

Autorizaçao de Despeza para refe ' irma. 
0.

/ 
Vilazio ottruda Pinto 

Ch.13Iv. Adm. Gene 
Funcionário 

_ 

COD. 9135/02 



it 
wCODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO OROSSO 

MORINO° DE DESPESI1S 

FORNECEDOR: .PNEULANDIA S/A INDUSTRIA E COMtRCIO "- 351/85 226/85 

ENDEREÇO: AV.ULISSES POMPEU DE CAMPOS N° 953 
• MUNICÍPIO: V.GRANDE ESTADO: MT 

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 
ABAIXO DISCRIMINADOS: 

ITEM DISCRIMINA0-0 • QUANT. 
PREÇO 

UNITINIO 
PREÇO 
TO TAL 

0.1. 

02 

PNEUS 145 SR 13 RADIAL 

CAMARAS DE AR 145 R 13 

03 

03 

183.605 

32.702 

550.815 

98.106 

C- SEISCENTOS E QUARENTA E OITO MIL _NOVECENTOS VALOR TOTAL ufit 
E VINTE E um r.Run- TRns) 

648.921 

INTERESSADO: ESCR I5J114- S-LIDECO

CONFOR 71. 85 •y 

CUIABA' f*t. ". ote JULHO DE 1985 
/ /1/ 46 ‘, ..... . • 0 .ggt 

Nilazio cktruda Pinto 
A i t i  _ 

Tt• 'v-:.e. 
• ilbartrklriii ' ) D NISS RAÇA-0 

OBSERVAM: ..ik ,. .. . 

ESTA VIA DEVERA SER ENVIADA 
• 

Cd0. 4135/0-1 
yogr.m 
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DEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

P31_ 

NU CP 

. - --..... .. . . 

ANEXO AO PROCESSO N9 3.908/ 85 DE 03 / 07 / 85 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

. • 
't 

\ DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

k -- -11.,t s, 4.2 .,..:-/..z,0

Ort1-6.- Ask .p_A---; 0S.

E. 04t • (A-es 
,,( -conEmAT-

.0 ‘ a r 
Odd (17 Ca41,9"-Ctr-a (1

CHEFE DA AUDITORIA INTERNA g i a -... . 

PACHECO , a a ; JL A 

cle . KT 5 363 ‘ 

P1/4 S...... JZ.:,--

0,SS cs % . A - 1  --.:9-,...A ',Ale,. -t e. 0

LI L&:&C.t.g.Ae .-.1--qt gL.tQ

e",---e..; .,,-0-V,--.3G- À.-E.,  k3,,,,, ,RA.;—....Jco ca.—
--------" 21 ----1—"666" 

..— f Zt-N-1,“4 4`t Qr.- a ...4•,.. (0 d AZ eA-410 V. oS 43 ct...,..c,,

P/0 \, ,-- 0 4{ C7 At.._ 1 ?...0 CCILAgus..--t. --..,..eCt c.,- ac6 .--, 43 -I 'I t 6 e I I

fIN0_,,, Al ,..,..6.-0 cl._), ,,,. - - c.... IL.cet.14 se.,,z) t.t.c.R.t.,.. - -4.k ,,0 i

t-Ct 45:A.va, 84-c..
% 

4 .N.......a.,... - -cd2c....., 0...› 

ca..1) :"(,-- ._. 4-.0,.....- A -; - <a NI-- el ,f ru...er __,,,, ./ta J 03,0 ,.. c),0„ , - , ., !QQ... N.1-,-. . 
et 6, 4.4 4. 6g.,,a21,,, ,Lt.4=s.6,_ 

-e CoguAs-; e;.•, :,

•r  • ,c . DE M AT — Air'''' •CODEMAT-

I 
Odt . (7 s e cSott 

cii:rz DA AUDITORIA INTERNA
k ¡MA PACHECO 1) .1.;,0. 

plc. vr 5 363 

e-C aGS °  • (

f A i r , 
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- AtiVAIE AT — 
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COD. 4133-1/03 Coorden aciordeE.studo s•
AVallacilo-DAF 



044pie 

INTERESSADO 

CODEMAT , 
Ai At:IG FAIA21AS

7 3 JUL 16 5 3 It-2 004 194 

r.-:olOCOLO 

N.° PROTOCOLO: 4494J65

N.° PROCESSO:  3.908/85 

DATA  03  ,07  /85 

_ s. 16-cer

Oster de 
conlaij11„1.1Y1V 

or me ....• •••••••" 
. .,••••••• 

LANCN1-10

Data; 
-wow PC.. : 1" Irtri

FirgULANDIA TINDITSTRIA COMM). 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMITO NO VALOR DE Crit 648.921, DA NOTA FISCAL iire 146811COMPOR1IE 
TAB1JLL910 Ng 226/85. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E M A T-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

":(NTROLL iNTERNO N2 
083 

/ 
85 - A 

EXERCrCIO: 1985 

INTERESSADO: POSTO GRISOLIA 

VALOR DO .PEDIDO: (4 1.052.664 ( HUM MILHX0,CINQUENTA E DOIS MIL,SEISCENTOS E SESSENTA E 
RUATRO CRUZEIROS ) 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/L- C/ APOIO LOGÍSTICO - ESCRITÓRIO DA SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento correspondente ao fornécimento de combustíveis e lubrificantes para 
os veículos do EscritOrio Estadual da Sudeco , conforme Notas Fiscais n2s 

47658,A7753,47537,47544,47478,47482,47556,47449,47411,47332,47324,47295,4731 
47132,47061,47045,46984,46897,46903,46962,46773,46803,46696 constante no Pro - 

u 
cesso ne 3943/85 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM: 04 / 11 / 85 

FuNcioNARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇÃO DE DESPESAS 

N*2 5g/Es 
Fornecedor: POSTO GRISOLIA 

End.:  
RUA PRESIDENTE MARQUES 1. 945 Municipio  culABA .Estado 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixc discriminados; 

QUAKL 
WO 

WO TOTALmirk° 

.. 

Refertnte ao fornecimento de lubrificantes e oombústivel 

para pste Escritório. 1.052.664 

VALOR TOTAL CAS 1.052.664 

Interessado: 
BOtas Fiscais em anexolngs 476 58,47753247537,475447478 ,47482947556247449,47411 

COnforfe; 47332,47324,47295,47316947132,47061,47045,46984146897946903,46962,46773,46803 e 

46696. Cuiab&aln  ih  de de

Escritório Estadual da SUDECO/MT 

Administragio 

Oliservaedo: esta via tined ser enviada lento a mints 

7 451X4i0 46(8 t} ___ 

inistragAo 

Eng. Frederico ilherme Moura Muller 

Coordenador do MS/MT. 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO" DE MATO GROSSO 

FrD7F1 
f 

ANEXO AO PROCESSO Ne 3-943/ 85 DE 08 /_01/ 85 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

,DESP a  Of 
k 

E INF RMAÇÕES 
7, 
C.A.litA0 

(es' 
a 

ik

b. p eA.Ç..,..i =C Fisk..--c),,,, c& ai-c-. -Z (-AAA- to A.,..._e.-0,-,-,:.,...L-c.. .. 
r )" 

,-,- c ,.. ek...45 4. o 5 9, . 66 .Z.I C.4......-., s_A.,...,:314.4 -e.,.... ci....4, , 

QA c 640 .VI •..A.A,8 .14 .12, t.:"- e--QA.A79-7 at -A..a.NA-2A.Ata•- •-k- cv,-....t.0 .e.,,,-.)6,Q )‘ 

e,0-:,. 4-0 so-A,% (-1-:,AaLz.- rtu., J44,4-k_ lev-,,, ,AAA. ak t

ctA-a- e;›, 44.C.A.A/05 ciki.

o_ce,2 3.Ak51_,a44,2____:__JA424____6,4,___ 

dk.c. S a.. 6 6.4 i u, ,k....... at, -cD ..$2,, 

Et,-s 
1) -COnEMAT-

1 
• si .. 00DEMAT. 

.  , 
Oi ?Zia1J C5011* 

AI 

''''' " ,CHEFE DA AUDiTORIA 1NTRWA -.... j 1krieliECO . 
carAIT 5364 

\ 

a 

- 

-Co ' AT - 

 - 
2110/i Lora oronha 

atfut ‘.1 e Est . o • 
vaIlação-DAF 

de Orgaineatait--_ Ao Seto? 
pars provid axicias. 

Cuiabá ,lo ZL.J,.S.L..z1 — 

COD. 4133-1/03 



F( 11%4 /11.14T A1:.111T ii S fA'; A 

78JUL 0907tS 001,230 

PROTOCOLO CERAL 

N.° PROTOCOLO: 4.2O/85 

N.° PROCESSO: 3.943/85

DATA  08,  07 / 85 

INTERESSADO 

tab ‘ V .
a 

T 1/ 1L 

s 

ESCRITÓRIO ESTADUAL DA SUDECO/MT. 

ASSUNTO 

SOLICITAPAGAMENTO NO VALOR at 1.052.664, A FAVOR DO POSTO GRISOLIA, 
REFERENTE FORNECIMENTO DE COMBUSTfVEIS E LUBRIFICANTES A SUDECO, CONFORME 
CI. Ng. 74/85. 

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



rescisão de contrato ce traoolho, r r4, 3y mEMr 
9,14. 
T4i18 

L 

IM DRIANVOLVIMENTO 
IN MANG 

CAP 
WM 

GROSSO 

(b. IA ib. 
.,. 

V4.011kt 

CODEMAT 
DO ES. 

Mk mil 

tgi OPTANTE 

NÃO OPTANTE . 

. 
E 

POR PEDIDO 

POR ACORDO 

POR DISPENSA 

POR DISPENSA 

DE DISPENSA 

SEM JUSTA CAUSA 

COM JUSTA CAUSA 

Empresa Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso-  CODEMAT-

Palacio Paiagu6s- CPA - Enderego 

Atividadepesenvo liiiiiento CGC/MF n.°
03474053/0001-32 

Matrícula no INPS 

Nome do Empregado VITAL INA SANTINA DA 
. 

SILVA 
N. da CTPS Série 

26.246 398.4

Registro n.° 1.689 Cargo Aciente de Trimpeza Admissão em 2L / 04 /1981 

Desligamento 

Em14_ /  08  /1985 
Aviso Prévio — 

Em  14  /_Q.8 /1985 

Deddração de opção 

Ert,01 /04 /181 Maior remuneração Cr$  550.670 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização   anos Cr$ Comissões Cr$ 

Aviso Prévio Cr$ - Horas Extras Cr$ 

13.° Salário .417./12 Cr$ 321.230 ‘ ) S Gratifica5ão Cr$ - 

Salário - Fam 33. 312 - 6\ 7lia Cri Ad. Periculosidade Cr$ 

Férias Vencidas Cr$ ' Ad. 'InsalUbricrode- ,  - -- ' '' .C4 C t . .. 
04/12 183.560 . .i • 

Férias Proporcionais Cr $ ' M. Nõtbrno Cr $ 

Prejulgado 14/65 Cr$ - FGTS - Quitação Cr$ 

Prejulgado 20/66 Cr$ - FGTS - nAs anterior   Cr$ . 

Saldo de Salário2•4 dias ago/851r$ 256.984 FGTS - 13.° Solário • Cr$ 

-tei •NY 6708/79- Art. 99   Cr$ Artigo 22 Cr$ . 
,  - .c.-- •,--...., Cr 46 . FGTS. 10%s/ Cr$ .,44,:w4 m..v. 0:$ . 

-. .- -   .-.r. .-  . Cr$ ' FGTS- 10% s/ Cr$ Cr$ 

. , ... TOTAL BRUTO , Cr) 79,5.086 " . 
...,. 

DES NTOS 
I 

Previdência  Cr$ 21.84 256.984x8.5%) 

Previdência 13.° Salário Cr$ ( 2 .695 75y.) 

Aditintame s.. Cr$ ----------- - , 
.....w. --- - 

 CO - 

 `41. 0 Cr $ 
42.061 

* v e TOTAL LÍQUIDO Cr$ 753.625 
V' t - 4* tp% • 

44 41. 4

R - - '4' . . t» ‘• * • 
/b3 0L5 

el. a tikno ct40) asoguce, I tq a Cr _de 

( Setecentos e 43 ctiVanla,c,. V* - , V' - e e Cinco Cruzeires.x.x.x.x.xx .x .x .1

il ' ON o ‘,... 44  •%:, , 
em moeda corrente tto.'pa#:teaulopelqAtt 1 d ° contra o Banco 

q- ,„0.4 v. - ,,,... ,ottli: c3, 1: is ,. , - - ii, AI . Jr t., r ea. • ento de meus direitos na rescisão contratual. 
i'.. 

. 
• v r '- 

AreperAlico`  's 0 
li t,. #.0 e

reliPbti i01.011ti rnr roctirign n‘clis 

..0 t:c" 
e. 40

11'.  lit 

( - 1:1)
‘ 

i/fr
D°7 4"t°4%.

‘ 

1=1 
073 

sive Wm* o * 100- rivis.04.0. "Stub 

f" ° '7.7 "'"' 0.'
'1/44°42 aSae Pe461.16301"61 ita` nAVi nculodo (5,4 8 ,:l• . 4t .• gp 

% 

Empregado 11 
It -41'ket.04i.: Cuiaba' —MT . , 14 agosto 

85• , de de 19 Podido do DiTinIarialki> 46. 4 s e? „ . , 
R...... 6,. 4 )1141.4.# A.. Li/Yip; ou Ficho bgistioempregad 

OCurteim de Trobalho • P Social - 
e 

hfro

- 
... 

...Y 

0 proc.,.0., 
0 0 Did E0 011 1r

..." 
• 4111 (I II 

Di -..iiliblOS" iriA Or .. I• .4 . • 

Fate 
Maria Am g a P. Al tftii mum/ Nilson Arruda Pinto 

aretora dal. ri • • se ra Ch de Re.!. 4.4,.... A. P. 0

Assinatura Empregadora - Preposto ' Assinatura do Responsável,^ent ea, de Empregado Manor 

CÓD. 15100 



rescisão ce contrato ce trabalho/ iGGC 

CIA. 
YADO 

- 

03 
CARIMBO PADRONIZADO 

414 053/0001-32 
DE DESENVOLVIMENTO 

DE MATO 

ciepe.000 

GROSSO 

s.. P. A. 

(EMPRESA) 

CODEMAT 
DO ES

..... 

-
, 

OPTANTE 

NÃO ON-ANTE 
• 

al 
E 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso— CODEMAT — Empresa 
Palacio Paiaguás-- CPA—

Endereço 
Atividade_ . 

Desenvolvimento 
CGC/MF n.° 

03474053/0001-32 
Matricula no INPS 

Nome do Empregado Margarida da Silva Aral 
N.° da CTPS Sárie 

14.275 l82.2 

Registro n.° 1.650 Cargo Zeladora Admissão em 14 / 09 / 19 81 
Desligamento 

Em 01   /0 8  /19 8 5 

Aviso Pawl° 

Em 01 /_Q8  / 19 85 
Declaração de opção 

Eff,14 / 09 /19 81 Maior remuneração Cr$  550.670 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 
— 

Inclergização   anosi Cr$ Comissões Cri 

Aviso Prévio Cri — Horas Extras  Cri 

13.° Salário ...a7/12 Cri 321.230 Gratificação Cri 
— Salário-Família Cr$ Ad. Ppriculosidade Cr$ : 

Ferias Vencidas Cri Ad. insalubridade  ,.. 2  Cri 

Ferias Proporcion
•
ois  

10/12 458.900 , • : 
Cri - Ad. Noturno Cri 

Prejulgado 14/65 Cri 
_ 

FGTS - Quitação Cri 

Prejulgado 20/66 Crib _ FGTS - milts anterior Cri 

Saldo de Salários 01 dia ago/8, crs 18.356 FGTS- 13.° Salário  Cri 

Lei N. 6708/79 - Art. 99  Cri Artigo 22 Cri 

.Cr$ - FGTS - 10% s/ Cr $0. 61 . ....ws,  Cr $ . 
. .. 

Cr$ FGTS - 10% s/ Cr$ Cri aaam dmaka ta. ramadm +0.4 
TOTAL BRUTO cri 798.486 

.DESCONTOS , 

Hevidência .."." -- - -OS 1..469 V( 18.356x8.5%) 

Previdência 13.° Salá;io Cri .18....48 (./ L2.4'56 ._942x0 .75%) , 
Adiantamentos  •   Nilgit 

Iv t.,o  Cri 19.89/7 
1. r• ‘ 7". 'k'' AV 4" s 

i , „..i,  .../41\ge TOTAL LIQUIDO Cri 778 :58942 
I .o 

6
. 4 f .4 " • " 7 / 8 . 589 , It bebi;  do. firma qua I i 4cKre Cri e.,1 4aarkcf.7413 

(Sete Cent0 g -̀/e q61Vbent.a",,,e: 0 o Mi irt, hhent.os e Oitenta e Hove Crdzeiros ..x.x.p ,
.fr,'" v. 0, .,\04 • 4 i. 

em moedc orrerde'siép pc!,.-ou,p`elctsc - :, % .,ul 
...- 

..4 • . contra o Banco 

.„r -.. t -9 .,
41, 

4° 
, 

comp de meus direitos na rescisão contratual. •-, pagamento 
tit.. Docog iros̀ Ava ireces t. 4. 4

t,"
ed ,,,S,* 1r ...1. 

PM iguiecrultitalk moolaimagtios, 

,.;‘, to 6%* rbVi 

‘ tifrekie ";0 6 'hibia'ON;I: (Ii51 9 q. .t.."1 1466Y ./ diri. . -CZ.. gfl 77Z, 4)--,,P 
. sobeililkib likio m1617? 14.6%.qua 

for o cantAmpoOtios Auras it toKao 
moneairM:i 40,47- ..\* 

AukcniV'utlçaV It sini tliaeh5 d''

0. 
4 t.

4 03 .„. 1,": ,b‘Eb Empregado 
41 ,,. \V bp .

10 e> 10 
Cuiabá —MT . 01 de agosto de 19 85 _M Pedido de DamonMp3.Viost

ib.
' 

Rescisão (am 4 Wok 

I. Utz  ou FA° Raw do Em.. . • • • 

Carteira de Trabalho • f. Da° Soria,- 

PARA USO I* 
0 

CODEM CTP* 
P 

al aDhectors Ad
tIb

 Pima 
Polka 

.. 
  1 e QUO Nilson Arruda Pinto

ra . do St. de Adro. de Peseoal

— 

, Assinatura Empregadora -Preposto •Assinatura do Responsável, em caso de Empregado Menor 1 

co 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E M A T-

tOIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO Ng 083 / 85 

EXERCfCIO: 1.985 

INTERESSADO: MARGARIDA DA SILVA ARAL 

VALOR DO PEDIDO: e$ 798.486 ( Setecentos e Noventa e Oito Mil, Quatrocentos e Oitenta 
e Seis Cruzeiros ). 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A C/ APOIO LOGfSTICO - ESCRITÓRIO DA SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a sua rescisao contratual de trabalho com esta 

Cia., a partir de 01-08-85, conforme CI n2 089/85 do Setor de Adm. Pessoal. 

OBSERVAÇÃO: Dever; ser descontada a importância de (i$ 19.897, referente a Obr*gagOes 
Patronais parte Empregado. 

LANÇADO EM: . 08/  10  /  85 

FuNcioNARio RESPoNSAvEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



rescisão ce contrato c 

El OPTANTE 

LI NÃO OPTANTE 

e trobolho/ 
El POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

El POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

EJ POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA L NAM 

GGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

" 03 414 1153/00111-3P 
CIA. DE 

DESENVOLVIMENTO DO ES-TADO DE MATO GROSSO CODEMAT 
i t P. A. 

Ceri71.000 

Empresa -4
. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

Endereço Palacio Paip.guás-,CPA-

Atividade 
Desenvolvimento 

CGC/MF n.° 
03474053/0001-32 

Matricula no INPS 

Nome do Empregado  ERALDO PAES DE SOTI7A 

Registro o.0  1.687  Aq. de Limpeza Reg Cargo 
Desligamento 

Ern.2 ./_Q/19  85 
Aviso Prévio 

Em 0 1  /_Q8 /1985 

Declaração de opção 

Em  23  /  11/19  81

'Og?igb Serie 
00002 .

23 /11/19 81 Admissão em 

Ll
Maior remuneração Cr$  869.798

DISCRIMINAÇÃO

Indenização   anos Cr$ 

Aviso Prévio Cr$ 

13.° Salário   07/12 Cr$  507 182 

Salário - Família Cr$ 

Férias Vencidas Cr$ 

Ferias Proporcionais. 08/12  Cr 

Prejulgado 14/65 Cr$ 

Prejulgado 20/66 Cr$ 

Saldo de Salários  dia ago/85 Cr$  28.994 

Lei N. 6708/79 - Art. 99   Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Previdência  Cr$ 

Previdência 13.° Salário Cr $ 

Adiantamentos 
Farmácia  ip, VIICr$6 - 67.300 ii.... 

-4., V" . '4° N• o to 44 *r .4V • It , it 

de Cr$  1.018.256 Recebi ,116 f'fertvaiccifillat y qua liqui 
o Cinquenta e Seis Cruzeiros.x.x.x_x - "5C 3C  ) , 

DES 

- 2.46 

DAS VERBAS PAGAS 

Comissões Cr$ 

Horas Extras  Cr$ 

Gratificação Cr$ 

Ad. Periculosidade Cr$ 

Ad. "Insalubridade   Cr$ 

Hum .Milháo, Deogto3'MkIg.; Q'tize 
_ 4r. O 44.9 ,t 

QM moeda corrente do pcirsAtou ,Olo,kheqUe sad ‘• (a
1. •  4 

DOCUMENTOS APRESETçAISOS$4̀  

, .19 
POTS - maim 6 ptirecat).4olhiNinire, inclote4

Sire sobr• o II S da resciAil lA gindo
forV. caso, jurctie 
monieeric4 Csk 0/. 

O Autorizackoroara 44ovi 
VinculadolAM) e, 01> 4. .7 

Padido Displigst 4°.'t 47
ElRescis6o (ern 4 tiasi 4, ja. r

Livro ou ficha %glee' egodos 

Carteiro de Trabalho • Pr&idencia al CTPSg

OProcuro04

O 
o 

VTO 

'Ad. Noturno Cr$ 

FGTS - Quitação  Cr  

FGTS- mils anterior Cr$ 

FGTS - 13.° Salário  Cr$ 

Artigo 22  Cr$ 

FGTS - 10%s/ Cr$ idt:ciossial.11:mrs Ord.6,4C  r  
FGTS - 10% s/ Cr$   Cr $ (soma d. 6 

1.116.254OTAL BRUTO Cr$ 

NTOS 

81994x8.5%) 

.764.300x0.75%) 

o s 97.998 

TOTAL LÍQUIDO Cr$  1.018 ..256 

 contra o Banco 

i t oeMo pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 
o 

t 6j9, 
9 N. 

(.14. 

çj 
Sr & 

17 • e s 41,
gdcuiabá-MT , 

Empregado 

01 agosto 85  de de 19 

uso • 

Maria A P. 4Ç 
Diretom m. Folho 

ODE 

nerque Nilson Arruda Pinto 
eira, h. do St. de Adm. de Passoal 

Assinatura Empregadora - Proposto Assinatura do Responsável, em caso de Empregado Menor 

COD. 15100 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E M A T-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 084 / 85 

EXERCrCIO: 1.985 

INTERESSADO: ERALDO PAES DE SOUZA 

VALOR DO PEDIDO: e$ 1.116.254 ( Hum Mi1ho, Cento e Dezesseis Mil, Duzentos e Cincoen-
ta e Quatro Cruzeiros ). 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A C/ APOIO LOGÍSTICO - ESCRITÓRIO DA SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a sua rescisZo contratual com esta Cia., a partir 
de 01-08-85, conforme CI n2 90/85 do Setor de Adm. Pessoal. 

OBSERVAgAO: Dever& ser descontada a importtncia de Ce$ 30.698., referente a Obrigaigle 
Patronais parte Empregado e CS 67.300 referente a Farmgcia. 

LANÇADO EM: 08/ 10 / 85 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Que-faz o EscritOrio Estadual da SUDECO do 

adiantamento de Cr it 413.000; conforme demons 

tragao abaixo: 

DETALHAMENTO DCABITO CREDITO 

Import;ncia Recebida 

Pagamento efetuado conforme segue: 

Borracharia Antonio Alves NF 041Q 

Mercearia América NF 907 

Supermercado Amigo do Lar NF 070 

:=Companhia Brasileira de Distribuigao NF 7288 

Atacado NF 630833 

Companhia Brasileira de Distribuigao NF... 

86768 

COPAGAZ NF 73806 

Mercearia América NF 957 

Diego Carimbos NF 5947 

Cba. Auto Pegas Ltda NF 310 

Trento Supermercados Ltda NF 3779 

Mercearia Bom Fim NF 051 

Borracharia Sao Benedito NF 501 

CO1APAM- NF 132276 

VIMAG Center Car Ltda NF 2176 -

413.000, 

11. 

5.000, 

18f.1000, 

X.600, 

17.980, 

X131.800, 

40.700, 

15.470, 

18.000 

20.000, 

10.000, 

41.200, 

31.200, 

5.000, 

10.000, 

30.000, 

411.950, 

Importa a Prestagao de Contas em Di 

411.950„ saldo a devo r de Di  

1.050,00 

Cuiab'a, 07/08/85 

VISTO: 

6414 'y

X engo. Civil Grederico lheeme de oura Muller 
Coordenador Re nal da SUDECO/MT 
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• 

COnEMt\T 
COUPAtillIA DE 
DE S voi.vi:Ar. wTO DO 
ESTADO OE IIMO 0r:05SO 

,  '''':7•777217"-n •s,  , .7`r`;'-P"N""—P1:1"0 "; 

• •••• tAl.kr4-1.r.w 

•:. 

SOLICITAÇO 

ANEXO - II 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

1 PRAZO DA PRESTAgAO'DE CONTAS 

/ 00 / 85-

17 /05 do(a): asoAst. dielamoo• 

- PROCESSO n° : 
• 
o 

JPEDIDO DE ADIANTAMENTO NO VALOR DE e$- 

•tos • true MI Orasoiris• 

)41100 Quatroo 

DECLARAgAO'DE PLENO RECONHECIMENTO 

Declaro que farei a prestaggo de contas dentro do prazo de 

10(TRIBTA) .ags 
dias. A no prestaggo de contas, no prazo estipulado, impe 

dir4 a liberafgo de novo adiantamento e gear .6 desconto na folha de paç-aMen' 

to. 
Fica taMb4fria minha autorizaao'para qt à CObEMAT se -utilite— de 

outras verbas da rescisgó contratual, caso esta ocorra para liquidag'ao. do 

débito_ existente, podendo a credora recorrer aos meios legais prOprios .para 

receber o seu saldo credor, se o valor operado no for suficiente para a li 

quidaggo total da divida. 

4IISTO: 
: . 

e da Diviso ou Setor 

• Area Solicitante.. 

NOME DO SOLICITANTE: 

C.P.F. : 

• 

AO 41110•101.1•1•6 

• 

: 



ORRACHARIA 
de Antonio Alves 

•

Rua Filinto Mailer, 739 Cuiabá - MT 

Imposto Sobre Serviços 
de qualqu Natureza 

Firma 

NotA Fiscill de Sorvico 
Série A 

Insc. Muniolpal 0004059 

0410 

Endereço N' 
Cidade ,  Estado  r----Y1) r 

 I sc. Est. 
••••••••.• 

Natureza da Operação Prealação de Serviço Em 
QUANT. I UNIII Discriminação dos Serviços 1(1 UNITÁRIO TOTAL/ 

7 1

 I:. .. ., III   
MO TM MOO COMO RECIBO Total data Nota r. eit fri. rW) 

o 



5-362.32106.1-22 

f Not8, Fiscal .Veada. 
r -tioN Consumidor: 

' dSPiepLi

• 

rceamt Aéiica _,-; 
vidgtiTE A 7 IC- ;. 

Paisoréu .t1N Bajr c b " — • Mt 

r 

Oettga. 
• 

, 
- End.-

WM, iikerladiasie 

I 

lie itile:-.vome Volk' *Tital 
Rra foul** uoia.34 NC 139W3,6/14:Ab-54 3i:T1 5143.41 t•itis 9 dkit516,01;113* -

_ _  

him familial 13, 98 

• 



8 

• 

r 

ola • 

venida Roberto Jaques Brunini s/n - Bairro Jardim Pa 
(Ao lado do Jardim Europa) 

!JUBA MATO 

CGC 00.184.51510001.99. mac. 13.010.859-6 
Nota Fiscal - Venda ao Consumidor 
1.3 Via - Stja D-2 A TO 

/ 19 

Ilmo. Sr. 

n d. 

G 11-751 0 

Quant. Dist:aim .._ 
L. Unit. TOTAL 

. 

 .7,  

 Ibil 

 I:— 
.... 

4/41 

MP 110 .44  

-I% 
- 

. 

... 

_, ... 

  gam 
• M. CEKIA - F0NW3flel4 

od. B 304 - Km 1 - Cox1p6 Culabi - MT 
GC 15342322/0001-88 - Inseriglo 13002654.8 

0 Tia. 512 de 001 a 500 . Aul. 053- 08/89 

"a. 



Oper 

S 

"C''X'O'C'CwCWOrrtr -r\AVCICN1vCVC•wv. • - 
44. 

Companhia Brasileira de Distribuição 
Av. Miguel Sutil/Av. do CPA S/N.0

0,4p 78.000 _ Cuiabá„. Mato Groso 
CGC 47.608.411/0457-61 -AINSC,. 13.006,533-1 

Lola 207, 

1.0 Via_Destinitirio 

Nat. da Operação Vuk. Tran,sports Loja Ordem Saga() SArie N. Nota Fiscal 

Venda - 542.5.3, 

Rodoviário 

Venda cd40ta e Ticket 
4 

207 B-03 

Age Emissão 

M 7.2g 
- 

sti n atári o 

Endereço 

Município  Estado_

CGC (MF) No, Inc, Est, 

DISCRIMINAÇA0 QUANT  
UNITÁRIO 

PREÇOS 
VALOR CRS 

V4_ g7(0 

•••11..r. 

CARACTERISTICAS DOS VOLUMES ICM incluido no prep() das Mercadorias 

Marca Num Old. Esp.  P.B.  P. L. Aliquota VALOR 
TOTAL It 

DA • 
NOTA 

Data SWge 
Tripp - 
4 

&dada  Estado 

E RECOLHIDO 

Ticket N.

Da Caixa N.' 

E Anexo e 4.' Via desta Nota 

ct o 
'D171_ 

não vale como recibo 
Gráfica Independolnoia CGC 00938050/0001-14 - 150 tls 25x4 5001 a 8750 - Aut oo8 12184 
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Total Cr$ Preço Unit. 
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, 

at, 
TOTAL Cr$ 

\ s, 

MERCADORIAS 
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•••• 

Companhia Brasileira de Distribuição 

ÍAv. Ten. Cel. Duarte, 1517 

GEP 78.000 — Cuiabá 
CGC(MF) 47.508.411/0112-71 

Fone 322-6739 

Mato Grosso 
lose. Est. 13.052.880-3 

34 

, 111k41 JABÁ 

la VIA - 

Pi. da Operao5o Via Transporte Loja Ordem Sec5o Série N.° gota Fiscal 1 Dqta.-da Emisaao

da - 5.12.5.3 

RODOVaRIO 

a 

345 B-03 3r2 86768 

. 

6 i? - i 

..) 

Venda c/ Nota e Tic 

`.... 7 

Remeten  

Endereço  kiL of 

CARACTERISTICAS DOS VOL C nclu o moo dasMercadorias -TOTL.--
DA 

10 NOTA LI 0 
Marca Num. Qtd. Esp. I P quo± VALOR 

Tranap. 

d 

ca Mot 
r 

idade  Est. \... 

E RECOLIIIDO PELO 

cket N.° 

Da Caixa N. 

De  / / 

E anexo a 5.° Via desta Nota

(--) 4

ata c.... Saids)  I 

não vale como recibo 
Gráfica Santa Luzia Ltda., Rua Senador Iletello, 1010 - Fone 311-4628 - Cuiabá-MI • insc. Est 3.020.334-3 • C.G.0 0t1.1350.3211/0001-13 

500 Tls. 2516 de 83.751 a 08.250 - Aut. 048 - 05/85 



• 

V 

A 

COPAGAZ 
DISTRIBUIDORA DEGAS 1TOA 

4 

Rod. Br. 364 - Km. 10.5 - Fone: (065) 361-51 
CUIABÁ MATO GROSS 

Fisito Estadual 13.009.616-9 

A FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR 
Série eD-1» — 1.a Via - Cliente 

Data da &studio  1 0 

Ituao. Sr 5 ,ae.-cc2
Endereço,. 

C.G.C. 
03.237.683/0009-lr

o 

I QUE. DISCRKINACAD DAS MEReADORIAS 

pf 

PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

Botijdo 13 Kgs. 

Kgs. 

ecehentios 
Cuiab t URA: 

4:7A  L5:71"

Fonte Gratila klS - laser. 28226570-8 - CGC 00977697/0001-76 
300 Tp. 027/85 

fez .  WARANTE 0 ENTREGA AUTOMATICAI 
di Se'. ssintente: E   —Av ,. 0 DE GAS. A CADA 14 DIAS 

OBE.:(As vendas 

••••••• 15 

constantes deste talao ser80 

Total Cr$ " -5" 1 

o 

PEDIDOS -DE • ,URGENC*, 
, TELEFONE 197 4

incluidas ao total das vendas do dia. no taint) geral eStirle R+ 

MERCADORIA ISENTA DE LC.M 

• 



Mercearia América 

• 

• 

• 

bi
r Poxoréu 

C 
ovals 352 3210011-22 

Nota Fiscal de Venda 
ao Consumidor 

— 1.0 elli• 

Data /` /  O.  / 

SR ,-\{,AV trZ) 

End 

d• VICENTE AMÉRICO 
SIN — Bairro Senhor dos Pass 

Moto Grails() • 
ion Nadu! 13 III 9124 

957 

fosot. Diudeioioso 11 lallizle TI TIL 

9‘ 7 2  TAFF' 25D E PI 4. cc, i a -cco,1 

,. i ......ir 

ro 

1 
III vale some Rim be Tetal Cps ji ,

• 

Ru Muds Ai* 34 CSC 13935/29/0481-54 30 lIs Ng 901 a 15t0 • AM 520 01-89: 

• 

.; 

104 



DIEGG-CARIMBOS 
GONÇALVES & CIA. LTDA. 

Ay. Mareoluil. Deodoro, 11162 — Fone: 321-7366 

CEP 78000 — CUIABA — MATO GROSSO 

Nota Fiscalz 
1 A VIA - SÉRIE B-1 

Inscrição 13.111 844-7 — C 1 .929.863/00 

Nat. da Operação 
Cond. de Pagamtdnto 
Via de Transp 
Data Emissão da Not 

X2 • 594 

 -/19 

Nome 

Endereço 

Cidade 

Inscr.rno

da Firma 

e 

. 1 DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS 
. -.8 V.D Z. C v ... 44

- NO -6,,P e x,eitia . 
Estado

C.G.C. M.F. Inscr. no Estado 

Quant. Unid 

. 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

,Especificacio PRE g 0 Cr $ 
. 

espécie, qualidade, m ca, tipo, modelo, nP, etc. — Unitário T 0 T AL • 

C>. wiet ' 

r90

Cal -CA:A.44 .4e4ALUAD I ec" 
t 

-0000 ao 000 ..• 
• 

1 
, 

.i 

Recebemos em,g2 JCR 1981 , 

dk,,N  .... 
. - 

........ . .._,./i.Ni. •-f ..0.. ... . . • ___ . - 
.4 

DlEGJ  - Go. .tvcs el Cie • . 
' 

r 

I 
,f i 

..,., , 
A 

‘.. V _. 
e 

DESP. ACESSÓRIAS (Por Conta do Dest.) 
Frete CrS 
Seguro CrS 
TOTAL CrS 

Nome do Transp 

Endereço 

Placa 

Valor Total da NOta Cr$ 

I C M - já incluído no _pr o 

Calculado pela aliquot.). fresoenassiMo R 
 " 11/82 d  17/7/82 Ra eivratif.acttap1131ect.; 11 .. 

de 29/ 82 e 104

2aocio 

Munic Est 

ICM, Cony. ICM 

---/ 
Dia Wes Ano Hora 

. CARACTERÍSTICAS DOS, VOLUMES

IMarca Número Quant. ESPÉCIE P. Bruto Liquido 
it 

..V ) 
GRXF1CA COMETA - M. Cocci& - Rodovia BR 364 . Ero.'01 - Telefone: 361-4471 — Coxip6 - Cuiabb — Mato Grosso 

CGCMR 15.342.32210001-96 • Inscriglio Estadual 13.002.664-6 - 30 Tal5es 50x3 de 6001 a 6500 - 08/84 - Autorizsolio 697 

alaa Ze., A 



A) Generoso Ponce, 233 F e • 321-3'710 Cniab6 

COMAP A M — Cooperativa Mista dos Apropecuaristas da Amazônia Matoorossense [Ida. 
G Mato 

ota Fiscal 
Série .4131. 

()nice. 

VENDA AO COOPERADO 

Inscriça'o Est 9.978-6 

0 Cooperado 

Endereço: 

Cuiabá, 

o 
4s.g.. 1 2 2 7 6 

C.G.C. 03.460.680/0001-14 

de 19 

Quant. DESCRIMIN.AgA0 

o 

010.000a 8 9 9 

Funcionário 

TOTAL 

Grillo hair Lida. Av. Gel. Vargas, eq. Mal. Dolton - CGC 03021696/000.1-31 - 1000 bls. 115.001 a 16 00 - Aut. 1361 -• .12/82 

k 

1 

4 



e gt VIMAG - CENTER CAR LTD . 
t 

Acessáriv para Veículos de todas as Marcas — Toca-Fitas — Rádios Instaláçáowe 
Manutenção - Alinhamento e Balanceamento de Rodas. 

Ru. Dr. Joaquim Murtinho S/N , 
CGC 14942.700/0001-00 CAE 0010503 

Cuiabá 
CAT 652/4 

„ 
Mata Grosso 

Irmo. Est. 13.114.106-6 

IMPOST70 SOBRE SERVIÇOS 
DE QtrALQUER NATUREZA 

Ao(s) Sr.(s) SLJ17E 

1\tota Fiscal gle' Serviços 
Stfilr cAk - tat VI A N2 _2176 

Endereço  Ng-

Cidade de   Estado de 

C.G.C. base. Est. base. Munic. 

Natureza da Operaçao - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Em,. de   de 19_3 

QUANT. Ullid. DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
7 REÇOS 

UNITÁRIO TOTAL 

Oi  

L
.1. I

 1' 

- ,,,b74.1-040-...44tP  IZeit,i4e, di  

, 
  .. - - ,,, ..: /.._ • . 

-...,/,n,4,..• 
_ .. , • 

VAllei 

mtmL .„..._ ... . 
, _ - -  

..._  

1,,. 

• 3, 
, 

.. i .,adi

 .... 

.7.

.... 

• 

Valor dos serviços - Cr$

NAO TEM VALOR COMO RECIBO   - Cr$ 

Total desta Nota - Cr$ 
OratIca Elite Ltda. - Rua Comendador Henrique, 837. tone: 8214129 Cuiaba COO 15.878.301/0001.00 - 20 II& 58x8 de 2001 a 8000 . Aut. 128 - 04185 

A 



COMPANMIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO %a 

if 

\IIIIIIIV -•.". "'" """" • • " w • • --I AL Ai Ut. MAU./ illil.Mbt, ..--

' • . 
. 

• • . 
• • " • 

" • .. 

ANEXO 

INTERESSADO 

ASSUNTO: 

torNytel ,,i ii ,ti 'Wi lt,.

AO PROCESSO 10 4 .428/85 DE 07 / 08 /_85

(A) 

- 
, ._ 

• 6-- C 4-4r-;(-A-A : 

DESP ' i E INF RMAÇÕES 
.... 

. 

B tn..' • ..- '' 

O La J I 

A .._L-('
. , .. 

• • 1 , z.. to,: S- .. ) . t 
.. eiSiN t AD 

I 
-e. 

) \42.6..t, Jc&Z1 1..„.- - 61.  A...4:s_ e. 
, 

, 

.„..° tugs_ 4 . 

c ,.... LaSt c A.11_s):r__S.4; _ 

`)."-•%•- -rt i ' c.•- ,(INI1Soweci- (14 , -essi-t-Xx-_____4ÇRAL _iv- GLAr.0.6-0Ac._ eektn,-, 0., all.4.p •act. 

Gkx eA-Ai 4-11. cl so •-s.at,„.&,•, k- )_,L,. \ 

' 0 • . ,S 

- C 0 \. . M A T - 

-. 

oxE.FE_DA-AuntrORIA-INT-F-RNA 
Odd (.1 re Id 5 de '6 vtiza 

.N. 
. 

- 111 
1/ 

' go. fab 

,. 
• k d?  # 

GP k, 

r 
‘,..., . 
,../ 

- 2 /9-243-to—.. eh-I...4...C, ,.. , 
Wfr-77,01,c-1- of4), ,,,,,f,,.„ 

# ,, • • 0 P MAT-
, 

_ 
, • ate(' a tarot:ha 7 

Cearctanacin• P $rt
AvallaGno-DAF 

COD. 4133-1t03 



4 

o 
CBA - AUTO PECAS LTDA. 

V 

II 

wiQuadra, 91 - Rua 11 - Casa 12 - CPA II 

du Mato Gros 
C Ei C 002 332/0001.47 

Nota Fiscal de Venda Consumidor 

Data da Emiss-  /12?21/ 

ziOeco Ilmo. Sr. 

Enderko 

Ines. Est. 13 017 89727 

SÉRIE 
0-1 NP. 310 

Quant Discriminação P. Unitário TOTAL 

Total da 

Oa)

Nota Cr$ __.4aa5z2
Ora Ica Nacional • CGC 14936090/0001-31 • 10 Ms: 60x2 001 a 500 Aut. 632 • 08/84 

one. rem er, No••• 4 MU. 

_ 



ERCEARIA BOM FIM» 
de Manoel Fernando de Souza 

Comércio Varejista de Alimentaçâo 
Rua Bela Vista, esq. Cl Jacarandá, S/N. 

Cuiabá Mato Grosso 
Iliac. Ext. 15 024 080-0 CGC (MF) 013.8u4.50 N001-10 

l' VIA SÉRIE D-1* 

nota Fiscal de Venda Consumidor 
Data da Emissão

Ilmo. Sr 

End.  N.° 

Quant. DISCRIMINAÇÃO P. Unit. TOTAL 
1 

CA9--- ' Vf• c e01).. Cil ( 

r • 
çi.09/Ff 

dito_wz,' do ci,.,,,Als, 1 .
. . 

Total da Nota Cr$ 

:EMI :UTICA 1.1111. Rea Mew Garcia 101110.'111 CI C 118.311.1701011143 Inc. W.13.10053-I 
10 1111.51d • 01 a 500 1st 012 00/15 Celabi KT 

vlb• 

• 

it. 

I; 



Borrach aria Si iio Benedito 
de Airton Carlos R. Pereira 

Vendemos Pneus Usados e Novos Av. Ten. Cel Duarte, 87 

CUIABÁ MATO GROSSO 

NOTA FISCAL 

PRESTACAO DE SERVICO 

SÉRIE, cA,  :Nr2 
L a VIA 

C P F 381 611 821. : 23 Insc. C A E 00 202 • 15 Cod, AtIv. Aax, 842/30800 Irmo. Est, latnto 

Aos Sr Is). Z..r .67a' 

Enderego_ 

Na Cidade de Estado de 

Natureza da Operagao— Prestagao de Serviço 

insc Estadual N  C.G.0 

E de .ia 7 de 19 

QUM!, UNT, DISCRIMINA* DOS SERIVÇOS 
PREÇOS 

f 

UNITÁRIO TOTAL 

az___ 5722,19._ <5 a99 - 

,  .. 
___.______—,_____- 

. .. 
Borritcharia So Benedito 4 

'11 .rTBEMOS 

EM462r 1_6" 

7 

f 
i 

1,121-0 VALE COMO RECIBO 

_ 

Valor dos Serviços . . . . . Cr$  ,. 

I S  $  Cr$ 

Total desta Nota . . . . . Cr$ .5,7t229—   -. 

Pap. Tip. S. Benedito 50x3 001 a 2500 Out 3587 



INTERESSADO 

1/11 
, rs. t L: 7 

11.31i 1 31  004'; 

, t IC01 C. G .

N.° PROTOCOLO: 4,752/85 

N.° PROCESSO: 4.428/85 

DATA  07  /  08  / 85

0 71

- 

V 5Pf • A VO 

r' 

ESCRITÓRIO ESTADUAL DA sureco/NT. 

ASSUNTO 

ENCAMtNHA PRESTAÇÃO DE CONTAS NO VALOR ET4 413.000, DA SERVIDORA NADIA 
VERGINIA LE LIMA, REFERENTE ADIANTAMENTO PARA ATENDER DESPESAS COM DIVERSOS EDA 
SUMECO, CONFORME CI. NQ, 079435. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO GROSSO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO C O D E M A Ti-

4 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

-.7oNTROLE LNTERNO NR 081 / 85 

EXERC1CIO : 1985 

INTERESSADO:NADIA VERGINIA DE LIMA 

VALOR DO PEDIDO: f$ 413.000 ( QUATROCENTOS E TREZE MIL CRUZEIROS ) 

RECURSO:BANCO DO BRASIL S/A.- Cl APOIO LOGÍSTICO ESCRITÓRIO DA SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento correspondente Adiantamento para posterior PrestagZo de Contas 
para atender despesas Diversas com o EscritOrio Estadual da SUDECO, con-
forms CI Ne 77/85 , do EscritOrio Estadual da Sudeco . 

OBSERVAÇÃO: 

11 07 85 
LANÇADO EM: 

FUNCION O RESPONSAVEL 

CHEFE Dt SETOR DE ORÇAMENTO 



k: 

.4 

3 

• 

F r • 3-7 -‘47'm. 457!1"*"•-rti vo'f7PT•P.•-, "T‘-:—.T.Trr-,n—rry-Trr•r.747.77-177,7s7r.rzi•Irl r:rer-r.-.yrrrr.r7,:fertirrmr•71.r•rc:rzn- ss.!. 7,rrrArsr•v•mr, 

' • 

4 

(

v) . • 

Lop  . D 1.% 
11—‘ 

fi A T DcsD,v0,..„„rwro•,D0 • CouPAIDCIA OE 

E S TA DO OF. IAM 0 0:1\101.010 

1  SOLICITAg70 

C.I. n° 77 /85

PROCESSO n2 % 

do(a): 

ANEXO - II 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

1  PRAZO DA PRESTAgA0 DE CONTAS 

12 /08 / 85-

Eso.Est. da Sudeoo. 

. PEDIDO pE ADIANTAMENTO NO VALOR DE f/$-  413.000 
-•• . 

tos e treze • M..1 Cria' zeiros.mpoconcotxxxxncoaccormaxxxxxxxxxx,Doc=xxxx  ) 

bECAARAQ70 Dt PLENO RECONHECIMENTO • 

- 
. que fareDeclaro „ i a_prestagao de contas dentro do prazo de , _ 

30(TRINW di f pgloix • as. A no prestagZo de contas, no prazo esti3u1ado7-iinpé 

dirg a liberagao de novo adiantaffientO e gerara deScontd na folha de pegamen 
• 

to. 

- a-ininha'aUOrizga"o'p'ara 44e. a.CODEMAT se utilite.. -de-

outraS verbas da rpscisao contratual, caso esta ocorra para liquidagZo do 

.delAto existene, podendo a credora recorrer aos meios,legais pr6prios para 

receber o sed saldo credor, se o valor operado no for suficiente para a li 

quidagZo total da divida. 

visTO: 
••:. 

Chéfe dá Divisgo- ou'Setor da 

Area Solicitimte. 

NOME DO 'SOLICITANTE: N 

C.P.F.' : 

I. 

. . 
GINIA DE LIMA. 

• 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 
DE 
DE OSITO 

BANCO DO BRASIL S.A. ( 

AS IMPORTÂNCIAS DEPOSITADA 

íBB 040 028E185 
RECEBEMO 

JO) 

--] 
4 EM DINHEIRO 't ., ) 

 ) M°SHEOUES* CrIl 

 ) 
ES SOMENTE SERA° DISPONIVEIS APÓS SUA COBRANÇA 

RTANCIA AUTENTICADAINECANICAMENTE 

149 NrCq, 

$1.05ORCC289 

pg 
z

4dwif 



7 

ft

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO C. 'O D E MAT-

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

, 85 CONTROLE INTE 080 RNO N2 . • / 
• 

EXERCfCIO: 1985 

INTERESSADO: FIGUEIR6 160 LTDA.- ( BUENOS AIRES COMERCIO - SERV.DE AR CONDICIONADO ) 

VALOR DO PEDIDO: e$ 228.000 ( DUZENTOS E VINTE E OITO MIL CRUZEIROS ) 

RECURSO:BANCO DO BRASIL S/A.- C/ APOIO LOGfSTfC0 ESCRIT6RIO DA SUDECO 
It.t• 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a 32 parcela ( MS DE JUNHO / 85 ) do contrato n2 
11/85 de 11.03.85 e ARNO ADITIVO E DE RATIFICAM em 10.05.85 , confo9e 1 
Rota Fiscal de Prestagao de Serviço n2 3595/85 constante no Processo n2.t... 
3535/85 

OBSERVAÇÃO: 

LANÇADO EM: 01 / 07 85 

CHEFE-Dd SETOR DE ORÇAMENTO 



424 

locolo 

o CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇÃO DE DESPESAS 

N. 55/85 
; 

fornecedor: 

nd. : 

BUENOS AIRES COMERCIO - SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 

AV. GENERAL MELO 11.0 186 município  CUIABL

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados; 

MT Estado 

,— , 
PREÇO[MOIL =Am PREÇO TOTAL 

410 

Jil 

4 
, 

Referente serviOs de manutengao preventiva mensal 

aparelhos de ar condicionado este EscritOrio. 

em 

228.000 

VALOR TOTAL CRI 228.000 

Interessado: 

Conforme: 

EscritOrio Estadual da SUDECO/MT 
Nota Fiscal em anexo, ng 3595 

Cuiabá (0), 17 d 

Administração 

junho 

Observande: esta via Mere ser enviada lento a elate 

de 19 85 

Pe. Raimundo Concei9go Moreira da Cruz 

Coordenador de Programas Especiais MT. 



CODEMAT 
COMPAIIHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇÃO DE DESPESAS 

N.2 55/85 

Fornecedor: 

End. :  • AV. CriliERAL IZLO  N.°  186 MC* GUIAB1

BUENOS AIRES COTTLCIO - sravigo, DE Aa CONDICIONADO 

Estado LP 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados; 

QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 

, 

Referente servi96s de manutençao preventiva mensal em 

apareihos de ar condicionado este iscritOrio. 

. 

, 

228.000 

, 

VALOIL TOTAL 

• 
CAS 

223.000 

Interessado: 

Conforme: 

EscritOrio Estadual da SUDECO/UT 
Nota Fiscal em anexo, n2 3595 

Administragao 

ONservasao: esta vla deverá ser enviada lailto a coda 

2e. Raimundo Conceiças Loreira da Cruz 

Coordenador de 2rogramas Especiais AT. 



• 

BUENOS AIRES 
CO M El:2CM - SERVIÇOS flUTORIZDD 
AR CONDICIONADO 

Avenida General Melo, 186 Fones 321-6310 e 322-0946 

ohs 
o 

Vel 
i strers ili 

Cuiabá - Mato Grosso 

Estadual;13.100.129-5 CGC 03.929.486/0001-35 

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza 

ROTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CAE 0006490 

Série «A-1» 
1 Via 

Cod. Ativ. Taxação 684/4 

N b2 3595 

NOME 

ENDER 

CIDADE 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

Em ,of 
NAT.DI,pERAÇÃO PRESTAÇA-0 D SERVIÇOS 

DE 

COND.  PAGA NTO 

OUANT. UNID 

--.., . .. 
? o 

 DISCRIMINAÇÃO 4DOS SERV19.0.E u 
! 

' , ' • 

PREÇOS 

 UATIRIO 
' • 

TOTAL 

... , ••%-- -'.. . N.1S.Nk'Vt‘ 

'. N_S .. ...N ... ‘ -‘ 4\ W• \* \-  ,' . 

Ilt.'.._-- 1NSk. g .._ S_ ‘•. ..:14 \-\ ,.._ N_ \N" 

. 

?Y ii it 

• 

., 

, 

: -- N•';. — \ / , .. (4..`Sag.

0-EG-E-BEMOS -•-. 

. 

--

-...—../ .----

..-..-------

Ali MIAOW tOEMOS Alili 
LW LIDO'. ' i 

IMPOSTO SOBRE SERVIÇO 

VALOR DOS 'SERVIÇOS 

  TOTAL DA NOTA 

ISS 

CR$ 

CRa2:-ZaSSZZA--„,

CR 

NÃO VALE COMO RECIBO 
CALCULO PELA ALIOUOTA VALOR: 

EA-SUL - Rua Ricardo Franco, 634- Culabi - Mt. COG 15.343.122/0001-58 Insc. Est. 13.002_,Q4/; 5 - altis.50x3.,3.0M-s-111110,
I I 



rrIrwrvirry 

BUENOS AIRES 
COM ÉRCIO - SE RVIÇOS AUTORIZADO 
AR CONDICIONADO 

Avenida General Melo, 186 Fones 321-6310 e 322-0946 Cuiabá - Mato Grosso 

lose. Estadual 13.100.120-5 CGC 03.929.486/000145 

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza 

NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVIÇOS 

CAE 0006490 

Série aA-1. 
'Via 

Cod. Ativ. Taxação 684/4 

M. 3595 

É -  .. 
NOME '<I. ‘ IX . . .4 •̀ \•11'NX.\• -4 1,,S,7 114;::0 ' It \<\\7 

ENDER 

CIDADE 

••••• 

\ Za ,S>h - :Z;r.. Ç'L 

ESXADO DE N 1/4..-- "Z-=• 

INSCRIO0 ESTADUAL 

NAT.DAJOXERAÇÃO PRESTAÇÃO 

EM 1 X DE 

..... :3., I Zo 
C . 0.C.

DE SERVIÇOS . • COND. PAGAMENTO 
1 

DE ia L. . . , 
r 

OUANT. UNID 

•,, r ., 

DISCRIMINAÇAO DOS SERVIÇOS. 
PREÇOS 

UNITARIO TOTAL 

*----•—r1.-=iN - .4-•rr:i 

. ‘i•c, N S'..... ., ...‘''.7:N.N Vti:'•k,4-"**•1/4. .4*.k\ 

fa Cif BE MOS 

......_.-----..... 

hiREt iii (000011"It tgEt05 
: rio,V:k1V'' Lt 0

IMPOSTO SOBRE SERVIÇO 

CALCULO PELA ALIOUOTA 

cy. 
VALOR: 

VALOR DOS SERVIÇOS 

,  TOTAL DA NOTA 

!SS 
NA() VALE COMO RECIBO 

TEA-SUL - Rua Ricardo Franco, 834- Cuiabá - Mt. CGC 15.343.122/0001-58 Inc. Est. 13.002.642-5 -20 tis. 50x3 -3001 a 4000 - Aut. 3574.- 05/84 

-Recebi(emos) de FIGUEIRO, LRO LTDA. 

os serviços prestados conforme Nota Fiscal Série « A 

 de 

Ns! .3595" 
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INSCRIÇÃO ESTADUAL 131.001.205 "AR CONDICIONADO" 

C.G.C. 03.929.488/0001-35 

,w
 

o 2 o 

P.1 
o

MATO GROSSO ef• 
o 

• 4-4 

inq 

I—
} 

o
 

o ra) 

o 

Cl) 

FUNCIONÁRIO 

z PREVENTIVA 

•••
• 

o <
 

C
l) 

U
N

J
 

C
C

 CORRETIVA 

.1
1
1
1
•=

. 

LUBRIFICAÇÃO 

CONSTATADO 

PEÇAS SUBSTITUiDAS 



O COD EM A T 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO eRcksso 

.. 

......„ 

ANEXO AO PROCESSO N2 3.535/85 DE 19 / 9 6 / 85-. . 

INTERESSADO (A) 

MOTO: . 

( ,CE,UA DES‘ PACH 
otw--..._ -- I 

INFOR AçõEs

t-O-, ( ,1---( - 

e.0(.t-ç ca-076( i?P 

_ 

0 9.,LeAx.4-A..c.0 w -c,a,...,s1 d-c,L 4..'e47%--,_ 

5 s; P—...--

e4 ja, — ---, ,. ..r 8 10 ...IAA Cui.....-a Ca., er.‘ T...wv..... ....... 

. L.... akm (4, :_ a 

c..-

—A-A-v._  exv-,-frvAsir 0— az ork-s-v- tO c:t t.A.A./3_ Orat2A. CILL 0....-er a P.R. 04,0 rAnn.x. , 

6.... qa..k ,-.9.A.. .A...k.-3 Co.t o - .11_,,,,s,..z c,..0v di..
.. 

ca..,

EL-4-s—t_t_e Co - Al ' 5

. .5 ' A 1r • w CODEM 

. 
- CODE M A 11 .•• 

, 

/AkY4te 
  Atikv!rr 

e a za • .-- MGM Patia D SOUZA. s e 
CHEPe DA AUDITORIA INTI;RNA CRC- MT 5 363 

\ 

; 22

Jab: • ea4 2-7 - f;; :-/--Pa-e-q-C-1- ---e---. 

- 
• 

Gt3--7 %Z------- 

' (>21,0 .(//f)-- _ 
ODEMAT - 

 _ . 
Oa , Ite ( (Noronha 

• coordena cior deEstudose 
Avallactio-DAF 

........—.._ 

COD. 4133-1/03 



INTERESSADO 

CODEM AT 
NAM ikAIACtis - 

14'4 AM/4Q 003796 

`1y121t9T9COLO QgRAL 

N.° ...... 

N.° PROCESSO: 3.535/65 

DATA 19 /...06 / 

ESCRIT6R10 ESTADUAL DA =MO. 

ASSUNTO 

INCAICENRA PARA PAGAIONTO, COMA APRESENTADA PETA BUMS AIM CONACIO — SERVI 

QO3 DE AR CONDICIONADOS, NO VALOR DE ot$ 228.000, =METE SIMMS DE NA1UTEN00 PRE 

TENTIVA BOINSAL DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, COMM C.I. 'Ng 71/85. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

• ESTADO DE MATO GROSSO 



¡EA — 

COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - COD E MAT-

DIVISX0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

079 , 85 
CONTROLE INTERNO N2 . / 

EXERCYCIO: 1985 

INTERESSADO: J. MARQUES DA SILVA ( GRÁFICA RIO ) 

VALOR DO PEDIDO: e$ 960.000 ( NOVECENTOS E SESSENTA MIL CRUZEIROS ) 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A.- C/ APOIO LOGfSTICO - ESCRITÓRIO DA SUDECO 
ou.va 

ASSUNTO: Pagamento correspondente confecgZo de impressos e envelopes, conforme Nota. 

riscai de Serviços n2 844 constante no Processo n2 3.679/85 

ORSFRVAÇAO: 

•LANCADO EM: 01 / 07 / 85 

cHEFplod SETOR DE ORÇAMENTO 



- - - • 

CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO BE MATO GROSSO 

Foroecedor: GRÁFICA RIO 

j ai 

AUTORIZAÇÃO DE DESPESAS 

,1••••••• •• 
14.'2 57/85 

End . . 3TZT;110  N.°  582 Município  CUIABÁ Estado vIT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados; 

m 
Jr; 

QUANT. PIUKO 
wmlmo mtEço rum.. 

AO 

410

Referente A confecgao de cartes convites — impressos e 

envd.opes branco porta convites, por ocasiao da soleni-

dade de posse do Coordenador dos Programas Especiais em 

Mato Grosso- 
, 

960.000 

VALOR TOTAL CR$ 960.G00 

Interessado: EscritOrio Estadual da SUDECO/MT 

Conforme: Nota Fiscal em anex94 n2 844 

Cuiab4(MT),  05 do  junho  de 19 8 

Administragffo 

Okservaeão: esta via avert ser enviada Into a eats 

5 

Pe. Raimundo Conceigao Pombo Moreira da Cruz 

Coordenador dos Programas Especiais em MT. 



Gráfica Rio 
J. MARQUES DA SILVA 

41, 

t Rua Manoel Garcia Velho, 582 
78 000 CUIABÁ 

\- 

" A BOA IMPRESSAO "

Forte 321-1228 
MATO GROSSO 

Imposto sobre serviço 
de qualquer natureza 

nisc. EST. 13 116 565-8 
CAE 0005411 

1.5 VIA 

CGC 14 959 910/0001-00 
CAT 474-4 

844 

NOTA FISCAL DE SERVICOS 
CONSUMIDOR 

SÉRIE "A" 

Naturezada Operação: Prestação de Serviço 

Ao (s) Sr(s)  S I ON -CO 

e• >9 - Endereço 

Cidade 

C G C 

•  Estado

Inscr. Est. Insc Munic  

f 
Quant. Unid. 

• 
Discriminagifo dos Serviços 

Pregos 1 

Unitário Total 

(0 0)62, G I . /Ii' e-- - ('(--7 (r-e)e-e' r - 7:,-, -, rsD-i .43.0o no (30G 
erb 400 ti X9j/i A 4927a) 1° r'D., 7. P (€1,,a/Tr-,- 327 

, 
.170. 

_ 

não vale como 

Valor da Mao de Obra Cr$ ...%a OW 
. 

) 

recibo Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA Cr$ J9:09 av
Rio Gráfica Ilda — Avenida Coronel EscoleslIco, 450 - Ulan • MI — CGC 03 530 247/0091-23 200 Ile 2514 - 001 a 5000 - III!. 1511 -12188 

[Recebi(emos) de J. MARQUES DA SILVA 
as mercadorias constantes da Nota Fiscal de Serviço - Serie tA* 

Cuiabe, de de 19 

3r! 844 



Ft 

• 

- 

Gráfica RIO 
5. MARQUES DA SILVA 

Rua Manoel Garcia Velho, 582 
78 000 CUIABÁ 

j 

INSC. EST. 13 116 565-8 
C A E 0005411 

" A BOA Impxlmselo-

Fone 321-1228 
MATO GROSSO 

-)  

. ° VIA 

iL Zi4

CGC 14 959 910/0001-00 
CAT 474-4 

Ni 844 

Imposto sobre serviço 
de qualquer natureza 

NOTA FISCAL DE SERVICOS 
CONSUMIDOR 

StRIE "A" 

Em,  /g

Natureza da Operação: Prestação de Serviço 

(ire Ao (s) Sr(s) 

Endereço 

Cidade 

C G C 

e 19  SO

et/06),49" •  Estado

Inscr. Est. Insc Munic 

..e 

/.. 
Quant. Unid. 

. 
Discriminaçffo dos Serviços 

Preços 'N. 

Unitário Total 

r00 li .( 4C 7 i f  re) 11. 4.0 1246° r' - 7».)04coss.- 1 ,Cjor) ?Po Goo 
kk, () 67aelop--2 492'eo 4,0P ' ,/c).•. , .470ct), 

_ 

no vale como 

\.. 

Valor da Mão de Obra Cr$ YdOn (XV 0~ 
41..... 

.) 

recibo Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA Cr$ 50 &V =.. 

Rio Grilles Lida — avenida Coronel Escolástica, 489 Cuiabá - MT — CGC (13 8311 241/0101-23 • 200 Tis 25x4 - 081 a 51300 - Out. 1511 - 12180 

Recebi(emos) de J. M A QV ES DA SILVA 
as mercadorias constantes da Nota Fiscal de Serviço - Serie cA» Ni 844 

CuiabA, de de 19 



Gráfica Rio 
CiC 14 959 91010001-00 — 1CM 13 116 5654 J. MARQUES DA SILVA " A BOA zacrazsedo" 

( Rua Manoel Garcia Velho, 582 — Bairro Bandeirantes — Fone 321-1228 — PION Culaha - Mato Grosso 

CI Carta Convite 
LI Clacorrencia N. 
El 'imamate 

11/11. SR. SUDECO 

Cuiabá 10 JUNHO 

Prazo de mho IMEDIATA 

Validade de Preps: 

19 85 

*10 -es de ragmen; 1. VISTA 

f ltem Ong Descricio 1 Pc.o. Unitário i Poo. Total 

01 600 CARTOtS CONVITM IMPRESSOS 1.300 780..000 

02 600 ENVELOPES DRANCO PORTA CONVITES 300 180.000 

TOTAL Cr$. 960,000/11 

(NOVECENTOS E SESSENTA MIL CRUZEIROS) 

_ ..... 2.- .... , 

... 

, 

__ 
i 
, 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

lialoods 

ANEXO AO PROCESSO PO 3.679A.35 DE 24 / 06 /__8 

.. 

1N1EgESSADO (A) 

ASSUNTO : 

, 

i f ESPACHO E INFORM POES 

. e( .1.--( - 

Q.( .A....... 6( FS 
r,

/‘ i 
, 

_ 

.1•1..r 

6,4.- 5-S -.06 - es 

(44 CpnE,MAT- .. 

.. ,. . _ . 
a -La 

FE QA AUDITORIA INTERNA 
.............. ...... ma 

mu MOO -4 J. •;LA 
5 363 gc.M1 

ca 
, 

6 (85 

Leda Cam pas da a Atom) 
SFCRETARIA EXEOUTIVt 

N S çkzi-e-= AIL,- . <.....;,.. - 

0

,,, ,c x, ,i-,-.3 u An, .. du- 5-tk ck. (e, 0- oc›.r) C._ )--) ca.-,Lk c... .. -2.- . , a4A4 M-t_fiAs- IA:toZP

0... t j , NielkO, V, ,Q ,_,-k- 4 ) - .R 44, 4-t Kb-. ('--4,, 

61......_k ..to LLns:1 4.6.,  .146& Q.6.1 IAi. p.f.a_ \(1.,.. rt 1. A./12.417 'P I' MA 
/ 

.(LAO ..

JA/14.4.-

• .Q..1 N. A ANC& A " A CA A..•-• Cv . o a0 4.-1 4J-.A.c7 -441trt.... CL et-'e-CIA.taks0 se-A0.4.7t..-
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C,CYJEMA1 , 
vlo/PALACIO PAIAGUAS - CPA 

2 JUA 10 3 4 003954 

PROTOCOLO•6ER AL 

N.° PROTOCOL(); 3.954/85 

N.° PROCESSO: 3 °679/ 85

DATA  24  /  06  /  85

INTERESSADO 

ESCRITÓRIO ESTADUAL DA SEDECOMI. 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR ea 960.000, DA NOTA FISCAL NQ 844, A FAVOR 
DA GRAFIC A RIO, REFERENTE A CONFECa0 DE CARTftS A SUDECO, CONFORME CI • Ng . 73/ 
85 • 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

‘1•L. •••• 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E. M A T - 

DIVISX0 DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 .
077

/ 
85 

EXERCrCIO: 1985 

INTERESSADO: MECANICA FUNELARIA E PINTURA S. FRANCISCO 

VALOR DO PEDIDO: Q$ 932.000 ( NOVECENTOS E TRINTA E DOIS MIL CRUZEIROS ) 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A.- C/ APOIO LOGfSTICO - ESCRITÓRIO DA SUDECO 

ASSUNTO; Pagamento correspondente a serviços de troca de pegas e Big° de obra executado 
no veiculo FIAT PANORAMA Placa AR 3046 do EscritMrio Estadual da Sudeco, con-
forme Nota Fiscal de Serviço n2 238 constante no Processo n2 3536/85 

oRsrmagAo: 

INÇADO EM: 
25 06 85

FUNCIONÁRIO 

CHEFE -Dd SETOR DE ORÇAMENTO 

RESPONSAVEL 



CODEMAT 
COMPANION DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇÃO DE DESPESAS 

V 54/85 

Jrnecedor: MECANICA FUNELARIA E PINTURA S. FRANCISCO 

P0,111_BELMIRO MAO-  1.°  s/N° HunicipiutizzELGE,Alm_Estado  MT  

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os gitigos abaixo discriminados; 

m 
,- 

1_. 
QWML 

, 
PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO Torm. . 
- 

, 

110 

- 

932.000 

Referente serviços executados no veiculo Fiat Panorama Pia 

ca AR - 3046 deste R-51S/MT. ., 

VALOR TOTAL • Clts 932.000 

Interessado: Escritório Estadual da SUECO/MT 
Nota Fiscal em anexo, no 238 

Conforme: 
Cuiabá oln  03 de  junhn

AdministragSo 

Miservasio: esta via deverá ser enviada junto a cents 

tif /6441P 

N U W

/ 101111111111"1"1""--
Pe. Raimun.o Conceiçgo Pombo Moreira dasCrxm 

de 19  a5

Coordenador de Programas Especiais em NT. 



Conforme: 

CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENYOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇÃO DE DESPESAS 

N° 54/65

Fornecedor: FUNI,LAdIA E PI1'ITU2A 5. FlANCISCO 

End. : IL°  VIP  Município  GRA1\M-41  __Estado  

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os Igtigos abaixo discriminados; 

1_ QUM. 
PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

I 

• 

I 

deferente servips executados no veiculo Fiat Panorama Pia 

ca Al — 3046 deste EDS/MT. 

, 

932.000 

VALOR TOTAL CRS 9i2.000 

Interessado: LsoritOrio Estadual da SUICCOMT 
'rota Fiscal em anexo, n2 233 

Cuiabá 19_4_ 

Administração 

Observação: esta via desert ser enviada Junto a Ceuta 

Administra 

Pe. Ra4.mundo Conceiggo Pombo Lbreira da Graz 

Coordenador de 2rogramas Especiais em 1E. 
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Mecânica Funelaria e Pintura S. Franci 
DE ARL1NDO DE CARVALHO 

Insc. Estadual 131132385 C. G. C. 15.005.069/0 

COM0D31 

Rua Poéta Belmiro Braga s/n Várzea Grande - MT. 

Nota Fiscal de Serviço 

SERIE "A" 1 VIA 

Recebe(m)de... 

Estabelecido na,.. 

dte/9.-

311)2 238 
imposto Sobre Serviço 

de Qualquer Natureza 

/106 

Wade'    Estado  /14.14-

Insc. Est.. 

I\14t.t da operacno214 

C.G.: C.  

10_16.(1? `1/-f4e1(et/tk Em5 ,  de.9(0 de 19 

Discriminek 

  4A/162:1:(p9-2  Cegelde;rvtiV1-9" 

IldC.44.2A?  -02k-

nestr.c... rxesda4 
/Ttoe.;t%  tkixti 

elevotrl.talne 

Soma Total Cr$ 
Sind - Rua 13 111:18c. 1852 - Intr. 181. 138314180-8 - c.c.d. 03304514/3001-10 

TOTAL 

3 Q. .0..2 
o.tro 

S31 0o 
03 Oaf 5023 de 001 a 250 
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COMPASNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

P13101.1Z1.4 

3114 Er 0 

i 
ANEXO AO PROCESSO NI 'B.‘36/85 , . . . DE 3.9 /06 4±5i __ 

INTERESSADO (A) 

I 
ASSUNTO • . I ._ 

, 

. .. 

" DISPACHOS I 
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COD. 4133-1/03 
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INTERESSADO 

C-ODEMAT , 
PM. 40 FAIMAS CPA 

1 y4iok yoke.131 003797 

PAMC01.0 CKPAL 

N.° PROTOCOLO: ,4,797/85 

N.° PROCESSO:  _ _ 3.336/85 

DATA  3.5)  / 06  / 85

ESCRITORIO ESTADUAL DA SUDECO. 

ASSUNTO 

ENCAMINHA PARA PAGAMENTO, CONTA APRESENTADA PELA =Inn FUNELARIA E PINTURA 
SD FRANCISCO, NO VALOR DE Q$ 932.000, REFERENTE SERVIÇOS EFETUADOS NO V4CUL0 FIAT 
PANORAMA PLACA AR 3046U SUMO, CONFORME N9 7005. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E M A T-

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 

EXERCfCIO: 1.985 

091/ 85 

INTERESSADO: OODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

BEMAT S/A C/ APOIO LOGÍSTICO 

VALOR DO PEDIDO: In 1.290.383 ( Hum Milho, Duzentos e Noventa Mil, Trezentos e Oiten-
ta e Tres Cruzeiros ). 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A C/ APOIO LOGfSTICO - ESCRIT6RI0 DA SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a Prestagao de Serviços de zeladoria do prédio on-
de esta instalado o EscritOrio Estadual da Sudeco, referente ao ms de Agos-
to/85, conforme Nota Fiscal de Serviços ne 0122. 

OBSERVAÇÃO: 

LANÇADO EM: 04 / 11 / 85 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE 0 SETOR DE ORÇAMENTO 



11••••"9 • - ••.• 

; 

COBHAM COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PALÁCIO PAIAGUAS 

Imposto sabre serviços 
de qualquer natureza 
Inscrição Estadual 13059875-5 
CGC(MF) 03.474.053/0001-32 

a Inscrição Municipal 0002996 

Firma 

Enderegoem44 

Cidade 

- BLOCO SEPLAN - C P A — CUIABÁ-MT 

Nota Fiscal de Serviço 

Série A 3.-4. VIA 

CAA:Y4 Q-14 ao &ow. c14 I/wen.,  6 82 

Insor. Estadual  C.G.C.(M.F. 

Natureza de Operação - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Data  34  de 

N2 0122 

Estado illir 

de 19 6 

âuant. Unid. DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO 
PRE OSÇ 

Unitário TOTAL 

VAI4Ca4 04, htfloVV, at  dad 

 oto p # - (244, 4*, .,  Al gad* 
 '0 eu4,141,4*.to ealactuk& dtx ii.,11e,o0 

om dirta6 çamo PtItat410 vie 

 111191 F40,444 4 cuii1iJ  

I 

I 2go 3g3 

Ho vale como recibo 
Valor dos Serviços Crih• 290. 5g3 

Cr$ . 

Cr$.4Total desta Nota 

Rdcqbi(emos) da CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de 
Mato Grosso, os Serviços constantes da Nota Fiscal Série A 

Em de de 19 
pp 



Conforme: 

CODEMAT 
COMPANHIA BE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 

Aiiaeola 
ALL 

AUTORIZAÇÃO DE DESPE AS 

N. 59/85 

ecedor: CORMAT — CORPO EE VIGILANTES DE MATO GROSSO LTDA. 

RUA C, BOSQUE DA SAÚDE 54  MuMcifio cuIABA  Estado MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

ar.tigos abaixo discriminados; 

QWML , 
PWO 

umilimo PREÇO TOTAL 

, 

Referente ao serviço de gigilancia neste EscritOrio nos 
meses de maio e junho/N5 3.924.530 

1 TOTAL CR$ 3-924.530 

EscritOrio EstadAal da SUDECO/MT 
Interessado: 

Contas ngs 000834 e 000837 

Cuiabá 0110,30 de abril 

Administração 

Observado: esta via deverá ser enviada Junto a coils 

de 19 

7̀-4 1149 ii 
Administraigo 

Engg Frederico Gu erme Moura Muller 
Coordenador Regional do 14:1-03/MT.



.L•ie CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE—MATO GROSSO 

ANEXO 

INTERESSADO 

ASSUNTO: 

AO PROCESSO Ng 3942/ 85 DE Q8/ 07/_ 85 

(,!) 

k
DESPACt•S 

`k 

E INFORMAÇÕES 

OPP- (e-
,. 

' 

-,i'n .A.,_.0 0,10, ci,,_ e. • 'b c1 vi s 7,eN c<2., „..,;-tiLDA--, ,,,...,...°u,,,,1&> J2_ V LLA)a- , e- etcri-V6 .444 . 
V-4 4 g V* CA.Art.Lai cX-81- 41.-•9 . , „.v o_ .,...,- ° g 

1\ 

0... ei¡Au). , ..-  etYig) 6.- 6\j (Sao,AA.4 0- ,  V•c&#. 6 ,..ito 'W ,, *A...Y ,k, , 4•4AAP-A: G66, , 

IZNAA.,, alLA.oWS» Lx atai r , 1,a2.tifIg; CA.• dki, _ .... 
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k...WC)

lb 

eit-AVa. S4 ,4 1 . .5 -))1'? --ILA", V 4-0-4" (-Vti, Ut_A'ç - et:pv(242 a,. NT_L VRowct's &I .5110, 

8,-- fog -E, . es 

t : -CO' E. IvIAT.1- 
. • - -CODEMAT• a(

,_ - 48 011Z4 
(DiEre DA AUDITORIA INTERNA -jatt --e7.  . •—........... 

CHM PACHECO DE SOUZA 
-----CE-101-363—

.1662-- . trr::-7oY------z--r-e-e---r-----

_--' 
t .. otta L' otortha 

Ayallaogo-DAF 
A. Setor de Orgavaesda 
pars pro demise. 

. 
`Cuiabil i i 

ft 

o 

DIvtigo 'e Adirk.dt 
COO. 4133-1/03 



(I'L)'z L.,CODEMAT 
PALACIO PAIAGUAS - CPA 

-8JUL nO6 t'.3 001.229 

PROTOCOLO GERAL 

N.° PROTOCOL(); 4.229/85 

N.° PROCESSO: 3.942/85 

DATA  08  /  07  / 85

INTERESSADO 

ESCRIT6R10 ET DUAL DA SUDECO. 

ASSUNTO 

ENCAMINHA PARA PAGAMENTO, CONTA APRESENTADA PELA CORMAT - CORPO DE VIGILANTES DE 

MATO GROSSO ITDA, NO VALOR DE 04 3.924630, REFERENTE AOS MESES ME MAIO E JUNHO/85, CON 

FORME C.I. N1 75/85. 

r - 
t1e contabilidade 

LANÇADO 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 



4P 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E M A T-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

":0NTROLh INTERNO N2 6§" / 85

EXERCrCIO: 1985 

INTERESSADO: CORMAT- CORPO DE VIGILANTES DE MATO GROSSO LTDA. 

VALOR DO PEDIDO: Q$ 3.924.530 ( TRÊS MILH5ES,NOVECENTOS E VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS 
E TRINTA CRUZEIROS ) 

RECURSO: BANCO DO BRASIL S/A.- Cl APOIO LOGfSTICO - ESCRITÓRIO DA SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento correspondente conta n2 000834 do ms de maio de 1985 Q$ 1.962.265 e 
contan2 000837 do ms de junho de 1985 2$ 1.962.265 do contrato n2 056/83 de 
Serviços de Vigil'AnCia e Zeladoria do prédio onde funciona a Sudeco, conforme 
Processo n2 3942/85 aUtorizada para pagamento em 08.07.85 pela Dir. Adm. Fi 
hanceira. 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM: 26 /11  /  85

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

ci>
CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



• 

r • 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MA T-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 093/85 

EXERCfCIO: 1.985 

INTERESSADO: SUDECO 

VALOR DO PEDIDO: 4 1.536.548 - ( Hum milho, quinhentos e trinta seis mil, quinhen! 

tos e quarenta oito cruzeiros )-

RECURSO: Banco do Brasil S/A. C/ APOIO LOGISTICO - ESCRITORIO DA SUDECO . 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a devolugao do saldo do cohvenic n2 019/83, ence 

rrado em 19-07-85, conforme processo n2 5.856/85 -. autorizado em 05.12.85 
7 

OBSERvAgAo : 

LANÇADO EM:  11  /  12  /  85

ofta 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



ES
MINISTÉRIO DO INTERIOR 

SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DA REMO CENTRO OESTE 

Coordenada Estadual da Mato Grosso 
SUO ECO 

OF. 112 648/85/CG 

Senhor Diretor: 

Cuialp.S., 22 de novembrd-de 1985. 

CODEM4T 

Reboil)

Processo Wa' 

,/1/  1 5̀7 

..... --
Serviço de Protocolo 

Em atenço ao Or.N2 00805 de 08.10..85 da CODEMAT em que sol id 

ta a complementag;o de 0 3.823.$0, em fungo do contrato n2

19/83, temos a informar que o contrato em referencia teve como 

objetivo .S Oniao de esforços visando a elaboragao, implantagao, 

administragao e acompanhamento de projetos no Centro-Oeste, re 

ferente aos Programas Especiais. 

Em face do exposto, e de acordo com orientagao da Superintenden 

cia Administrativa da Sudecp, imppocede a sol icitagao, js que 

a mesma esta em desacordo com o objetivo da referid6 contrato, 

que no contempla a contratagao de mo de obra. 

Atenciosamente, 

• 
FREDERICO GUILHERME DE MOURA MULLER 

Coordefiador Regional da SUDECO/MT 

I lmo. Sr. 

Dr. GUSTAVO ARRUDA 

M.D. Diretor Presidente da CODEMAT 

NEST A/ 

Rua 6 - Quadra 15 - Caixa Postal 731 - Centro Politico Administrative - C.P.A. - Fone: 322-7205 e 322-7116 CEP 78.000 Cuiabá - MT. 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

856/85 
Anexo ao Processo NQ 

5. 
* De 22 / 11 / 85

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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".1 'VSIffla tiZ-Lt

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

P00 9C12 OF: N2 Cuiabá, 04 de Dezembro de 1 985 

DA: COMPANHIA DE -DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO .GROSSO 

CODEMAT 

AO: ILM2 SR. 

DR. JAIR SIQUEIRA RODRIGUES 

MD. SUPERINTENDENTE ADJUNTO ADMINISTRATIVO DA SUDECO 

BRASÍLI_A DF 

Senhor Superintendente 

Pelo presente encaminhamos o Demonstra 

tivo Analítico de Aplica4ão de Recursos e Acompanhamento da 

Execução Financeira, referente ao Convênio 19/83, firmado en-

tre a Codemat e a Sudeco, para apoio administrativo e técnico' 

ag EscritOrio Estadual da Sudeco em Mato Grosso, vencida em 12 

de Julho/85. 

Informamos que de acOrdo com levanta - 

mento efetuado, constatamos o que passamos a expor. 

Valor liberado pela Sudeco: '0 182.689.585 

Valor aplicado: ci 181e153.037 

Saldo a devolver a Sudeco 0 1.536.548, 

Esclarecemos que das prestaçOes anexas, 

a de 0 19.354.537 refere-se ao ms de junho/85 e a de 

0 2.979.082 refere-se a aplicagOes anteriores, não prestado I 

conta. 

dem de Pagamento. 

0 saldo será encaminhado atraves de Or 

Sem outro particular para o momento,/i"
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO OE MATO GROSSO 

proveitamos a oportunidade para 
renovar nossos protestos de es 

tima e consideragao. 

nlgs/lp 

Atenciosamente 

MAkIA MLIA PACHECO D BU 

Diretora AdministratitFin 

I 0 
. 4 •(,0-f-t-ta, 

ERQUE 
n'eira 

LUCINA SANT'ANA DE OLIVEIRA 

Chefe do Setor de Contabilidade 
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MINISTÉRIO DO INTERIOR 

SUPEROITHIDEKCIA DO DEMULCENT() DA REMO CERRO OESTE 

Coordenação Mahal de Nato ROSSO 
SUD ECO 

_ 

011. Ng 65/85—CG 

CODEMAT 

Protocols 

Processo N*F4g 

Dsts...0/ 

Sew d Protocolo 

Cuiabal, 05 de novembro de 1 985. 

: DrEt. MARIA AMtLIA PACRRCO ALBUQUERQUE 

MD. Diretora Administrativa—Financeira/CODEMAT 

NESTA 

Senhora.Diretora: 

Pelo presente, passamos as Maos de V.Sa., OF. Ng 918/ADD referente a posi 

gao atual do Contrato ng 19/83, celebrado entre a SUDECO e a CODEMAT. 

Na oportunidade, formulamos nossos protestos de estima e considera9̂io. 

C Y 5-41,4-.6 

FREDERICO GUILHEhME DE MOURA MULLER 

Coordenador Regional da SUDECO/MT 

Rua 6 - Quadra 15 - Caixa Postal 731 - Centro Politico Administrativo - C.P.A. - Fones: 322-7205 e 322-7116 CEP 78.000 Cuiabá - MT. tt 
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SERVIÇO PUBLIC() FEDERAL 

OFICIO N9 9..aVAUD 

"Senhora,,,Dirètrq.a, 

Brasilia, 25 de outubro de 1985 

Encaminho, em anexo, para conheeithento de V.Sa., 

a posição atual do contrato n9 19/83, celebrado para prestagaó de 
- 

apolo logistico Zb Escri-tUrio da BUDEtO, em CulaSa,- bediante a qual 

observa-se um sAtdo pendente de comprovaçao no valor de cr$23.970.595. 

. Assim sendo, solicito providencias urgentes de 

V.Sa., no sentido de encaminhar a prestaçao de contas final ou -reto7 -

lher o referido saldo, para encerramento do contrato, cuja vigencia 

exauriu-se em 19 de julho Ultimo. 

At samente, 

OSWALDO FARIA DA SILVA 

Auditor-Chefe 

Ilmo.Sr. 

Dra. Maria Amelia P. Albuquerque 

MD. Diretora Administrativa-Financéira 

Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

Cuiabe - MT 

PROTOCCLO  

  193  

A esigkatcra - . M 
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CODEMAT 
COMPANHIA DR 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng. 5.686/85 De 06 / II/ 85 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A SI daA-1( 0( ,77e(, ke4fic6e4 Re4 
• PezodqPic,(-4-) . 

• 
_ 

0/64 

A CEA/DIRAF 

-Xnformamos a V.S ., 4ue de ac5rdo com levantamento efetuado 

pelo Setor de Orçamento e Contabilidade (anexos), constatou-se um 

saldo pendente de comprovação no vaiar de 0 23.870.167, sendo que 
0'19,a54,537yrefere-se a aplicação em junho/85; 0 3.860.179 apli-
bhç6es anteriores e não prestado conta; 0 881.097 prestado conta 

em duplicata, ficando um saldo de 0 1.536.548 a ser devolvido a 
Sudeco. 

Sugiro que seja feita uma prestação de contas no vaiar de 

0 19.354.537, referente ao ms de junho/85, encerramento do con--
trato, e uma outra prestação no vaiar de 0 3.860.179 relativo 1

aplicaçOes anteriores, deduzindo a importância de 0 881.097 pres-
tado contas em duplicata, e seja devolvido h Sudeco o saldo a que 

tem direito. 

Em 20/11/85 . . 

01)1

DEMAT . 

- 19Voelita .e e garcia de cSouga 
CM*, dA DIvis4Q de Adm. FJnanOstrit 

COD. 4133.1/03 



PRESTAOES DE CONTAS ENCAMINHADAS PARA SUDECO 

1.983 

JUNHO/83 Enoaminhada atr aves do Oficio nO 0744/83 Valor • • • 3.385.679/

JULHO/83 - /I ft It It tt 0910/83 6-.324.256 
SET0/83 ' ft It II tt 1114/83 5.704.791 
OUTO/83 - • tt tt 11 tt 1209/83 . .472.749 
NOVO/83 - 'It ft tt ft ft 1300/83 2.374,647 
DEZO/83 .11 II It It y 0076/84 7.266.020 

1.984 

JANO/84 - 11 II II /I It 00348/84 5.933.865 
rBv6/84 - It II It It II 00506/84 7,631.834 
mARgo/84 - if fi ii It It 00671/84 5.401.716 
ABRIL/84 - 11 II II ft It 00846/84 1.746.520 
JUNHO/8k - H It 1 ft tt It 01194/84 9,233.785 
JULHO/82.I. - If ft it fl if 01279/84 9.094.905 
AGOSTO/8- 

.... 

ff ff it 11 fl 01400/84 7.683.210 
sm0/84 it II 11 It It 01536/84 9.076.524 
ouT0/84 - f, ft tt It 11 01629/84 9.411.778 
Nov0/84 - tt It ft tt tI 0077/85. 8.747.814 
ZELADORIA do lfe.des de JANO/FEVO/MARÇO/ABRIL/ 

MAIO e JULHO/84 foi encaminhado atraves do 

OFICIO nO 01410/g4  

JANO%85 

rEvQ/85 - 

MARÇO/85 

ABRIL/85 - 

MAIO/85 

TOTAL 

1.985 

Encaminhada atraves do Oficio nO 00163/85 

00253/85 

00312/85' 

00458/85 

00564/8 

tt 

It 

11 

ft 

tt 

ft 

It 

11 

tt 

tt 

ft 

ft 

ft 

It 

ti 

It 

tt 

11.699.541 

8.027.489 

8.901.987 

8.891.762 

7.800.938 

8.007.608 

e$ 158.819.418' 

Cuiabill 12 de Novembro de 1 9&5 

o thoo It MAT - 
Ff, • ., --------------------------- ------------

Xucina c.Saneckna de Oliveira 

C11•1 eS•tor CO ta bl Ildad •

,^1 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

LEVANTAMENTO GERAL DO CONVÊNIO N2 19/83 

SUDECO 

Liberado.  182  Q$ 182.689.585 

Prestado Contas   es 158.819.418 (-) 

Diferença   Q$ 23.870.167 

01 - Valores Prestado Contas em Duplicata 

DATA Doc. n2 INTERESSADO VALOR 0$ I DUPLICATA 

25-10-83 2239 Xerox do Brasil 127.998 
08-03-84 4126 Correio 155.099 
11-01-85 Rec.S/N2 JoZo Ferreira Anjes 280.000 
20-01,-85 14944 Cial TarumZ 28.000 
14-01-85 52771 Eubank e Cia Ltda 290.000 

TOTAL  e$ 8810097 

Nov./83 e Dezi$83 
Jan./84 e Fev./84 
Dez./84 e Jan./85 
Dez./84 e Jan./85 

Dez./84 egan./85 

02 - Valores que no entraram em PrestagZo de Contas 

DATA INTERESSADO VALOR Q$ 

06-09-83' Telemat 311.694 
06-09-83. CD:ureic) 10.788 
20-09-83. Sanemat 9.816 
22-09-83. Pneus Cid. Verde 161.300 
14-11-83 Correio 25.505 
28-02-84- Embratel 420.908 
30-03-84 Sanemat -14.515 
13-08-84 Sanemat 8.816 
05-03-85i Codemat 2.859.487 

6 
23-04-85, Correio. 37.250 

TOTAL  Q$ 3;860.179 

Diferença   e$ 23.870.167 
yr. P. C.   Q$ 19.354.537 (-) 

Vr. e. P.C. Ant  es 3.860.179 

a$ 655.451 

Cuiabá Mt., 19 de novembro de 1:985 

COP .1*A.:r 

........... ..... h .. ......... ... ..—

triereza .. .2iiiiiiiiiio de Oliveira -- .... 

Setor da Oiça TIO 



T.-
}»,:l: F 1., LACIO PALAGVAS - CPA 

2 2 NO 14 4 2 '4; 6 0 1: 2 9 8 

CQC 

NQ PROTOCOLO:  6.298/85 

N9- PROCESSO:  5.856785 

DATA  22 /  11  /  85

INTERESSADO 

COORDENADOR REGIONAL DA SUDECO 

ASSUNTO  

EM ATENQX0 AO OFICIO Ng 00805/85, DESTA CIA., INFORMAQX° FAZ:REFERENTE COMPLE 
MENTAQW0 DE as 3.823.850,EM FUNa0 DO CONTRATO Ng 19/83, CONFORME OFICIO Ng 648/85. 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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INTERESSADO 

CODEMAT 
"PALAU) PAIA61JAS - CPA 

6 UV 16 2 2 tg 006107 

PROTOCOLO GEÍPL

N.° PROTOCOLO: 6.107/85 

N.° PROCESSO:  5.686/ 85

DATA  06  /  11  /  85

COOREENADOR REGIONAL DA SUDECO/MT. 

ASSUNT6-

ENCAMINHA OFICIO NQ. 918/AUDI REFERENTE A posiao ATUAL DO CONTRATO N. 19/831 
CELEBRADO ENTRE A CODEMAT E A SUDECO/MT. CONFORME OFICIO Ng. 625/85. 

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

si 



3UDECO 

MINISTÉRIO DO INTERIOR 

SUPERINTENDENCIA DO DESERVOLVENTO DA REMO CENTRO OESTE 
Perdenasio Estadaal do Mato Grosso 

OF.N° 576/85/CG 

Protocolo N• 

'Rousso 141° 

GottaLI 

og de outubro de 1985 

CODEIVIAT 
0 E.-

-.waist; dtt'Protoaola 

Senhor Presidente: 

Pelo presente, encam inhamos para conhecimentd de 

V.Sa. copia do Telex n° 782/SM de 30.09.85, que. comunica a l ibe 

raçao da import'ancia de 0 14.926,528 referente a 122 (ultima) 

p€irce1a do contrato n° 1953. 

Outrossim, sol icitamos de V.Sa. que uma vez pago 

pela.CODEMAT os cl bitos exjstentes dentro do Contrato, providen-

ciar a prestaçao de contas para posterior encaminhamento a SUDE-

CO/Brasfl ia, afim Auditoria dar baixa no referido contrato. 

Ao ensejo, renovamos a V.S . nossos protestos de 

consideraçZo e apreço. 

Atencfosamente, 

Eng° Fr eder i co -Gultherrw_ Moura Mui ler 

1 1m2 Sr. 

Dr. Gustavo Arruda 

MD. Presklente da CODEMAT 

NEST A/ 

Coordenador EES/MT 

Rua 6 - Ouadra 15 • Caixa Postal 731 - Centro Politico Administrativo - C.P.A. - Fones: 322-7205 e 322-7116 CEP -78.000—Culabd - MT. 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng 5.318/85 - De 02 / lo / 85 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

W '-

Org

- tle,c(x2,41_ redc_., ) .. 
..,. . 

.. • • 
mAT — ... , ,..7‘ 

, , . 
' Q.Cy er otra Morontia 
, Co-o itim trr-de E, t 1 ucro* 0 ' '' --* ' 

•N't . 
Ilação -DAF .. 

— - 5. 5. 5. 5, 
5't— ,-- -- ..., '.. •,. . 

6 14 , 

.. 

.., 

/ . 
ig

r 

C DEMAT . _e_ .

eite garcla de Zama 
.CW6 Os ()moils:ego Ad% Flamm:Ira 

, 
A 3116e-4411 Ofi F1-/1406-2 

i' X 01-t-__‘42' 
g e4

07- /1.0/fr 

• • 
COD. 4133-1/03 



COMPANHIA DE 

CODE MAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RELA00 DE compRoyassos PENDENTES DE LIBERAM DE 

RECURSOS 

01 - Posto GrisOlia   es. 1.052.6601 

02 - Cormat ( Maio/Junho )   aS 3.924.530100Z 

CS 648.92f4 03 4fPneulandia S/A - Indistria e Comércio 

04 0Comercia1 Importadora Cuiabana ( Agua Cristalina . as 164.022441

06 11.41a4 de Zeladoria do mes de Maio/85  (1 1.927.191 

06 iTaxa de Adminietragao do mes de Maio/85 •••••61.  aS 798.519

07 4kTaxa de Zeladoriaado ms de Junho/85 ......   1 

08 AfTaxa de Administr2EloTO—Rgg- un ,78  - 1-

TOTAL A SER LIBERADO   C$ 11.469.297 

CaiabL Mt., 31 de julho de 1.985 

CO 'MAT 

.... . 
. Je 

SetiC. de 01 camec.tc 

• / 

7 At MI a. 
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CODE MAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

0,az4-4-,!1,1:1***0.4v;!-:...4 vAit* f;ttinti 

RELACAO DE COMPROMISSOS PENDENTES DE LIBERAQX0 DE RECURSOS, 
RELATIVO PESSOAL MESES DE JULHO E AGOISTO/85. 

SUDECO — CONTRATO 19/83 

SALARIO 

•  
G8 3,072.478 

INDENIZÃO)  2'.709.826

SUB—TOTAL   08 5.782.304 

OBS: Valor para cglculo dos encargos sociais OS 4.526.660 

IAPAS  G."4 964.179 
FGTS  0$ 362.133 
PASEP  

0$ 36.213 

TOTAL ENCARGOS SOCIAIS  0$ 1.362.525 + 10% - 

10% MULTA SOBRE ENCARGOS  0$ 136.252 

TOTAL GERAL   $7a281.081 

L.AJ-Loke ,ç 
2,52 1 OF 

f“. çoc • 751.0
3 ,628'0. 

E osia'S 
6-Atc.EoC. PC-IC, 

Cuiabg, 11 de setembro de 1 985 

(IY\ 
3 3, 

or 
e ku.7,2 

CiYA i:,444:d lalninisiraolo Salarial 

0-,jo -to frç 
767 :

. -4-16 .q 2021 413, f 

3.911. 29N 
Li 33. 

(4, t433-, 003 
• 

CoC.S4C. ./36.2 S.02;" 



CODEMAT 
COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

r-    InTri-'774,-,r - qvnsfr'''Nr7 ".r 7,7-""577-cr 77.

16,  - -  
• 

OF. /42 00805 

^5.¢t 
,Adita;AAkitu:',:SINEw ' 

ft-17r.',1 

CuiabA, 08 de outubro de 1 985 

Senhor Coordenador 

Pelo presente acusamos o recebimento da 

.importância de 0 14.926.528 relativo a tiltima 
parcela do 

trato 19/83. 

con 

Solicitamos a complementaggo no valor 

de 0 3.823.85P, uma vez que o 
solicitado foi 0 16 750.378i con 

forme demonstrativos anexos. 

Sera outro particular para o momento, 

proveitamos a oportunidade para renovar 
nossos protestos de es 

tima e consideraggo. 

Atenciosamente 

A PACHECO DE ALBUQUERQUE 

Diretora Administrativa Financeira 

ILM2 SR. 

DR. FREDERICO GUILHERME DE MOURA 
MULLER 

MD. COORDENADOR REGIONAL DA SUDECO EM 
MATO GROSSO 

NESTA 

10116/1p 
• 
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N.° PROTOCOLO: 5,700/85

N.° PROCESSO: 5018/85

DATA  02  /  10  /  85

INTERESSADO 

COORDERACIO ESTADUAL DE MATO GROSSO — SUDECO. 

ASSUNTO 

* 
EiCAMINHA. FerrocOpIA DO TELEX No 782/EM DE 30/69/85, INFORMINDO A LIBERA00 

, DA IMPORTÂNCIA DE Cti 14.926.528, REFERBETE A 1211 PARCELA. DO CONTRATO Ng19/85 
" CONFORME OFICIO No 576/85. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTACO DE MATO GROSSO 



7. 

4 

1- 7 71._ II I 1111 LPN 1111N. Ij 1.LIPLIP I PI WI 

eq. er. r 

Ng), EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
C.G.C.(M .F.) N? 34.028.31610001' 

FATURA DO SERVIÇO DE TELEXOGRAMA 
 IDENTIFICAÇÃO DO ASSINANTE 

A 

SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO DO CENTRO aEST 

CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO CPA 

78000 COIABA MT 

DIRETORIA REGIONAL DE COBRANÇA 

MATO GROSSO 

1
-• TIPO DE MENSAGEM .•

NACIONAL 
QUANT. MENS, VALOR DA TARIFA BÁSICA 

***A-35.319.00 

TOTAL DO F.N. .3SC  VALOR DA FATURA 

**********0,00 *******37.250,0 

PERIOD() DE REFERÊNCIA 

21/02/65 A 20/03/25 
TAXAS 

JUROS / DIA 
**i***.**00 

SEQUENCIAL 

03/0491/ 

r
N? DA FATURA 

f 7 03000 4191 t 
 N? DO TELEX 

I 0652259[-DATA DE EMISSÃO 

31/03/85 
VALOR DO VALOR DO SERVIÇO 

*********07 Ce ***It * 31.250.00 

DATA DE VENCIMENTO PAGAMENTO APÓS ESTA DATA IMPLICA 

23 04 /85-1 EM COBRANÇA DE JUROS E MULTA A 

SEREM (YEBITADOWIMMOSVC 

NOS NACIONAL E INTERNACIONAL 
SERVICO ECONOMICO DE REPRODUCAO DE 
DOCUMENTOS OFERECIDO RDAS CORREIOS. 

O 
JUROS MULTA 

ARIMBO OU DATA E RUBRICA 
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ANEXO AO PROCESSO N 
2 .110/85

2 DE 17 / 04 /85 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

1) DESPACH 

0- 0 k- Y 0 wa-....._ 

INFORMA 6ES 

i F si---N 

.4.:A. . 
0 €,Le., -,:ç 0:,,,.:, at ,,,..4,6, c..9. cl-e, S,A.44.1 c..0 ,g,Q..0 c °-

k)#Õ 00.6....._ 6-,- e..-t% "A .`S-coo C-C.9.; e, -0- _.&.,.%. ..,...,-b ctutl e,,,to,

ck,„ A... p,.._ ei-L,,...., ,z1LJ, ,s..-,-) ,N,t3Lrxtt jj..= 

, 

0._a, *A LL., a- .2"- dz.- p.v....,..c....,krz... çael 

&&.0.2AL C;. 21 4 \ &.e.to.k.2 4

RICIA.A-alenAt- 0-0 .24 A-4 IA: .t.a.2x01.,,,Q,,,,.„. . 

CAA Vi. - 11.5 o .12,.,6, VkA.,..A.- d- c.., 6.......-- r......., (3, ç-i A-O.-6A LA: .1, nA_ GO-9—

A.L.-. 

EA,,.- el • er'i - e s 

0 -CODEMAT- r . ...00DEmAT-
— ...... 

- ..... . ....... r -  ..44
dii if as it %CHM 

CNEFiE DA AUDITORIA'INTIRNA VLRGIiIA 
cc. MT 5 363

---a ae ).6
»  
£, ü:
,,

I, t E le 

..._  .   ..... 
2 c Iter lia Nor 114 

r a n 4:10f d• Estud 0 
allacio• DAP 

COD. 4133-1/03 



osson0J.Vfi 30 
Ma" le vii3(103 0 Oa 01K3111A10ANIS30 

30 VIHNIPINO3 

:swztoollroaxaoamoo 'saa oa ma-Doxaaal aa S051AUS 11. =mamma 4oGrataa aa aoavA ON gSOEVHOgIEG H SOIHRE00 aa vaiaaisvaa vsaaana v1 46It000coadi mum 'exonvova ma minavoma 

oiNnssv 

- omens VQ TVWVISH oiapIiaosa 

OaVSS3831N1 

e 
0,70Trz 

• 
5s/ota.3 

/ to / LI viva 
:OSS3302:1c1 o'N 

:01000102Id o'N 

mi  C10001 

0 412—ZOO LZ IA 

Vd3 Eliffi9VIV4 013V111 ,1 trrq. 
I

'"ok 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO OD ESTADO DE MATO GROSSO 
Escritório Estadual da Slides° / MT 

CODEMAT 
‘, 

AUTORIZACIO DE D PESAS 
NQ 33/85 

Oticmdcm EMPRESA BRASILEIRA LE CORREIOS E TEIAGRAFOS 

Praça da RepUblica 101 CulabA. Estado,  MT N.: N.° Município 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados. 

M 
QUMIT . 

 PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇOw
TOTAL 

Referente a serviço de telexograma, para o Escritório 
Estadual da SUDECO/MT 

, 

37.250,00 

VALOR TOTAL CR$ 37.250,00 

Interessado: 
Escritório Estadual da SUDECO/MT 

Conforme: Fatura em anexo, ng 7703000419 

Cuiab& (MT),  27  de  março

AdministraçAo 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 198 

•air 

eamigirseiirlbrna dank: 
• -Coordenador 

sorItório Estadval da SUDEC iMT 


